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Nielegalne sklepy na kółkach opanowały wsie powiatu tureckiego

Mało higienicznie, 
ale za to pod drzwi

Na w siach powiatu tureckiego od dawna już kw itnie nielegalny handel obw oźny pieczywem  
i wyrobam i cukierniczym i. Brudne, często  zdezelow ane sam ochody zatrzym ują się na drogach  
lub w pryw atnych posesjach, a kierow cy, nie posiadający żadnych badań sanitarnych, 
sprzedają okolicznym  m ieszkańcom  sw ój tow ar, podając go brudnym i rękam i. Klienci 
korzystają z okazji, że pieczyw o mają przyw iezione na m iejsce, nie zw racając uwagi na to, że 
jest to  pieczyw o najczęściej n iew iadom ego pochodzenia, którego transport i sprzedaż urąga 

wszelkim w arunkom  sanitarnym . Ciąg daszy na Słr. 8

Sprzedawcy nie m ają żadnych badań lekarskich. Z  brudnych sam ochodów , tak jak  na tym  zdjęciu  z 
jakow a II (gm ina Przykona), podają klientom  goły mi rękam i nieopakow any chleb i bulki.

Tragedia w katowickiej hali targowej

Szczęśliwie wrócili
M am y dobrą w iadom ość. W szyscy hodow cy z  naszego  

pow iatu, którzy w yjechali do Katow ic na w ystaw ę gołębi 
pocztow ych, szczęśliw ie w rócili do sw oich dom ów . Zdążyli 
w yjechać przed zawaleniem  sie dachu. Jedynie ich gołębie  
zostały pogrzebane w  sw oich klatkach.

ciąg daszy na str.4

Krzysztof Nowak 6.12.1958 -  20.01.2006

Zmarł drugi burmistrz 
Turku w III RP

W sobotę, 28 stycznia zm arł 
KRZYSZTOF NOWAK. Od 
lipca 1995r. do października 
1998r. pełnił funkcję burm i
strza Turku.

Krzysztof Nowak urodził się 
w Turku, 6 grudnia 1958r. Po 
m aturze w 1977r. w miejscowym 
Liceum kontynuował naukę w 
Akademii Ekonomicznej we 
Wrocławiu. Po m agisterium  i od
byciu przeszkolenia wojskowe
go rozpoczął pracę w PGKiM. A 
w październiku 1992r. został po
w ołany-na zastępcę burm istrza 
Romana Rybackiego, W lipcu 
1995r. Został jego następcą i dru
gim w  kolejności burm istrzem  
Turku, który to urząd pełnił do 
jesieni 1998r. Wówczas to wolą 
większości Rady Miejskiej został 
zastąpiony przez M ariana M.

M arczewskiego. Po odejściu z 
funkcji, po sześcioletniej przygo
dzie z turkowskim samorządem, 
przez kilkanaście miesięcy pra
cował dla lokalnych firm prywat
nych, aby później wrócić już na 
stałe do pracy w PGKiM.

Zmarł w wieku 47 lat.
AJ
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Powiatowo-miejskie podsumowanie roku 2005
M aria Kw iecińska, założycielka i opiekunka Zespołu Tańca Ludowego „B rudzew iacy” oraz Andrzej Opłatek, znany biznesm en  

i prezes klubu TU R  Turek , to  bohaterow ie spotkania now orocznego, które w  m iniony piątek, 27 stycznia w  M iejskim  Domu 
Kultury w  Turku przygotow ały sam orządy m iejski i pow iatow y. Zostali oni uznani za ludzi roku 2005 w  pow iecie tureckim .

Ludzie roku to pasjonat]
Podczas spo tkan ia  podsum ow a

nia ubiegłorocznych  p rac  m iasta  i 
pow iatu dokonali b u rm istrz  Zdzi
sław  Czapla i s ta ro sta  P io tr Schulz.

Co z tym bezrobociem?
Zdaniem  starosty , sam orząd  po

w iatu tu reck iego  zain teresow any 
jes t rozw ojem  społeczno-gospodar
czym , stąd  też  usilne starania , aby 
pozyskać jak  najwięcej funduszy 
struk tu ra lnych  m.in. n a  rozwój 
ośw iaty, przeciw działanie bezrobo
ciu. O becnie  realizow ane są  pro
jekty  takie  jak: term om odern izacja  
budynków  użyteczności publicznej, 
fundusz stypendialny dla studen tów  
naszego  pow iatu oraz fundusz sty
pendialny dla m łodzieży wiejskiej 
szkól ponadgim nazjalnych. P onad
to w drożony został p ro jek t „Pierw
szy k ro k  w b iznesie”, k tó rego  ce
lem  była aktyw izacja m łodzieży z 
pow iatu oraz p ro jek t m odernizacji 
w yposażenia pracow ni m echatro- 
nicznej w  Z espole Szkół T echn icz
nych w  T urku . Całkowity koszt p ro 
jek tu  to  400 tys. zł., z czego 75 proc, 
pochodzi z Unii Europejskiej.

Ponad 1,2 m in zł. przeznaczo
no na aktyw izację bezrobotnych , 
poprzez p rogram y finansow e z 
F unduszu  Pracy. O gółem  rozpo
czynającym  w łasną działalność go
spodarczą p rzekazano  kw otę 784 
tys. zł., k tó re  umożliwiły 74 osobom  
pracę  na w łasny rachunek .

Łącznie udało się zaktywizować 
2.386 bezrobotnych, które podjęły 
prace, staż lub przygotowanie do za
wodu, co obniżyło bezrobocie o 0,5 
proc. Obecnie stopa bezrobocia w po
wiecie wynosi 21 proc, i jest najniższą

w śród powiatów byłego konińskiego.

S(TARA)nia o szkołę 
wyższą

Ponadto w dziedzinie edukacji 
udało się pozyskać 180 tys. zł. na pro
gram  „Edukacja -  program  pomocy w 
dostępie do nauki dzieci i młodzieży 
niepełnosprawnej”. W  jego ram ach 
dofinansowany zostanie sprzęt dydak- 
tyczno-rehabilitacyjny, wyposażenie 
internatu, likwidacja barier architek
tonicznych oraz zakup mikrobusu dla 
osób niepełnosprawnych.

-Dla nas najważniejsze było pozyska
niefunduszy na tworzenie nowych miejsc 
pracy, a  i dobiegły głosy mieszkańców, że 
bardzo podoba im się nowa ulica Cho
pina, co nas bardzo cieszy - powiedział 
Piotr Schulz, starosta turecki. 
Burmistrzowska samoocena

-Rok 2005  był rokiem  w wymiarze 
uniw ersalnym  szczególnym. Odszedł 
nasz W ielki rodak Papież Jan Paweł 
II. Jego śm ierć była sygnałem do zjed
noczenia Polaków, również u nas w 
Turku. Obchodziliśmy X X V  rocznicę 
pow stania „Solidarności”, idei, która  
spowodowała upadek porządku so
wieckiego. Wybraliśmy nowego pre
zydenta i nowy parlam ent -  tym i sło
wy przem ów ienie zaczął Zdzisław 
Czapla, b u rm istrz  T u rku . -P raca  w 
sam orządzie to służba społeczeństwu, 
we wspólnym dzia łaniu  ludzi w róż
nym  wieku, o różnych poglądach, po
trzebach i możliwościach.

Zdaniem  burm istrza, sam orząd 
miejski to  przyjazna polityka podat
kowa poprzez utrzymywanie po
datków  na niezm iennym  poziomie, 
utrzymywanie niskich cen wody, 
ścieków i czynszów. M iasto buduje
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A ndrezj O płatek, prezes klubu  
T U R  Turek  z dość ciężkim , ja k  
stw ierdził Z ło tym  Turem .

nowe i m odernizuje istniejące ulice 
i skrzyżowania, ciągi piesze i ścieżki 
rowerowe. Zmodernizowany został 
ciąg kam ienic między ulicą W ąską a 3 
Maja, urząd i sala obrad. Bezpieczeń
stwo poprawiać m ają kolejne kam ery 
m onitoringu, m ontowane w  mieście. 
W  roku ubiegłym  rozpoczęto bu
dowę hali sportowo-widowiskowej 
przy Gimnazjum n r  2 w  T urku. Do
tychczasowy Klub E nergetyk adap
towany został na now oczesną biblio-

Słowicze kolędowanie
-N iech  to w spólne kolędow anie będzie m odlitw ą w  in tencji ofiar katow ickiej tragedii i  ich  

rodzin - m ów ił profesor Stefan Stuligrosz, dyrygent chóru Poznańskie Słow iki, rozpoczynając  
niedzielny (2 9  styczn ia ) koncert w  kościele św . Barbary w  Turku.

-Żałoba, w której pogrążona jest 
cała Polska, nie może pokonać radości 
życia -  mówił profesor, komentując 
sobotnią tragedię. -Nawet w obliczu 
tak wielkiego nieszczęścia, można, a 
nawet należy śpiewać radosne kolędy.

W  czasie półtoragodzinnego kon
certu, dedykowanego ofiarom sobot
niej tragedii, 50 chórzystów wykonało 
dwanaście kolęd. Obok powszechnie 
znanych “Wśród nocnej ciszy”, “Cicha 
noc”czy “Z narodzenia Pana”, chór za
śpiewał też mniej popularne, choć rów

Poznańskich Słowików pod batuta profesora Stefana Stuligrosza z uwagą słuchała zgrom adzona w  kościele 
publiczność.

Z ło ty  H erb  Powiatu Tureckiego  
za działalność artystyczna o trzy
m ała M a r ia  Kwiecińska, opiekun i 
instrukto r Zespołu Tańca Ludow e
go “ Brudzew iacy” .

tekę, wybudowano podoczyszczalnię 
wód deszczowych w raz z kanałami 
odpływowym i dopływowym, kanali
zację sanitarną i sieć wodociągową w  
ulicy Folwarcznej i Łąkowej. Ponad
to rozpoczęte zostały przygotowania 
do modernizacji zieleniaka. 600 tys. 
zł. przeznaczonych zostało na nowe 
oświetlenie ulic, placów i parków.

Jak  oświadczył bu rm istrz  Czapla, 
w  roku  2005 nastąpił w zrost urodzeń 
z 215 w  2004 roku  do 281, co sku t
kowało pierw szym  od kilku lat w zro
stem  liczby m ieszkańców  miasta. 
C hoć liczba bezrobotnych zmniej

nie piękne kolędy Jana Maklakiewicza: 
“Jasna Panna się zjawiła” czy “Serca 
ludzkie się radują”.

Należy zauważyć, jak ważna była 
niezwykła atmosfera, którą niemal 
“wyczarował” swoimi opowieściami 
dyrygent Wspominając atmosferę 
swojego domu rodzinnego, ukocha
nych ludzi, którzy już odeszli, starał 
się oswoić swoją publiczność z tym co 
nieuchronne - ze śmiercią. I chyba mu 
się to udało, bo wierni zgromadzeni w 
kościele, słuchali słów Stefana Stuli

szyła się, to w  T urku  nadal bez pracy 
pozostaje ponad 2,5 tys. osób. 
Pasjonaci w blasku złota

Od kilku lat w trakcie spotkania 
now orocznego sam orządy wręczają 
nagrody honorow e dla osób, k tóre 
w minionym  roku przyczyniły się do 
rozwoju i prom ow ania m iasta i po
wiatu. W  roku  2005 dziedziną dom i
nującą był sport, ku ltu ra  i tradycja.

Od starosty nagrodę w  postaci Zło
tego H erbu Starostwa otrzymała M a
ria Kwiecińska, w  jednej osobie zało
życiel, opiekun i instruktor Zespołu 
Tańca Ludowego „Brudzewiacy”. 
W yróżniona tą szczególną nagrodą 
nie kryła w zruszenia i zadowolenia.

-Jest to dla m nie  bardzo ważna  
i cenna nagroda, i zapew ne będzie 
ona motywacją do dalszej pracy. 
Cieszę się, że praca moja i zespołu 
została zauw ażona i doceniona - po
w iedziała M aria  Kwiecińska.

Z kolei b u rm istrz  nagrodził An
drzeja O płatka, p rezesa  k lubu TUR 
T urek . T o w łaśnie w jego  ręce  po
w ędrow ał Złoty Tur.

-Bardzo cieszę się z  tej nagrody, 
cennej w naszym lokalnym  środowi
sku. Pracowałem na n ią  18 la t i na
dal oczywiście będę wpierał drużynę, 
ale cieszyłbym się bardzo, aby do tego 
przyłączyli się in n i i pom agali m i w 
tym, do czego serdecznie zachęcam. 
N a tę nagrodę ciężko pracowało  
wiele osób, ale przede wszystkim m oi 
pracownicy, którym serdecznie dzię
kuję -  m ów ił Andrzej O płatek.

N a zakończenie oficjalnej części 
uroczystości wystąpił chó r „Viribus 
U nitis”, k tórego dyrygentka, Joanna 
G ogulska je s t pierw szą laureatką 
nagrody  Złotego T u ra  sprzed dw óch 
lat. MJ

(

t

grosza w dużym skupieniu.
-Niech ten wieczór będzie nawią

zaniem  serdecznej przyjaźni. Spo
tykajmy się częściej, nie tylko przy 
okazji kolędowania - zaproponował 
profesor Stuligrosz kończąc koncert 
i przyjmując z rąk proboszcza parafii 
M irosława Frankow skiego, figurkę 
świętej Barbary. K oncert Poznań
skich Słowików to kolejna im preza 
zorganizowana przez T ureckie To
warzystwo M uzyczne, z inicjatywy 
H enryka Krańca, aw
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Paliwo z autostrady
Brudzew scy policjanci zatrzym ali dw óch m ężczyzn, którzy kradli paliwo z terenu budowy  

autostrady A 2 w e wsi Olim pia w  gm inie Brudzew. Z  ustaleń funkcjonariuszy w ynika, że ich 
łupem padło co najm niej 1 .20 0  litrów  oleju napędow ego.

Dwaj m ężczyźni są m ieszkań
cami gm iny Brudzew , m ają po 
21 i 56 lat. Jak  inform uje Boże
na M ajewska, rzecznik prasowy 
turkow skiej policji, spraw cy ci 
w okresie od w rześnia do listo

N IK AKRO
WYR*

^ IL JKOW
TUREK

W  sob otę , 2 1  stycznia o  godz. 
3 .1 0  przy u l. U niejow skiejw  skle
pie na stacji paliw, 35-letni turkowia
nin pobił 22-letniego m ieszkańca 
Turku. Uderzając go pięściami w 
twarz spowodował rozcięcie wargi.

Tego sam ego  dn ia  m iędzy  
godz. 2 0 .0 0  a  2 2 .0 0  na u l. S p ół
dzielców  w barze 36-letniemu bu k o 
wianinowi skradziono telefon kom ór
kowy Sam sung, wartości 450 zł.

W  nocy z 2 1  na 2 2  stycznia na 
ul- W izyńskiego nieznany sprawca 
wybił szybę w oknie wystawowym skle- 
Pu spożywczo-przemysłowego. PSS 
„Społem” straty oszacowała na 1.000 z l

W  n ied z ie lę , 2 2  styczn ia  o  
godz. 2 1 .1 0  n a  u l. K olsk iej 
funkcjonariusze z ogniw a patro lo
wo-interwencyjnego K PP w T urku , 

kontroli drogow ej zatrzym ali 
kierowcę fiata c inąuecen to . W  au
cie policjanci znaleźli dw ie plasti
kowe butelki bez znaków  akcyzy z 
cieczą o silnej woni alkoholu. P rze
woził je  31-letni m ieszkaniec gm iny
W itkowo (pow iat gnieźnieński).

W  n o cy  z 2 2  n a  2 3  stycz
nia na  u l. K olsk a  Szosanie- 
ustalony spraw ca w łam ał się do 
sam ochodu ciężarow ego scania, z 
którego uk rad ł u rządzenie  do nali
czania opłat za przejazd au tostradą  
w N iem czech, w artości 6.00Ó zł.

W  p on ied z ia łek , 2 3  styczn ia  
f l e t n i  turkow ianin  zgłosił policji, 
2e został oszukany. 18 stycznia na 
Poczcie w T u rk u  w płacił 400 złotych 
?a konto 34-letniego m ieszkańca 
^ d z y n y  (pow iat leszczyński), jako 
Zaliczkę na  poczet zakupu  samo- 
chodu volksw agen golf, oferow a
n o  na stronach  te legazety  TVP1. 

o dnia zgłoszenia spraw y nie zo
c z y ł  jednak  sam ochodu.

W śr o d ę , 2 5  styczn ia  ok o ło  
^°dz. 2 1 .3 0  przy a l. P iłsu d 
skiego nieznani spraw cy podpalili 
^ontener na  śm ieci, należący do 
' Pdłdzielni M ieszkaniow ej „Tęcza”.

Sasili go strażacy  z PSP T urek .
, W czw artek, 2 6  styczn ia  poli- 

^ U c i u sta lili, że  m ięd zy  2 0  a 3 1  
Rudnia u b ieg łego  rok u  przy u l. 
.■^munalnej na teren ie  ogródków  

g a łk o w y ch  „Tkacz”, dwaj m iesz
ą c y  g m iny T u rek  (18- i 19-latek)

^Oiali się do dw óch altanek. Ich łu- 
*P Padło dziesięć odw ażników wa- 

^ 7 c h  w artości 50 złotych, sześć 
ł™\'bi pocztow ych i 20 kg  cebuli, o
Ocznej w artości 130 zł.

REJON
o . W p iątek , 2 0  styczn ia  o  godz. 
D*-'0 0  w  S trach ocicach  (gmina

° Dra) policjanci zatrzym ali do kon

pada ubiegłego roku, z te renu  
budow y au tostrady  w Olimpii 
ukradli co najmniej 1.200 litrów 
oleju napędow ego. Poszkodo
w ana firm a S trabag straty  osza
cowała na około 4.200 złotych.

troli drogowej 52-letniego m ieszkań
ca Konina, kierującego skodą felicja. 
O kazało się, że m ężczyzna był pod 
wpływem alkoholu. W  w ydychanym  
pow ietrzu miał 2,23 promila.

W  so b o tę , 2 1  styczn ia  o godz. 
6 .0 0  tu rk ow sk a  straż od eb ra ła  
w ezw an ie  d o  pożaru  w  M ikuli- 
cach  (gm ina D obra). W  autobusie  
m arki A utosan nastąpiło zw arcie 
instalacji elektrycznej w  urządzeniu  
grzew czym  o nazw ie „W ebasto”. 
Pożar gasili strażacy z O SP D obra 
i PSP T u rek . Spaliła się częściow o 
tap icerka  au tobusu  i opalony został 
błotnik. PPKS w  T urku  stra ty  osza
cow ał na 6.000 zł.

T ego sa m eg o  d n ia  o  godz. 
2 3 .5 5  n a  u l. L ipow ej w  
G rzym iszew ie (gm ina Tuliszków ) 
oplem  kierow ał 55-letni m ieszka
niec gm iny  Tuliszków , k tóry  w 
w ydychanym  pow ietrzu m iał 1,21 
prom ila alkoholu.

W  n ie d z ie lę , 2 2  styczn ia  o 
god z. 0 .5 5  w W ym ysłow ie(gm in a  
T u liszk ów ) 2,72 prom ila alkoholu 
w w ydychanym  pow ietrzu m iał kie
rujący fiatem  126 p, 60-letni m iesz
kan iec tej gm iny.

D ziesięć  m in u t później w  Ko- 
tw asicach  (gm ina Malanów) poli
cjanci zatrzymali pijaną kobietę, kie
rującą audi 80. 30-letnia m ieszkanka 
gm iny M alanów miała w wydycha
nym  powietrzu 1,4 prom ila alkoholu.

T ego sam ego dnia o godz. 2 .2 0  
na u l. Poznańskiej w  Tuliszkowie 
zatrzymany został 26-letni mieszka
niec tej gminy, kierujący oplem. W  
wydychanym powietrzu miał 0,63 pro
mila alkoholu.

R ów n ież w  n ied z ie lę , o  godz. 
1 9 .4 0  na  u l. Z arem by w  T u lisz 
k ow ie  49-letni k ierow ca renau lt 
laguna (m ieszkaniec K rakow a), 
potrącił p rzechodzącego  jezdn ię  w 
m iejscu niedozw olonym , 39-letnie- 
go  m ieszkańca gm iny  Z agrodno 
(województwo dolnośląskie).

W ó jt o w i  G m in y  W ła d y s ła w ó w

Panu Krzysztofowi Zającowi
o r a z  je g o  c a łe j  r o d z in ie  

G łę b o k ie  w y r a z y  ż a lu  i  w s p ó łc z u c ia  

z  p o w o d u  ś m ie r c i

T E Ś C IA
S k ła d a ją

k o l e ż a n k i  i  k o le d z y  
z  U r z ę d u  G m in y  W ła d y s ła w ó w

Policjanci w  trakcie  prze
szukania posesji należącej do 
starszego  z m ężczyzn, znaleźli 
1.000 litrów  oleju napędow ego. 
O kazało się, że spraw cy sprze
dawali go po 2,5 zł. za litr. a

2 2  styczn ia  ok o ło  godz. 2 0 .3 0  
w  M arulew ie (gm ina Brudzew ) kie
row ca opla vectrw a w padł w  poślizg i 
w jechał w  zaspę śniegu na poboczu 
drogi. Tylna część auta pozostałą na 
drodze, stwarzając zagrożenie dla 
ruchu  pojazdów. Sam ochód z zaspy 
w yciągarką wyciągnęli wezwani na 
pom oc strażacy z PSP T urek.

W  dniach o d  2 0  do  2 2  stycznia  
w e w si Januszów ka (gmina Dobra) 
naieznani sprawcy ukradli 800 m  alu
miniowego przewodu napowietrznej 
trakcji energetycznej. Koncern „Ener- 
ga” straty oszacował na 616 zł.

W  p on ied z ia łek , 2 3  styczn ia  o  
god z. 3 . 0 0  strażacy  z P a ń stw o 
w ej Straży P ożarnej w  T urku z o 
sta li w ezw an i d o  C isew a  (gm ina 
T u rek ), gdzie  palił się fiat ducato. 
P ożar pow stał w  wyniku zw arcia 
instalacji elektrycznej podczas 
nocnego  ładow ania akum ulatora. 
S am ochód się spalił, a  w łaściciel 
został ukarany  m andatem . S traty 
w yniosły około 15.000 zł.

M iędzy god z. 1 8 .3 0  w  śro 
d ę , 2 5  styczn ia  a  god z. 5 .5 5  w  
czw artek , 2 6  styczn ia  w  Szado- 
w ie  P a ń sk im  (gm in a  T urek ) wła
m ano się do sklepu spożyw czego, 
z k tó rego  skradziono  w yroby alko
holow e i papierosy. Poszkodow ana 
G m inna Spółdzielnia „Sam opom oc 
C hłopska” w  T u rk u  stra ty  obliczyła 
na co najm niej 9.000 zł.

W  n ocy  z 2 5  na  2 6  stycznia w  
Sarbicku (gm ina T uliszków ) skra
dziono 250 m etrów  przewodu teleko
munikacyjnego, wartości 2.200 zł.

W  czwartek, 2 6  stycznia około  
godz. 1 2 .3 0  w  Z espole Szkół P u b 
licznych w  Dobrej 16-latek ukradł 
telefon komórkowy NOKIA 6230i, 16- 
letniemu uczniowie szkoły. Już około 
godz. 15.00 sprawcę ustalili dobrscy 
policjanci, którzy odzyskali aparat 
wartości około 1.200 zł. Sprawca jest 
m ieszkańcem  gminy Dobra, ale nie 
jest uczniem dobrskiej szkoły.

Dwaj m ieszkańcy gm iny  
Tuliszków  zostali skazani 
przez koniński Sąd Okręgow y  
za gw ałt. W  więzieniu mają 
spędzić pięć i dwa lata.

Skazani 
za gwałt

W  kw ie tn iu  u b ieg łeg o  ro k u  
m ężczyźni p rze trzym yw ali i 
zgw ałcili m łodą  k o b ie tę . D oszło  
do  teg o  poza naszym  pow iatem , w 
sam o ch o d z ie  osobow ym  je d n eg o  
ze spraw ców .

Zgw ałconej k o b iec ie  p rzyk ła
dali do ciała  nóż i grozili pozba
w ien iem  życia. P onad to  u k rad li 
jej te le fon  kom órkow y  i p ien iądze . 
M ariu sz  K. z G rzym iszew a sk aza
ny zosta ł n a  p ięć la t w ięzien ia , zaś 
jeg o  w spóln ik , Rafał K. z R udy 
koło  G rzym iszew a, za k ra tk am i 
m a sp ęd z ić  dw a lata. a

Ponad 20 strażaków zawodow ych i ochotników  gasiło pożar 
obory, który w ybuchł we wsi G łow y (gm ina Brudzew). Z  uwagi 
na mróz sięgający -2 2  stopnie Celsjusza, wodę potrzebną do 
gaszenia ognia trzeba było dowozić siedem  kilom etrów.

Pożar od zwarcia
Z d an iem  s trażak ó w  z P ań stw o 

w ej S traży  P o ża rn e j w  T u rk u , 
p rzy czy n ą  p o n ied z ia łk o w eg o  (23 
sty czn ia ) p o ża ru  było  zw arcie  
in s ta lac ji e lek try czn e j na  d ach u  
obo ry . S trażacy  w ezw an ie  o d e 
b ra li o go d z . 10.30. P ie rw si na  
m ie jsce  p rzyby li d ru h o w ie  z O SP 
B rudzew . Za n im i J e d n o s tk a  Ra
tow n iczo -G aśn icza  z K om endy  
P ow iatow ej P S P  T u re k .

W  strażack ich  kategoriach  wiel
kość pożaru  oszacow ano jako śred 
ni. Istniała konieczność wezwania 
dodatkow ych jednostek . Postaw io

< A

Strażacy przypominają
T u rk o w s k a  P a ń s tw o w a  S tra ż  P o ża rn a  a p e lu je  do  

a d m in is tra to ró w , za rzą d c ó w  i w ła ś c ic ie li b u d yn k ó w  
m ie s zk a ln yc h  o s y s te m a ty c z n e  s p ra w d za n ie  sta n u  
te c h n ic zn e g o  in s ta la c ji w  o b ie k ta c h . N ie s p ra w n ie  
d zia ła ją c e  s ta ją  s ię  c o ra z  c z ę ś c ie j p rzyc zyn ą  
p o ża ró w  w  m ie s zk a n ia c h . S tra ż a c y  a p e lu ją  ró w n ie ż  o 
o c z y s z c z a n ie  d a c h ó w  ze  śn ie żn e j p o k ry w y .

Jak  inform ują strażacy, Co 
najm niej raz  w  roku  w łaściciele 
obiektów  pow inni kontro low ać 
stan  techn iczny  instalacji gazo
wych. C zęstszego, bo  cztery  razy 
do roku , spraw dzania w ym agają 
przew ody kom inow e przy  paleni
skach  zasilanych paliw em  stałym , 
a dw a razy w  roku , kom inów  przy 
palen iskach  opalanych paliwem  
płynnym  i gazow ym . P onadto  co 
najm niej raz  n a  pięć lat pow inno 
spraw dzać się stan  instalacji elek
trycznej i p io runochronnej w  za
k res ie  stanu  spraw ndści połączeń, 
o sp rzętu , zabezpieczeń i środków  
och rony  od porażeń , oporności 
izolacji przew odów  oraz uziem ień 
instalacji i aparatów . Oczywiście 
tak ie  kon tro le  powinni przeprow a
dzać osoby posiadające odpow ied- 

V ____________— ? _____________

Trzy lata 
więzienia

Na karę trze c h  lat 
pozbaw ien ia  w o ln o śc i Sąd  
O k rę g o w y w  K on in ie  sk a za ł 
w  m in ionym  tyg o d n iu  
2 1 -le tn ię g o  A rtu ra  M . z 
T u lis zk o w a .

Sad u zn a ł g o  w innym  te g o , że  
27 cze rw ca  u b ie g łe g o  ro k u , w  T u 
liszkow ie  (p o d czas  fe s ty n u ) , dz ia
ła jąc w sp ó ln ie  z dw om a n ie u s ta 
lonym i m ężczyznam i, d o k o n a ł 
ro zb o ju  na  H u b e rc ie  K. z g m in y  
W ładysław ów . N ap astn icy  w ów 
czas  pobili go , p rzew ró c ili na z ie
m ię, trzy m ali za  rę c e  i nog i o raz  
k n eb lo w ali u s ta  i g roz ili u g o d z e 
n iem  n ożem , k tó ry  trz y m a ł w łaś
n ie  A rtu r  M. S praw cy  u k ra d li sw ej 
o fie rze  ła ń c u sz e k  s re b rn y  i b ra n 
so le tk ę  s r e b rn ą  w a rto śc i 765 z ło
ty ch . a

no na  O SP z K rajow ego System u 
Ratow niczo-Gaśniczego. Do gasze
nia przystąpiły  zatem  dw ie jed n o st
ki O SP B rudzew , O SP z Koźmina, 
W ładysław ow a i Przykony.

W  trw ającej ponad  s iedem  go
dzin akcji gaśn iczej s trażacy  ew a
kuow ali z obo ry  zw ierzęta , zrzucali 
siano ze stro p u  obo ry  oraz  oczywi
ście gasili ją  w odą. Spalił s ię  dach  
budynku , p rzyczepa ciągnikow a, 
15 to n  siana  o raz  je d e n  c ielak  i 
jed en  tuczn ik . W stęp n e  stra ty  
oszacow ane zostały  na  co najm niej 
20.000 złotych. AZ

nie kwalifikacje.
Z daniem  strażaków , okresow e

przeg lądy  instalacji dają pew ność 
ich p rzydatności do dalszej eks
ploatacji, a  co  za tym  idzie zm niej
szają ryzyko pow stania pożaru.

Strażacy z PSP w  T urku  przy
pom inają rów nież w łaścicielom  
obiektów  o odśn ieżan iu  dachów  
o m ałym  k ąc ie  nachylenia, szcze
gó ln ie  n a  dużych  budynkach . T ra
ged ie  zw iązane z zaw aleniem  się 
konstrukcji dachow ych pod cię
żarem  śnieżnej pokryw y zdarzają 
sie ostatn io  za często . Przypusz
czalnie w  najbliższych dniach, 
tak  jak  w  całym  kraju , rów nież w 
pow iecie tu rkow sk im  b ęd ą  prze
prow adzane kon tro le  obiektów  
użyteczności publicznej pod tym  
w zględem . az

____________________________________?
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Uroczysta sesja Rady Gmfriy Turek
Sesja rozpoczęła się jednak robo

czo, od wycofania z porządku obrad 
punktu dotyczącego przystąpienia 
do Program u wyrównywania różnic 
m iędzy regionami. Pod tą zagadko
wą nazwą krył się zakup specjalnego 
sam ochodu do przewożenia osób nie
pełnosprawnych. Inicjatywa Dariusza 
Filipiaka nie znalazła poparcia w śród 
pozostałych radnych, zwłaszcza, że 
pełen koszt kupna pojazdu to  około 
120 tys. zł. Co praw da wystarczyłoby, 
aby gm ina zapłaciła jedynie 30 proc, 
tej kwoty, ale dodając do tego kosz
ty zatrudnienia kierowcy i opiekuna 
(zgodnie z praw em  taka osoba musi 
być), koszty eksploatacji sam ochodu, 
ubezpieczeń, to byłyby to już rocznie 
spore wydatki dla gm innej kasy. Jak  
mówią urzędnicy, zakup taki byłby 
zwykłą rozrzutnością, skoro dowóz 
do szkół pięciu niepełnosprawnych 
dzieci rozwiązywany jes t we współ
pracy z instytucjami powiatowymi. 
W arto dodać, że roczne koszty 
funkcjonowania G m innego O środka 
Pom ocy łącznie z  dowozem niepełno
sprawnych wynoszą 11,5 tys. zł.

Zanim resz tę  roboczej części se 
sji zdom inowały ośw ietlenie uliczne 
i zim owe utrzym anie d ró g  w gm inie, 
wójt Jan  O w czarek poinform ował o 
najważniejszych spraw ach, którym i 
zajm ował się od poprzedniej sesji. W  
trakcie  opracow ania je s t m.in. doku
m entacja ośw ietlenia w Korytkowie, 
specyfikacja przetargow a na  w ybór 
wykonawcy now ego gim nazjum  w 
Słodkowie i renowacji zespołu dwor- 
sko-parkow ego w  Słodkowie. W ójt 
podpisał już um ow ę z m arszałkiem  
województwa na w sparcie finanso
we tej ostatniej inwestycji, na k tórą 
gm ina otrzym ała 465 tys. zł.

Śnieżna burza
Wójt Owczarek poinformował rów

nież radnych o spotkaniu, jakie odbył 
z firmą zajmującą się odśnieżaniem 
dróg i tym wywołał prawdziwą śnież
ną burzę. Radni wspierani przez sołty
sów zgłaszali swoje uwagi co do stanu 
gminnych dróg, twierdząc, że firma 
z Kaczek, która wygrała przetarg na 
zimowe ich utrzymanie nie wywiązuje 
się ze swojego zadania. Radni zwracali

Głowa tura na herbowej tarczy
Czerwony łeb tura i trzy biskupie błękitne lilie na srebrnej 

hiszpańskiej tarczy będą herbowym  em blem atem  gm iny 
Turek. Po blisko czterech latach od podjęcia prac nad herbem, 
gminie udało się przedstawić propozycję, którą zaakceptowała  
Komisja Heraldyczna oraz M SW iA. Uchwałę o nadaniu 
gm innych sym boli radni podjęli w  piątek, 27 stycznia.

uwagę, że 
nie dyspo
nuje ona od
p o w ie d n im  
sprzętem , by 
robić to do
brze, wska
zywali nie 
o d śn ieżo n e  
drogi, do
jazdy do go
spodarstw, a 
część z nich 
naw et dopy
tywała, czy 
wójt zamie
rza ukarać 
za to finan
sowo firmę.
Sołtysi zapro- W zór barw nej tablicy sam orządo- 
ponowali, by w ej, k tó ra  być może niebaw em  pojaw i 
część gminy się na ścianie budynku  U rzędu G m innego.
o d ś n i e ż a ł
inny usługodawca, który zresztą już 
obecnie robi to na zlecenie, gdyż ze 
względu na brak sprzętu i odległości, 
w  południowej części gm iny pługi 
i piaskarki z Kaczek zjawiają się do
piero późnym popołudniem, jeśli w 
ogóle się pojawiają. Wójt wyjaśniał, że 
niestety reguły przetargowe ograni
czają taką możliwość. -T o  nauczka na  
przyszły rok -  dla m nie i dla państwa 
radnych. Wybrałem firm ę najtańszą, 
niestety dysponuje ona tym, czym dys
ponuje i  je j oferta jest taka, ja k  cena. 
Ale gdybym wybrał droższą, to wszyscy 
tutaj oskarżalibyście m nie znów, że za  
drogo -  podkreślał w ójt Dyskusja na 
tem at spraw dość błahych w  sum ie 
trwałaby długo, bo radni już zaczęli 
zgłaszać problemy typu: źle parku
jące samochody, za wcześnie C2y 
za późno zapalające się oświetlenie 
uliczne, gdyby nie przewodniczący

Krzysztof Ko
lenda, który 
zaapelował, by 
nie robić z  sesji 
zebrania sołty
sów.
Łeb i trzy 

lilie
Po kilkuna- 

s to m in u to w ej 
przerwie roz
poczęła się już 
uroczysta część 
sesji, w  której 
Jan Owczarek 
p rz y p o m n ia ł  
najpierw kilku
letnie przygoto
wania do usta

nowienia herbu 
gminy. Podjęto 
je już w  2002 
roku, ale projekt

przygotowany wówczas nie spotkał się 
z aprobatą komisji heraldycznej, której 
nie spodobała się ani symbolizująca 
rzekę wstęga przecinająca herb na 
skos, ani postać tura wprost zaczerp
nięta z herbu miasta, ani wiatrak na tar
czy herbowej. Gminni urzędnicy pró
bowali przeforsować jednak pierwotną 
koncepcję, ale bez pozytywnej opinii 
komisji heraldycznej stało się to nie
możliwe. Przystąpiono więc do tworze
nia kolejnych projektów. Jak  podkreślił 
wójt Owczarek, ich autorzy Zdzisław 
Kryściak i Jacek Rutkowski z  Łęczy
cy przeanalizowali dokładnie genezę 
powstania miejscowości wchodzących 
w  skład gminy, etymologię ich nazw i 
symbolikę napieczętną. Oczywistym 
stało się umieszczenie tura w tarczy 
herbowej, gdyż jego postać odnajduje 
się już na najstarszej pieczęci miasta 
-  podobnie na pieczęci z XV w . Inte

resującą dla autorów stała się jednak 
pieczęć z XVI w, na której pojawiły się 
trzy lilie -  symbol arcybiskupów gnieź
nieńskich, właścicieli większości wio
sek obecnej gminy aż do II rozbioru 
Polski. - W  pełni świadomie uwypuklo
na została w  godle gminnego herbu rola 
arcybiskupów gnieźnieńskich, którzy w 
Rzeczypospolitej stanowili najpotężniej
szych właścicieli ziemskich - mówił w ójt

Biorąc pod uwagę również inne 
przesłanki związane z historią i kulturą 
Turku i okolic (bo gmina Turek jest 
tworem sztucznym, powstałym dopiero 
w  1973r.), projektanci zaprezentowali 
kilka wersji herbu, a  wśród nich właśnie 
tę najwcześniejszą-z rzeką i wiatrakiem. 
Drugi z projektów przedstawiał także 
czółenko tkackie nawiązujące do tradycji 
tkackich w  mieście i okolicach i trzeci -  
pozytywnie zaopiniowany przez Komisję 
Heraldycmą -  z czerwonym łbem tura 
i biskupimi liliami. Takie same motywy 
znalazły się na projekcie pieczęci gmin
nej, tablicy samorządowej i flagi.

-Godło to łączy historię miasta z  dzie
jam i wiosek dzisiejszej gminy, nawiązuje 
zarazem do herbu jednostki wyższej, jaką 
jest powiat i historycznej XVTwiecznej 
pieczęci oraz współczesnego herbu Turku. 
Taki projekt został ostatecznie pozytywnie 
zaopiniowany przez Komisję Heraldycz
ną -  poinformował Jan Owczarek.

Sesję zakończył występ młodzieży z 
Gimnazjum w  Żukach, która przygoto
wała słowno-muzyczny spektakl „Sym
bole polskie”.

Iw on a Kujawa

ciąg dalszy ze str. 1.
H odow cy skupieni w  koniń

skim  o k ręgu  Polskiego Związku 
H odow ców  Gołębi Pocztow ych, do 
k tó rego  zalicza się pow iat turecki, 
bardzo  aktyw nie uczestn iczą we 
w szelkich w ystaw ach, odbyw a
jących się n a  teren ie  Polski. Po-

wMM
dobnie było w  m iniony w eekend. 
N a O gólnopolską W ystaw ę Gołębi 
Pocztow ych, odbyw ającą sie w  jed 
nej z hal M iędzynarodow ych T ar
gów  Katow ickich, pojechało z  na
szego o k ręgu  kilkadziesiąt osób.

-Na szczęście po wręczeniu na
gród, a  przed tragedią wszyscy zdążyli 
stam tąd  wyjechać. A u to ka r z  K onina  
wyjechał o 14.00, a  bus z  jedena
stom a osobami z  Turku wyruszył o 
12.00  -  pow iedział nam  M irosław  
Staszak, p rezes Z arządu O kręgu  
PZH G P w  T urku , k tó ry  na  w ystaw ę 
m iał jechać  w  niedzielę, 29 stycznia, 
aby podebrać  w ystaw iane go łęb ie  z 
naszego  powiatu. N ie pojechał...

-Kiedy ju ż  ratownicy wydobyli lu
dzi, prokurator zezwolił na wyniesie
nie klatek z  ptakam i. Niestety, potra
ciliśmy gołębie... - mówi z  żalem  pan 
M irosław  i dodaje, że z 28 wystawia
nych ptaków, tylko pięć przeżyło.

Po traged ii w  K atow icach, w 
niedzielę  w  T u rk u  na  w ielu da
ch ach  w idać było p racu jących  przy  
zrzucan iu  zalegającego  śn iegu , 
zarów no z m arketów , jak  i dom ów  
pryw atnych. N atom iast tu rkow ska 
P aństw ow a S traż P ożarna  jakby  
w yprzedzając zdarzen ia , juz  kilka 
dn i w cześniej w ysłała do w łaścicie
li obiektów , n a  k tó ry ch  są  płaskie  
dach y  o dużych  pow ierzchniach  
(zakłady p racy  i sldepy), p ism a z 
p rzypom nien iem  o kon ieczności 
ich odśn ieżen ia . AZ

Misyjne kSunukl dztafafi szytt. . .

Wypadki, rozboje i narkotyki
Dzięki w sparciu sam orządów  lokalnych, do turkow skiej policji w  tym  roku trafi k ilkadziesiąt 

narkotestów  do rozpoznawania, czy badana osoba zażyw ała środki odurzające. N arkotyki 
coraz bardziej opanow ują nasz pow iat, choć zdaniem  szefostw a w ielkopolskie j policji, 
największą naszą bolączką je s t bardzo duża śm ierte lność w  w ypadkach drogow ych.

By zmniejszyć śmiertelność
-Z ag rożen ia , ja k ie  występują n a  tere

n ie  p o w ia tu  tureckiego są zw iązane  przede  
wszystkim z  ruchem  pojazdów . W ypadków  
było m n ie j n iż  w  ro ku  poprzedni, n a to m ia s t 
wzrosła liczba o j ia r  śm ierte lnych -  pow ie 
d z ia ł m ł. insp . P io t r  M a la rs k i, zastępca ko 
m e nd a n ta  w ie lk o p o ls k ie g o  p o lic ji, k tó ry  
w iz y to w a ł tu rk o w s k ą  ko m en d ę .

W  2005 ro k u  fu n k c jo n a riu s z e  o dn o to 
w a li 94 w y p a d k i, p rz y  c zym  w  ro k u  2004 
b y ło  ic h  120. m im o  tego , znaczn ie  w zros ła  
liczn a  osób , k tó re  z m a r ły  w  w y n ik u  tych  
zdarzeń  -  z  9  w  ro k u  2004 do  25 w  ro k u  
u b ie g ły m . O fia r  ty c h  je s t jeszcze  w ięce j, 
g d y ż  s ta tys tyk i p o lic y jn e  n ie  o b e jm u 
ją  tych , k tó rz y  w  w y n ik u  pon ie s io n ych  
obrażeń  z m a rli w  szp ita lach . N ie m n ie j 
ja k  zapow iada ją  P io tr  M a la rs k i i n ad ko m . 
R om ua ld  M ilin g , k o m e n d a n t p o w ia to w y  
p o lic ji w  T u rk u , zw ię kszo n e  zostaną dz ia 
łan ia  p rew e n cy jn e  na d rogach .

-Zaczniem y od  zwiększenie liczby p o li

c jan tów  n a  drogach, szczególnie na  tych n a j
bardz ie j zagrożonych. Przeznaczona zostanie

pew na p u la  p ien iędzy n a  dodatkowe patro le  
p ła tne , gdzie p o lic ja n c i poza g od z in am i służ
by będą m o g li pracować. W  kom endzie wo
jew ódzkie j przygotowujem y ju ż  po lic jan tów  
prew encji, aby m o g li za jm ow ać się kon tro lą  
w  ruchu  drogowym. P o lic jan c i c i będą k iero
w a n i do służby w  tych kom endach, na  terenie  
d z ia ła n ia  których występować będą zagroże
n ia . Będzie to  dz ia ła ło  tak, że je ś li kom en
d a n t pow ia tow y w ystaw i do służby dziesięciu 
po lic jan tów , to jeszcze dziesięciu dostanie z  
kom endy wojewódzkiej na  wspólne patro le  
mieszane -  m ó w ił P io tr  M a la rsk i.

Zaś k o m e n d a n t M i l in g  o ś w ia d c z y ł, 
że  a b y  p o p ra w ić  b e z p ie c z e ń s tw o  na  na
szych  d ro g a c h , s e kc ja  ru c h u  d ro g o w e 
g o  p o w ię k s z y  s ię  o  d w a  n o w e  e ta ty . 

M ieszkańców bolączki 
Je d n a k  w y p a d k i to  n ie  w s z y s tk o . W ia 

d o m o , że  p rz e c ię tn y c h  m ie s z k a ń c ó w  na j
b a rd z ie j d o ty k a ją  d ro b n ie js z e  p rz y p a d k i 
ła m a n ia  p raw a , ja k  np . z a k łó ca n ie  c is z y  
n ocn e j, k ra d z ie ż e  cz y  ro zbo je .

-Jednym z  p r io ry te tó w  je s t zm nie jsze
n ie  d y n a m ik i przestępstw  n a jb a rd z ie j

u c ią ż liw ych  d la  m ieszkańców , ja k  p rze 
stępczość u lic z n a , b ó jk i, rozboje, napady, 
p o b ic ia , k radzieże  m ien ie . To przestęp
s tw a , k tó rych  o fia rą  m oże paść każdy z  
n a s -  s tw ie rd z ił  k o m e n d a n t M a la rs k i.

Ja k  w y lic z y ł k o m e n d a n t R om ua ld  M i
lin g , w  T u rk u  najczęście j p o lic ja n c i m ają 
d o  czyn ie n ia  z  ro zb o ja m i, p o b ic ia m i i 
b ó jk a m i. -W  tym  zakresie ściśle w spółpra
cu jem y z  burm istrzem , k tó ry  zapow iedzia ł, 

że przeznaczy 3 0 .0 0 0  złotych n a  dodatkowe  
służby w  nocnych pa tro la ch  o raz  w  d n i, w  
któ re  najczęściej odnotow ujem y zagrożenia. 
Te zwiększone d z ia ła n ia  sk ierow ane będą 
przede wszystkim n a  zapobieganie zakłóce
n io m  ła d u  i  porządku  publicznego w  m ie j
scach, gdzie  najczęściej do n ich  dochodzi 
-  zapow iedz ia ł sze f tu rk o w s k ie j p o lic ji. 

Narkotesty w akcji 
W ie le  czasu policjanci mają zam iar pośw ię

cić  m łodzieży, k tó ra  jes t szczególnie narażona 
na zjawiska narkom anii i  alkoholizm u.

-W  tym  zakres ie  w spa rc ie  z a pe w n ia  
n a m  w ie le  sam orządów . C hodz i m i  tu  o 
doposażenie p o l ic j i  w  zestawy n a rko te 

stów. Jestem  p rzeko n a ny , że to  odn ies ie  
bardzo pozytywne e fek ty -  p o w ie d z ia ł k o 
m e n d a n t M i l in g .  -D o tychcza s  w  T u rk u  
m ie liś m y  około  dz ies ięc iu  n a rko tes tów  i  
wszystkie zosta ły  zużyte. N a  ten  ro k  sam o
rządy  m ie js k i i  p o w ia to w y  z a k u p ią  k i lk a 
d z ie s ią t narko testów . B ędz iem y u ż y w a li 
ich  n a  drogach  i  w  d z ia ła n ia c h  w  T u rk u .

Już od  p ra w ie  ro k u  tu rk o w s k im  po
lic ja n to m  w  w ysz u k iw a n iu  n a rk o ty k ó w  
pom aga  spec ja ln ie  w y s z k o lo n y  p ies, za
k u p io n y  p rzez  S ta ros tw o  P ow ia to w e  w  
T u rk u . T e n  c z w o ro n o ż n y  p o lic ja n t w  2005 
ro k u  u czes tn iczy ł w  46  akc jach , z k tó ry c h  
dw anaście  za koń czy ło  s ię  sukcesem . N ie 
s te ty , nada l fu n kc jo n a riu s z e  w  zakres ie

Bożena Majewska, Piotr M alarski i Romuald M iling podsumowali miniony 
rok i przedstawili najważniejsze sprawy w turkowskiej policji na rok 2006.

zw alczan ia  p rzestępczośc i n a rk o ty k o w e j, 
napo tyka ją  na o p ó r ze  s tro n y  szkó l.

-Również szkoły p o w in n y  podejm ow ać  
d z ia ła n ia  we w łasnym  zakresie i  n ie  u k ry 
w ać  p rob lem u n a  sw oim  terenie. Często jest 
tak, że szkoły w ype łn ia jąc  ank ie tę  d la  po
trzeb k u ra to r iu m  czy innych ins ty tuc ji, w p i

su ją , że u n ich  n ie  m a  prob lem u. P ra w d a  
je s t taka , że n ie  m a  szkoły, w  k tó re j n ie  m a  
prob lem u. W ygodniej jes t go  n ie  m ieć. D la 

tego o tyle trudnie jsze są nasze d z ia ła n ia  i  
m n ie j skuteczne, że n ie  m a m y  p a rtn e ra  do 
w s p ó łd z ia ła n ia -  z ża lem  s tw ie rd z iła  s ierż . 
sztab. B ożena  M a je w ska , rz e c z n ik  p raso 
w y  tu rk o w s k ie j p o lic ji, k tó ra  p o p a rli obaj 
ko m en d a nc i. A n n a  Z a w a d k a
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Magdalena Ciołek, dyrektor Biura Tureckiej Izby Gospodarczej wyjaśnia.

Jak (nie) sięgać po unijne pieniądze
Czy przedsiębiorca z powiatu tu

reckiego m oże liczyć na pozyskanie 
środków  z UE? Czy da się uniknąć 
prostych nieraz błędów  przy ubie
ganiu się o nie? A  m oże jednak  pie
niądze z unijnych funduszy to dla 
miejscowych przedsiębiorców  jedy
nie m iraż jakiegoś m itycznego eldo
rado, a realnie dostępne są  tylko dla 
nielicznych? To tylko część z pytań 
nasuwających się w  kontekście na
der skrom nego w ykorzystania przez 
polskich przedsiębiorców  środków  
z funduszy unijnych. O ocenę tego 
Problemu poprosiliśm y M agdalenę 
Ciołek, dy rek tor B iura Tureckiej 
Izby Gospodarczej.

-M iejscowi przedsiębiorcy, któ
rzy podjęli próbę ubiegania s ię  o 
unijne p ien iąd ze na ogół narzeka
j ą  że często  była to droga najeżo
na form alistycznym i pułapkam i, 
a w  konsekw encji okazywało s ię , 
że środki pom ocow e są  d ostęp n e  
Jedynie dla nielicznych.

-Istotnie, wiele rozczarowań pojawi
ło się szczególnie w ram ach ubiegania 
się o dofinansowanie ze środków Sek
torowego Program u Operacyjnego 
'W z ro s t Konkurencyjności Przedsię
biorstw. W  tym przypadku przedsię

biorcy nazbyt literalnie odczytali zapis 
o włączeniu w  koszty zakupu gruntów, 
inwestycji budowlanych czy zakupu 
środków transportu. Zapominano przy 
tym, że np. inwestycje budowlane w 
zasadzie nie powinny przekraczać 30 
do 40 proc, kosztów zgłaszanego pro
jektu. Przekonana też jestem , że wiele 
zamieszania zrobiła w tym przypadku 
kampania promocyjna, która wskazy
wała fundusze strukturalne jako łatwe 
źródło finansowania wszystkich wy
datków inwestycyjnych firm.

-C zyżby n asi p rzed sięb iorcy  
w padli w  tę pułapkę?

-P o  części tak się stało bowiem 
często zapom inano, że w ram ach 
SPO -  WKP, każda inwestycja m a 
prowadzić do now ego lub ulepszo
nego produktu  czy usługi albo mieć 
charak te r innowacyjny w zarządza
niu lub w procesie produkcji.

. -C zyżby zatem  tak  w ażną  
przyczyną odrzucania  w n iosk ów  
o d ofin an sow anie było d ążen ie  
p rzed sięb iorców  d o  sfin an sow a
n ia  ze  środ k ów  unijnych in w esty
cji budow lanych?

-N ieste ty , w znacznej części 
przypadków  tak  w łaśnie było. A 
przecież sam a hala produkcyjna czy

biurowiec nie m a sam  w  sobie aż tak 
innow acyjnego charak teru . Chociaż 
pozwolę sobie zauważyć, że zda
rzały się w nioski, k tó re  uzyskiwały 
akceptację oceniających pomimo, 
że roboty budow lane przekraczały 
w spom niane 30 proc, kosztów  pro
jektu. Jednak  w tedy o pozytywnej 
decyzji decydowało m erytoryczne 
uzasadnienie. I w łaśnie b rak  m ery
torycznego uzasadnienia takiego, a 
nie innego rozłożenia kosztów  pro
jek tu  często bywał kolejnym  grze
chem  popełnianym  przez naszych 
przedsiębiorców  przy ubieganiu się 
o pom oc ze środków  unijnych.

-C zyli w ażną częśc ią  projektu  
je s t  sam o  u zasad n ien ie?

-N a  szczęście przedsiębiorcy 
coraz lepiej to rozum ieją i do wnio
sków  dołączane są  opinie np. insty
tutów  branżow ych, organizacji no- 
tow skich, jednostek  naukow ych, że 
o certyfikatach ISO nie w spom nę.

-N a  jakie przyczyny odrzu ca
n ia  w n iosk ów  zw róciłaby P ani 
jeszcze  uw agę.

-Proponow ałbym  więcej uwagi po
święcić stronie finansowej aplikacji. 
Zdarzały się bowiem wnioski, z któ
rych wynikało, że bez zasilania pro

jektu środkam i zewnętrznymi, inwe
stor nie jes t w stanie sam  udźwignąć 
finansowo projektu. T a sprawa m a 
szczególne znaczenie, gdy wniosek 
nie jes t poparty np. prom esą banko
wą czy lisingową. I w reszcie sprawa 
natury formalnej. Otóż np. niektórzy 
inwestorzy z naszego powiatu nie 
uzyskali wsparcia, gdyż najpierw roz
poczęli inwestycję, a  dopiero później 
złożyli w niosek o w sparcie z fundu
szy pomocowych. I to  był kardynalny 
błąd. Bowiem w niosek m usi choćby 
o jeden  dzień poprzedzać rozpoczę
cie inwestycji. Czyli naw et najmniej
sza faktura dotycząca inwestycji o 
której inwestowanie ubiegam y się 
m usi być wystawiona później niż data 
złożenia w niosku aplikacyjnego.

-C oraz g łośn iej zaczyna być 
w ok ó ł k o n ieczn o śc i złagodzenia  
nazbyt restrykcyjnego p od ejśc ia  
d o sk ład an ych  w n iosk ów .

-Isto tn ie , w ku luarach mówi 
się, że Polska A gencja Rozwoju 
P rzedsiębiorczości przyznaje się 
do nazbyt restrykcyjnego podejścia 
przy dokonyw aniu oceny technicz
no-ekonom icznej wniosków. To 
było przyczyną odpadania dobrych 
często projektów  tylko z uwagi na 
nieznaczne uchybienia natury  for- 
m alno-technicznej.

-A  do środków z jakich funduszy 
przedsiębiorcy będą mogli ubiegać 
się o  wsparcie w  najbliższym czasie?

-P o  pierwsze -  polecałabym Zin

tegrow any Program  Operacyjne 
Rozwoju Regionalnego pod nazwą 
„M ikroprzedsiębiorstwo”. O fundu
sze z tego źródła m ogą ubiegać się 
przedsiębiorstwa działające na rynku 
nie dłużej niż trzy lata, a  zatrudniają
ce do 9 pracowników łącznie. Pierw
szy term in składania wniosków -  OD 
20 LUTEGO DO 20 MARCA 2006r. 
A term in drugi -  Od 7 sierpnia do 31 
sierpnia br. W  tym miejscu pragnę 
poinformować, że 16 lutego br. TIG 
przeprowadzi szkolenie nt. Możliwo
ści uzyskania wsparcia działalności w 
ram ach powyższego działania.

Ponadto przewidziany jes t jeszcze 
jeden term in w ram ach SPO -  W zrost 
K onkurencyjności Przedsiębiorstw . 
Tutaj przewidziane są następujące 
terminy: do 17 lutego, do 21 kwietnia; 
do 23 czerw ca i do 11 sierpnia.

Należy też przypom nieć, że 
Punkt K onsultacyjny działający przy 
TIG  oferuje szeroki zak res infor
macji nt. program ów  pom ocow ych, 
przygotowywania w niosków  o dota
cję jak  i pom oc przy sporządzaniu bi- 
znesplanów  będących załącznikami 
do wniosków. I m am  nadzieję, że z 
naszą pom ocą turkow scy przedsię
biorcy skuteczniej zaczną sięgać po 
środki z funduszy unijnych.

-C zego  w ypada życzyć naszej 
sp o łeczn o śc i, dziękując jed n o 
cześn ie  za rozm ow ę.

Rozmawiał
Andrzej Jarek

S t a ł o  
się. Po 
k i l k u  
l a t a c h  
s t a r a ń  

-■obwarzankowa” gm ina T u rek  do
czekała się swojego herbu . Składa 
się nań czerw ony łeb tu ra  i trzy nie
bieskie lilie. K rótko mówiąc m iesz
kańcy gm iny są  już teraz herbow i. 
Zęby tylko nie zyskali ksyw ki „czer- 
Wonogłowych”. Albo też „lilijek znad 
Kiełbaski”.

Zaś przy okazji tego  w ydarzenia 
i^zypom niała mi się pew na histo- 
tyjka o m agii barw  jakie  w ystępują 
*  herbach  gm in  naszego  powiatu, 
konkretn ie  m ów iąc to  chodzi o 
Pewną, (Czytelnicy przyznają), że 
! zjwną praw idłow ość. O to tak  się 
Jakoś dziw nie składa, że n asze  tzw. 
Sminy kopalniane m ają w  sw oich 
/Crbach barw y n ieb iesk ie  (Przy- 

° na, B rudzew , W ładysław ów  i 
p e s z c ie  rzeczona gm ina T u rek ). 
; °zostałe zaś (D obra, Kawęczyn, 
Malanów) rów nie uparc ie  obstają 
PrzV barw ie zielonej. O ile da się 
^ z u m ie ć  zw olenników  barw y nie- 
■'eskiej -  tak  jak  ten  ko lo r rów nie 
a£odząco działa na w zrok, tak  i 

, °hrodziejstw o kopalni rów nie ko- 
J^co wpływa na kw estie budżetow e 
korzystających zeń gm in. T ak  już 
Ztlacznie trudniej przychodzi mi 
zrozum ienie upartego  trzym ania
Slę w h e rb ach  zieleni.

Chociaż taki „niebieski” Brudzew  
już problem , bo gm inna kasa od 

aWna i uparcie pokazuje dno. A i na 
^ o im  błękitnym  herb ie  też jakby po-
^W ili krzyżyk. 1 to całkiem  spory.
, .  -leszcze trafniej, coraz bardziej 
^ ePskie nastro je  gm inne, m im o

’e8 °  b łęk itu , oddaje h e rb  Wła- 
yslawowa. Je s t tam  w praw dzie

W jakie kolory grają 
turkowskie gminy

srebm o-b łęk itna  szachow nica, ale 
już sk ierow ana w dół, a zw łaszcza 
tow arzysząca jej w  h erb ie  strzał
k a  całk iem  pow inna wójta Zająca i 
spółkę pozbaw ić dobrego  nastroju. 
Ale m oże atm osfera  dob rego  hum o
ru  byłaby n iezbyt stosow na w gm i
nie, k tó ra  postaw iła na  inw estycje w  
okazały dom  pogrzebow y. Słowem, 
chłopaki m ają rację, że  n ie  rob ią  so
b ie  śm iechu  z pogrzebu.

N ie tak  jak  w  Przykonie, gdzie 
podkow a optym istycznie otacza 
końsk i łeb, a  jakby  tego  jeszcze 
było m ało, to  na  w szelki w ypadek 
przykonianie zafundow ali sobie w 
h erb ie  dodatkow o listek  koniczyn
ki. C hociaż n iek tórzy  dom yślają 
się, że p rzykoński h e rb  w zbogacił 
się o ten  peeselow ski e lem en t na 
pam iątkę sta rtu  w  w yborach pew 
nego  gm innego  (i n ie tylko) vipa. 
T ak  czy siak, w  Przykonie nadal 
m am y pogodę dla bogatej gm iny. 
M oże d latego  tam tejsze w ójcisko 
zam iast iść w  ślady sąsiadów  z W ła
dysław ow a wsławił się jako  lokalny 
p rek u rso r becikow ego. I pew nie też 
d latego  nie bardzo  lubi sk ró t pew 
nej organizacji. P raw ie tak  sam o jak  
pew nego byłego posła.

A  co tam  w gm inach  „zielonych”. 
N ajgorzej m a chyba D obra. W  h e r
b ie  m ają b iałego, pardon , barana. 
Do tego  jeszcze na  czerw onym  tle 
i z kaw ałkiem  zielonej łączki pod 
racicam i. D opraw dy, tru d n o  od 
razu odgadnąć skąd  to  sym patycz
ne, skąd inąd  zw ierzątko pojawia 
się jakby na  oślej łącze. Bo m am y  
budżecik  bardziej w skazyw ałby 
na kozę, zw aną w szak krow ą bie
daków . Ale przecież D obra, to  nie 
żaden  tam  Pacanów . A w  naszym  
klim acie tru d n o  też  pew nie i o osła. 
D latego w  D obrej królu je baran.

Jeszcze  m niejszy bu d że t od D o
brej m a „zielony” Kawęczyn. Zło
śliwcy zaczynają naw et żartow ać, że 
w ójt N ow ak m usiał ostatn io  zainw e
stow ać w  d ob rą  lupę, k tó ra  m a uła
twić m u znalezienie chociaż złam a
nego  g ro sza  w gm innej kasie. Bo na 
razie  m oże tylko liczyć na  herbow e
go  boćka, k tó ry  m a postarać  się o 
spo re  wpływy z becikow ego. Ale na 
h e rb ie  bociek  w ygląda na  leniucha.

M alanów niby też m a zielony herb. 
Ale za to ze złotym dębem  i takim  też 
dzwonem. M oże dlatego poszczęś
ciło im się z „Sun G arden”. W  myśl 
zasady: „idź złoto do złota”. Chociaż 
lokalnych vipów powinien zaniepoko
ić w spom niany dzwon w herbie. Cie
kaw e kom u on zacznie już w krótce 
bić? A gm inne szyszki zaczną spadać 
jak  jesienne Uście z dębu .

N ajdziw niejsza jed n ak  sp ra
wa, to  w  naszym  pow iecie h e rb  
TuUszkowa. N iby m ają rycerza  w  
niebieskiej, było n ie było zbroi, ale 
n iek tórzy  mówią, że  in te re s  gm in ie  
m a p suć  ponoć herbow y Us ognistej 
barwy. Bo tam tejszej gm innej kasie  
ponoć od zaw sze m iały szkodzić 
rządy rozm aicie farbow anych Usów. 
A  m oże w inien je s t jednak  zakuty  w  
zbroję łeb rycerza, k tó ry  m iast pło
szyć szpaki w  tam tejszych sadach , 
sku teczn ie  odstrasza  potencjalnych 
inw estorów .

I w  tym  m iejscu kończy się nasza 
przypow ieść o herbow ych barw ach 
w  naszym  powiecie. O baw iam  się 
jednak, że zaprezentow ana powyżej 
in terpretacja gm innych herbów  nie 
spotka się z uznaniem  kom isji hera l
dycznych to  jednak  stanowi próbę 
opisania kondycji społecznej lokal
nych społeczności. A  że nie zawsze 
trafną, to już zupełnie inna historia.

A ndrzej Jarek

Z g łęb ok im  ża lem  zaw iadam iam y, ż e  28 sty czn ia  2006  
zm arł cz ło w iek  w ie lk ieg o  serca , za s łu żo n y  dla m iasta  Turku. 

Z a stęp ca  Burm istrza M iasta Turku w  latach  1992-1995, 
B urm istrz M iasta Turku w  latach  1995-1998

śT p.

K rz y s z to f N o w a k
Pogrążeni w smutku łączymy się w bólu 

oraz żalu z rodziną i przyjaciółmi zmarłego
w  im ieniu sam orządu  m iasta Turku  

i p racow ników  U rzędu M iejskiego w  Turku

Jerzy  W eso ło w sk i Z d zisław  C zapla
P rzew o d n iczą cy  R ady M iejskiej B urm istrz M iasta Turku

Komunikat
PRZYPOMINA się, że zgodnie z art.5 ust.1 pkt 4 ustawy z dnia 13 września 
1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach / Dz.U. nr 132, poz. 622 

z 1996r. z późn. zm./ na właścicielach -  administratorach nieruchomości 
ciąży obowiązek:

- oczyszczania ze śniegu i lodu oraz usuwanie błota i innych zanieczysz
czeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości.
Przekazując powyższe PRZYPOMINAM, że wykonanie określonych obowiąz
ków będzie przedmiotem stałych kontroli Komendy Powiatowej Policji.

Nieprzestrzeganie powyższego podlega karze grzywny zgodnie z art. 10 
ust. 2 w/w ustawy.

B u rm is trz  M iasta T u rk u

Inform ujem y, że w  dalszym  ciągu  p rzy jm u je
m y spraw y przeciw ko  E lek trim  SA o zap ła tę  za  akcje  Z espołu  
E lek trow ni P ą tnów -A dam ów -K onin , ty tu łem  n iew ykonan ia  
um ow y z 10 g rudn ia  2001 r.

K ilkadziesią t osób, z k ilkusetosobow ej g rupy  akcjo n ariu 
szy, k tórzy  zlecili nam  p row adzen ie  spraw, o trzym ało  ju ż , na 
m ocy  w yroków  sądow ych, p ien iądze  za sw oje akcje  w  takiej 
w ysokości, ja k  p rzew idyw ała  um ow a.

O soby za in teresow ane z lecen iem  p row adzen ia  spraw  
o zapłatę za akcje pracow nicze Z E  P A K  zapraszam y na 
spotkanie , k tóre  odbędzie  się 7 lutego 2006 r., od godz. 10.00 
do 17.00, w  K o n in ie , ul. P rzem ysłow a 3d, k lu b  „E n e rg e 
ty k ” .

K ance laria  P ra w n a  D ro zd  G ó rs k i Jaw d osiu k ,
ul. W ilcza 71, lok. 4, W arszaw a, tel. (022) 6268300, 
w w w .dg j.p l, e-m ail: dg j@ dgj.p l
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Zespół Elektrowni 
Pątnów-Adamów-Konin SA

z siedzibą w  Koninie, ul. Kazim ierska 45  
ogłasza nieograniczone przetargi pisem ne na 

sprzedaż:

1. prawa własności niezabudowanej nieruchomości 
położonej w gminie Dobra obręb Stefanów oznaczonej 
numerami ewidencyjnymi 114/1 (księga wieczysta nr 
28903), 115/1 (księga wieczysta nr 28903), 116/1 (księga 
wieczysta nr 28903) i 117/1 (księga wieczysta n r 29494) 
oraz w obrębie Mikulice oznaczonej num erem  ewiden
cyjnym 310/1 (księga wieczysta nr 28903) o łącznej po
wierzchni 0,39 ha pod warunkiem ustanowienia na sprze
dawanych działkach prawa służebności drogi koniecznej 
dla działek położonych w obrębie Stefanów oznaczonych 
numerami ewidencyjnymi 114/2, 115/2, 116/2, 117/2, 

■118/3,119/3,120/3 oraz w obrębie Mikulice oznaczonej 
num erem  ewidencyjnym 310/2.

Gmina Dobra nie posiada miejscowego planu zagospo
darowania przestrzennego.

Cena wywoławcza wynosi 2.329 zł.
W ysokość wadium 240 zł

2. prawa własności niezabudowanej nieruchomości po
łożonej w gminie Dobra obręb Stefanów oznaczonej nu
m erem  ewidencyjnym 111/2 (księga wieczysta nr 29494) 
o powierzchni 0,41 ha.

Gmina Dobra nie posiada miejscowego planu zagospo
darowania przestrzennego.

Cena wywoławcza wynosi 2.449 zł.
W ysokość wadium 250 zł

3. prawa wieczystego użytkowania niezabudowanej 
nieruchomości położonej w gminie Przykona obręb Przy
kona oznaczonej num erem  ewidencyjnym 548 (księga 
wieczysta num er 33512) o powierzchni 0,07 ha.

W planie zagospodarowania przestrzennego gminy 
Przykona nieruchom ość ta oznaczona jest symbolem RZ
-  tereny łąk, pastwisk, użytków zielonych, zieleni niskiej 
oraz utworzonych ciągów dojazdowych i spacerowych 
wzdłuż ciągów wodnych

Cena wywoławcza wynosi 252 zł.
W ysokość wadium 30 zł

4. prawa wieczystego użytkowania niezabudowanej 
nieruchomości położonej w gminie Przykona obręb Bąd- 
ków oznaczonej num erem  ewidencyjnym 553 (księga 
wieczysta num er 33512) o powierzchni 0,01 ha.

W planie zagospodarowania przestrzennego gminy 
Przykona nieruchom ość ta oznaczona jest symbolem RZ
-  tereny łąk, pastwisk, użytków zielonych, zieleni niskiej 
oraz utworzonych ciągów dojazdowych i spacerowych 
wzdłuż ciągów wodnych

Cena wywoławcza wynosi 36 zł.
W ysokość wadium 10 zł

5. prawa wieczystego użytkowania niezabudowanej 
nieruchom ości położonej w gminie Przykona obręb Bąd- 
ków oznaczonej num erem  ewidencyjnym 559 (księga 
wieczysta num er 33512) o powierzchni 0,01 ha.

W planie zagospodarowania przestrzennego gminy 
Przykona nieruchom ość ta oznaczona jest symbolem RZ
-  tereny łąk, pastwisk, użytków zielonych, zieleni niskiej 
oraz utworzonych ciągów dojazdowych i spacerowych 
wzdłuż ciągów wodnych

Cena wywoławcza wynosi 36 zł.
W ysokość wadium 10 zł

6. prawa wieczystego użytkowania niezabudowanej 
nieruchom ości położonej w gminie Przykona obręb Bąd- 
ków oznaczonej num erem  ewidencyjnym 564 (księga

wieczysta num er 33512) o powierzchni 0,04 ha.
W planie zagospodarowania przestrzennego gminy 

Przykona nieruchom ość ta oznaczona jest symbolem RZ
-  tereny łąk, pastwisk, użytków zielonych, zieleni niskiej 
oraz utworzonych ciągów dojazdowych i spacerowych 
wzdłuż ciągów wodnych

Cena wywoławcza wynosi 144 zł.
W ysokość wadium 20 zł

7. prawa wieczystego użytkowania niezabudowanej 
nieruchomości położonej w gminie Przykona obręb La
ski oznaczonej num erem  ewidencyjnym 34 (księga wie
czysta num er 30358) o powierzchni 2,7890 ha.

W  planie zagospodarowania przestrzennego gminy 
Przykona nieruchom ość ta oznaczona jest symbolem R
-  tereny upraw polowych i ogrodniczych

Cena wywoławcza wynosi 11.884 zł.
W ysokość wadium 1.200 zł

8. prawa wieczystego użytkowania niezabudowanej 
nieruchomości położonej w gminie Przykona obręb La
ski oznaczonej num erem  ewidencyjnym 306 (księga wie
czysta num er 33512) o powierzchni 0,48 ha.

W planie zagospodarowania przestrzennego gminy 
Przykona nieruchom ość ta oznaczona jest symbolem RZ
-  tereny łąk, pastwisk, użytków zielonych, zieleni niskiej 
oraz utworzonych ciągów dojazdowych i spacerowych 
wzdłuż ciągów wodnych

Cena wywoławcza wynosi 1.729 zł.
Wysokość wadium 200 zł

9. prawa wieczystego użytkowania niezabudowanej 
nieruchomości położonej w gminie Turek obręb Koryt- 
ków oznaczonej num erem  ewidencyjnym 252 (księga 
wieczysta num er 30090) o powierzchni 0,03 ha.

Zgodnie ze studium uwarunkowań i kierunków zago
spodarowania przestrzennego gminy Turek działka znaj
duje się na terenach rolnych.

Cena wywoławcza wynosi 120 zł.
W ysokość wadium 20 zł

10. prawa wieczystego użytkowania niezabudowanej 
nieruchomości położonej w gminie T urek obręb Koryt- 
ków oznaczonej numerami ewidencyjnymi 277, 278 i 279 
(księga wieczysta num er 30090) o łącznej powierzchni 
0,98 ha.

Zgodnie ze studium  uwarunkowań i kierunków zago
spodarowania przestrzennego gminy Turek działki znaj
dują się na terenach rolnych.

Cena wywoławcza wynosi 3.907 zł.
W ysokość wadium 400 zł

11. prawa wieczystego użytkowania niezabudowanej 
nieruchom ości położonej w gminie T urek obręb Koryt- 
ków oznaczonej num eram i ewidencyjnymi 257/1 i 257/2 
(księga wieczysta num er 30090) o łącznej powierzchni 
0,08 ha.

Zgodnie ze studium uwarunkowań i kierunków zago
spodarowania przestrzennego gminy T urek działki znaj
dują się na terenach rolnych.

Cena wywoławcza wynosi 319 zł.
W ysokość wadium 40 zł

12. prawa wieczystego użytkowania niezabudowanej 
nieruchom ości położonej w gminie Turek obręb Koryt- 
ków oznaczonej num erem  ewidencyjnym 283 (księga 
wieczysta num er 30090) o powierzchni 0,10 ha.

Zgodnie ze studium uwarunkowań i kierunków zago
spodarowania przestrzennego gminy Turek działka znaj
duje się na terenach rolnych.

Cena wywoławcza wynosi 399 zł.
W ysokość wadium 40 zł

13. prawa wieczystego użytkowania nieruchomości za
budowanej torem  kolejowym położonej w Turku obręb 
„B” oznaczonej num eram i ewidencyjnymi 738/3 i 754/1 
(księga wieczysta num er 28038) o łącznej powierzchni 
0,3360 ha.

Obecnie w Turku nie obowiązuje żaden plan zagospo
darowania przestrzennego.

Cena wywoławcza wynosi 60.978 zł.
W ysokość wadium 6.100 zł

14. prawa wieczystego użytkowania niezabudowanej 
nieruchomości położonej w gminie Turek obręb Żuki 
oznaczonej num erem  ewidencyjnym 202/5 (księga wie
czysta num er 30358) o powierzchni 0,5908 ha.

Zgodnie ze studium uwarunkowań i kierunków zago
spodarowania przestrzennego gminy Turek działka znaj
duje się na terenach rolnych.

Cena wywoławcza wynosi 2.126 zł.
W ysokość wadium 220 zł

Przetargi odbędą się w dniu 20.02.2006r. o godz. 11°° w 
siedzibie El. Pątnów w Koninie przy ul. Kazimierskiej 45, 
budynek „C” pokój n r 110. Oferty proszę składać w kan
celarii w siedzibie El. Pątnów w terminie do 17.02.2006r. 
godz. 10°° z dopiskiem na kopercie „Przetarg pisemny
-  sprzedaż nieruchomości n u m e r...... położonej w .........”.
Nieruchomości można obejrzeć po uprzednim zawia
domieniu właściciela obiektu w dniu 9.02.2006r. Bliż
sze informacje udzielane będą pod numerami telefonu 
0632789560 i 0632473178.

Drugi etap przetargów odbędzie się 27.02.2006r. 
o godz. 11°° w siedzibie El. Pątnów w Koninie przy ul. 
Kazimierskiej 45, budynek „C” pokój n r 110. Będzie on 
dotyczył nieruchomości, które nie znalazły nabywców 
w pierwszym etapie przetargów. Cena wywoławcza tych 
nieruchomości będzie stanowiła 2 /3  ceny wywoławczej 
ustalonej w pierwszym etapie przetargów. Oferty w dru
gim etapie przetargów proszę składać w kancelarii w sie
dzibie El. Pątnów w term inie do 24.02.2006r. godz. 10°° z 
dopiskiem na kopercie „Przetarg pisemny drugi -  sprze
daż nieruchomości n u m e r .......położonej w .........”. Nieru
chomości można obejrzeć po uprzednim zawiadomieniu 
właściciela obiektu w dniu 21.02.2006r. Bliższe informa
cje na tem at nieruchomości biorących udział w drugim 
etapie przetargów będą udzielane od 20.02.2006r. godz. 
13°° pod num eram i telefonu 0632473178 i 0632789560.

W arunkiem przystąpienia do poszczególnych prze
targów jest wniesienie wadium (wysokość wadium w 
drugim etapie przetargów nie ulega zmianie), które na
leży wpłacić na konto w Wielkopolskim Banku Kredyto
wym nr 78 10901199 00000000 19002745 w terminie do 
16.02.2006r. a w drugim etapie przetargów w term inie do 
23.02.2006r.

Wadium przepada na rzecz ZE PAK SA, jeżeli:
- żaden z oferentów  nie zaoferuje ceny w yw oław czej
- oferent, którego oferta została przyjęta uchyli się od za

w arcia um ow y i nie podpisze je j w  term inie m iesiąca od daty 
rozstrzygnięcia przetargu

Wadium złożone przez nabywcę zostanie zarachowa
ne na poczet ceny.

ZE PAK SA zastrzega sobie prawo odwołania poszcze
gólnych przetargów bez podania przyczyn.

Koszty nabycia nieruchomości ponosi nabywca.

Nabywca jest obowiązany do zapłaty ceny najpóźniej w 
terminie 3 dni przed datą zawarcia umowy w formie aktu 
notarialnego. z29/DK

INFORMACJA
Działając na podstawie art. 35 ust. 1 Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami /tekst jedno

lity dz. u. z  2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm./
Burmistrz M iasta Turku

niniejszym informuje, iż w terminie od 31.01.2006 r. do 21.02.2006 r. wywieszone zostały do 
publicznej wiadomości w siedzibie Urzędu Miejskiego w Turku przy ulicy Kaliskiej 59, wykazy 
nieruchomości gruntowych niezabudowanych, przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetar
gu ustnego nieograniczonego, położonych w Turku na osiedlu Zdrojki Lewe, oznaczonych nu
merami geodezyjnymi: 764 /1  o pow. 0,0943 ha, 764 /2  o pow. 0,0715 ha, 764 /3  o pow. 0,0530 

ha, 729 o pow. 0,1196 ha, 786 o pow. 0,0597 ha, 921 o pow. 0,1498 ha. 
Szczegółowych informacji w powyższej sprawie uzyskać można w Urzędzie Miejskim w Turku /pokój 118/, tel: 063-
2 8 9 -6 1 -6 4 . zl<)7/ika

Na podstaw ie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. 
o gospodarce  n ieruchom ościam i (t. jedn. z 2004r. Dz. U. Nr 
261, poz. 2603 ze zm.)

Zarząd Pow iatu Tureckiego

inform uje, że w  dniach 3 1 .0 1 .2 0 0 6 r. do 2 1 .0 2 .20 0 6r. 
na tab licy ogłoszeń S tarostw a Pow iatow ego w  Turku przy 
ul. Kaliskiej 59 w  Turku, zostanie  w yw ieszony w ykaz nie
ruchom ości stanow iącej w łasność Pow iatu Tureckiego, 
oznaczonej nr ew id. 1 7 0 2 / 2 , o pow ierzchni 0 ,0002ha, 
położonej w  Dobrej, przeznaczonej do sprzedaży w  drodze  
bezprzetargow ej. ...
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z Pracownią Endoskopii i  USG 
lek . m ed. Bogusław M ikow ski 

6 2 - 7 0 0  T u rek , u l. Ł ą k o w a  3  
tel. 0-63 289 22 66, 0-603 940 844 

czyn n y: cod zien n ie  od  8-12 i 14-18 , środ a  od 8-14  
P e łn y  za k re s  u s łu g  c h iru rg ic z n y c h  w  ra m a c h  N F Z  

gastroskopia, rektoskopia, USG- ]. brzusznej, sutka, tarczycy, prostaty, 
kriochirurgia, elektrochirurgia, bezbolesne usuwanie żylaków odbytu, 

zmiany na skórze, biopsje, 
usługi ponad standardowe: kosmetyka chirurgiczna, 

korekcja twarzy preparatem Restylane, laserowe odmładzanie skóry, 
korekcja blizn, zabiegi naczyniowe-pajączki-laserem, 

elektrochirurgiczne, skleroterapia 
Rejestracja i szczegółowa in form acja na miejscu 

lu b  telefonicznie 063-289 22 66

| U W A G A ! ! !  ]

MAREK BAKALARZ
sp e c ja lis ta  g inekolog-położn ik

informuje o zmianie adresu 
praktyki lekarskiej

Turek,
ul. N iep o d leg ło śc i 21
pon. śr. czw. od godz. 15 .30  

sob ota  od godz. 9 .0 0  
Możliwość telefonicznego

uzgodnienia wizyty
te l. 278  09  44

NABÓR ZIMOWY

li<wire.

TONTOR

Producent Okien i Drzwi
P C V  i A lu m in iu m
U nas zawsze solidnie i tanio oraz miła obsługa

WYPOSAŻENIE  
SKLEPÓW I BIUR
URZĄDZENIA chłodnicze

! ! !
r a t y  o%  montaż
Profile: Aluplasł 3, 5, 6-kom orow e oraz Rondline 
Okucie: WINKHAUS, auto pilot; Szyba: K 1.1 (niskoem isyjna) 
W ofercie również parapety, roletki, drzwi w ew nętrzne  

te l .  27 8  85  6 0 , 0691 9 68  993

Turek, ul. Kolska Szosa 7c (przy In terM arche) 

M alanów , ul. Turecka 15

O
O
*

c e n y  p ro d u cen ta  
o k re s  gw aran cji 2 lata

ul. 3  Maja 10 6  
t e l . / f a x  272-37-68  
sklep czynny:10.00 -18 .00  
soboty-po uzgodnieniu

Ditesco

PO ŻYCZKI
GOTÓWKOWE

je d n o ro czn a  
p o lic e a ln a  

szko ło  ed u ka c ji

G R A F IK  K O M P U T E R O W Y  I M U L T IM E D IA

M A S A Ż  L E C Z N IC Z Y

L O G IS T Y K

S P E C J A L IS T A  D S . Z A R Z Ą D Z A N IA  P E R S O N E L E M  

S T Y L IS T A

S E K R E T A R K A

F O T O R E P O R T E R

F L O R Y S T A

M A N A G E R

P R Z E D S T A W IC IE L  H A N D L O W Y

DYPLOM HONOROWANY NA RYNKU 
PRACY UE W  JĘZYKU POLSKIM I ANGIELSKIM

W YDAJEMY ZAŚW IADCZENIA DO WKU I ZUS

$ > *

K O M U N IK A T

Osoby, które skorzystały już ze świad
czeń Fundacji “Polsko-Niemieckie Po

jednanie” a zainteresowane są pomocą huma- 
nitarno-socjalną i medyczną, mogą zgłaszać 
się po odbiór wniosków z w /w  fundacji.

Wnioski dostępne są w biurze Towarzystwa 
Samorządowego, ul. Gorzelniana 1 (Dom Usług 

l U piętro) w każdą środę w godz. od 10.30 do 
14.00; te l. 063 278 30 73.

ZA P R A S ZA M Y

dla Rolników
powiatu tureckiego

- bez zaświadczeń o zarobkach
- szybka wypłata (1 dzień)
- od 500 zł do 3.000 zł
- możliwość załatwienia przez telefon

Biuro regionalne:
63-300 Pleszew, u l. Poznańska 29 
tel./fax 062 742 00 52, kom. 0608 181 677 
czynne od pon. do pt. 12.00 -17.00 
poza godz. otwarcia tel. kom. 0608 181 677

Pralnia chemiczna

WYKWALIFIKOWANA KADRA NAUKOWA

KONIN
UL. PRZEMYSŁOWA 85 

TEL. 063 249 78 79 

www.policealne.ipt.pl

S T A R O S T A  T U R E C K I
O G ŁA S Z A  NABÓR

na stanow isko ds. ochrony środow iska w  Starostw ie  
Pow iatow ym  w  W ydzia le Rolnictw a, Leśnictw a  

i O chrony Środow iska.

L Zakres w ykonyw anych zadań  na stanow isku:
L Prowadzenie spraw z zakresu ochrony środowiska.

Prowadzenie spraw z zakresu postępowania z odpadami.
H. W ym agania wobec kandydata  na pracow nika:
Poziom i k ierunek  w ykształcenia -  wykształcenie wyższe magisterskie z 
okresu  ochrony środowiska.
^oświadczenie zawodowe i staż pracy -  co najmniej roczny staż pracy w 
adrninistracji samorządowej na stanowisku związanym z ochroną środowiska. 
••• U miejętności -  dobra obsługa komputera

Inne wymagania:
Umiejętność pracy w zespole 
micjatywa i samodzielność w działaniu 
kreatywność
Preferowane osoby zamieszkałe na terenie powiatu tureckiego 

Ul. W ym agane dokum enty:
*• Życiorys (CV).

List motywacyjny.
Dokument poświadczający wykształcenie /dyplom lub zaświadczenie po- 

j '"'lerdzające uzyskany tytuł.
■L Kwestionariusz osobowy.
'' Inne dodatkowe dokumenty o posiadanych kwalifikacjach i umiejętnościach. 
Wymagane dokumenty aplikacyjne należy składać w zamkniętych kopertach, 
°sobiście lub przesłać pocztą w terminie do dnia 14.02.2006 roku na adres: 
Starostwo Powiatowe'62 - 700 Turek, ulica Kaliska 59 -  punkt informacyjny. 
Aplikacje, które wpłyną do Starostwa Powiatowego po wyżej określonym 
Arminie nie będą rozpatrywane.
Żastrzegamy sobie prawo do udzielenia odpowiedzi tylko kandydatom do
puszczonym do II etapu.
^form acja o wyniku naboru będzie umieszczana na stronie internetowej Biu- 
le,ynu Informacji Publicznej ( www.bip.powiat.turek.pl), na tablicy informa
cyjnej Starostwa Powiatowego przy ulicy Kaliskiej 59 oraz w Powiatowym 
R zędzie Pracy 62-700 Turek, ul. Komunalna 6. DK

62-700 Turek ul.Matejki 5 
tel. 063 278 41 36

chemiczne czyszczenie
- gard erob y

Płaszcz 19,00 zł Marynarka 11,20 zl 
G arn itu r 18,50 zł Spodnie 7 ,30  zł

- czyszczenie dywanów
- pranie wodne
- czyszczenie pierza - szycie kołder
- czyszczenie odzieży roboczej
n i u i n i u  i c / i i i m  l y

ce n
3656/DK

Firma “FRAMTID”, 
Uniejów, ul. Rzeczna 9A 

ogłasza przetarg  
nieograniczony

na sprzedaż obiektu handlowo-produk- 
cyjno-magazynowego dn. 02.03.2006 
r., godz. 12.00. Cena wywoławcza 149 
tys. zl. brutto. Sklep pow. użytkowa 313 
m.kw., oddany 2005 r„ podłoga -  gres, 
sufit podwieszany typu Armstrong, okna 
PCV, drzwi ALU, ogrzewany. Budynek 
produkcyjno-magazynowy lata 60-te, 
pow. około 600 m.kw. 1/3 zmoderni
zowana, podłoga -  płytki, sufit podwie
szany typu Armstrong, ogrzewany. Po
mieszczenia socjalne i biurowe. Obiekt 
posiada wszytskie media, obecnie funk
cjonujący sklep meblowy.
Całość leży na powierzchni 1967 m.kw., 
50 m od drogi objazdowej i 10 km od 
wjazdu i zjazdu na autostradę. Teren 
ogrodzony, płot murowany, miejsca 
parkingowe. Połączenie sklepu z parkin
giem -  bezstopniowe. Wadium w wyso
kości 5% należy wpłacić na dzień przed 
przetargiem.
Tel./fax (063) 288 80 66 od 9.00 do 
16.00, sob. 9.00-13.00.
Więcej informacji: www.republika.pl/

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
Spółka z o.o. w Turku

Na życzenie prywatnych właścicieli, jak również instytucji 
wykonujemy następujące usługi:

I -oczyszczanie ze śniegu i lodu oraz usuwanie błota i innych zanieczyszczeń 

z chodników położonych wzdłuż nieruchomości należących do osób
prywatnych i instytucji

; -prace porządkowe związane z częściami budynków wspólnego użytko
wania jak: klatki schodowe , korytarze i inne pomieszczenia gospodarcz

oraz otoczenie budynku.
-koszenie trawy, przycinka drzew, regulacja żywopłotu 

5 Posiadamy wieloletnie doświadczenie w zakresie wykonywania w/w prac.
Zapewniamy konkurencyjne ceny, rzetelność i terminowość usług. 

K ontakt: ul. Polna 4, 62-700 Turek ,tel./063/ 2800346
ZAPR ASZAM Y IX ) K O R Z Y S T A N IA  Z N A S Z YC I! USŁUG!

PG K iM  Spółka z o.o. w Turku

Komunikat do właścicieli, administratorów nieruchomości, 
przedsiębiorstw i instytucji na terenie Turku 

W związku z nadal trwającymi niskimi temperaturami i mogący
mi powstać z tego powodu uszkodzeniami urządzeń wodociągo
wych i kanalizacyjnych Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunal
nej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Turku ponownie przypomina, że 
do obowiązków właścicieli nieruchomości lub osób działających 
w ich imieniu należy odpowiednie zabezpieczenie i utrzymanie 
w należytym stanie instalacji wodociągowych i kanalizacyjnych 

W  czasie zim y należy:
1. zabezpieczyć pom ieszczenia, w  których znajdu ją  się urządzenia w o
dociągow e i w odom ierze przed działaniem  m rozu,
2. studzienki w odom ierzow e gruntow nie oczyścić, usunąć z nich wodę, 
w  szczególności napraw ić uszkodzone pokrywy,
3. zabezpieczyć w odom ierz w ten  sposób, aby izolację c iep lną  m ożna 
było łatw o zdjąć dla odczytania jeg o  stanu,
4. przew ody w odociągow e i kanalizacyjne przechodzące przez pom iesz
czenia nie ocieplane odpow iednio izolow ać - ocieplić.
5. nie dopuścić do oblodzenia pokryw  żeliw nych od zasuw, hydrantów  i 
studni rew izyjnych, kratek ściekow ych, pokryw  studzienek itp., jak  też 
uzbrojenia sieci w od.-kan., które znajdu ją  się przed posesją,
6. nie składać śniegu i lodu na w ym ienione w yżej urządzenia,
7. nie używ ać hydrantów  przeciw pożarow ych do celów  nie zw iązanych 
z  gaszeniem  pożaru,
8. regularnie oczyszczać w pusty deszczow e w celu um ożliw ienia spły
w u do kanalizacji w ód opadow ych i topniejącego śniegu.

N iestosow anie się do pow yższego narazić m oże w łaścicieli pose-

Isji lub osoby działające w ich im ieniu na pow ażne straty m aterialne, a 
m ieszkańców  na brak dostaw  w ody i odbioru ścieków.
Osoby winne zaniedbań mogą być pociągnięte do odpowiedzialności 
karnej. Zarząd

PG K iM  Sp. z o.o. w  Turku
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Mało higienicznie,

ECHO TURKU

ale za to pod drzwi
Chleb jedzie

Ustaliliśmy, że na  teren ie  nasze
go powiatu taki w łaśnie nielegalny 
handel obw oźny prow adzą m.in. 
p iekarnie z Uniejowa, Poddębic i 
Pleszewa. T akże co najm niej dwie 
p iekarnie z naszego powiatu pro
w adzą tego  typu sprzedaż ch leba  (z 
Podłożyć i W ietchinina).

A  w ygląda to  tak. Najczęściej 
w  godzinach dopołudniow ych po 
w siach (najczęściej w  gm inach  T u
rek , Przykona, W ładysławów i B ru
dzew) jeżdżą sam ochody dostaw 
cze. Zatrzym ują się w  ustalonych 
m iejscach: bądź na drodze, bądź we 
wjeździe do posesji, a  czasem  naw et 
na k tórym ś z pryw atnych podw órek. 
Z au ta  w ysiada kierow ca, a w okół za
czynają grom adzić się klientki. Kie
row ca, oczywiście w  ogóle nie posia
dający książeczki zdrow ia i badań 
sanitarno-epidem iologicznych, bez 
czystego ubran ia  jak  np. biały far
tuch , bez jednorazow ych rękaw ic na 
dłoniach, otw iera drzwi sam ochodu. 
W  środku  w  skrzyniach leżą Chle
by, bułki, drożdżów ki i ciasta. Swój 
towar, oczywiście w ogóle nie opa
kowany, podaje brudnym i rękam i 
i zaraz kasuje należność. Po czym 
znów  bierze chleb, a  po chwili pie
niądze. Pan jes t miły (zależy m u, aby 
spfzedać jak  najwięcej). Okazuje się, 
że m ożna u niego złożyć zamówie
nie na  pieczywo i ciasto, k tó re  przy
wiezie pod w skazany adres. A  ceny. 
Różne. C zasem  tow ar jes t tańszy niż 
w sklepie, ale najczęściej w  takiej sa
mej cenie bądź nieco droższy.

Klienci są zadowoleni. Chyba tyl- 
dlatego, że  maja pieczywo dostar

czone codziennie niem al do dom u. I 
to  jedyna z tego  korzyść. N ie m ogą 
m ieć bow iem  pew ności co do produ
cen ta  ch leba  i jego jakości, a  tym  sa
m ym  naw et nie mają świadom ości, 
że zjadają pieczywo o bardzo wąt
pliwej czystości. To chleb  bez opa
kow ania przerzucany do skrzynek, 
skrzynki trafiają na  pakę sam ocho
du, stam tąd w  b rudne  ręce  kierow 
cy, a  potem  na  stoły w dom ach na
w siach naszego powiatu.

-Chleb ja k  chleb, ten czy ze sklepu, 
co za  różnica? -  mówi jedna z pań, 
k tó ra  kupiła pieczywo z sam ochodu 
w Słodkowie. -C ena? Taka ja k  w 
sklepie. A le  tu  m i pod dom przyjeżdża 
i  przywozi. Co, brudne skrzynie? I  
brudne ręce? Pani, kiedyś tak w skle
pach też było i  n ik t z  tego powodu nie 
umierał.

Nieuczciwa konkurencja
C hyba nikogo nie m oże dziwić 

fakt, że przeciwko takim  praktykom  
protestu ją ci producenci pieczywa, 
którzy  spełniają narzucane im  wa
runki sanitarne w  zakresie  produk
cji i sprzedaży.

-Nie staraliśmy się o pozwolenie na 
handel obwoźny pieczywem, taki jak  
praktykowany jest na wsiach, bo jest on 
zabroniony przepisami praw a-  mówi 
jeden  z turkow skich piekarzy.

W  m yśl obow iązującego pra
w a sprzedaż o bw oźna .  artykułów  
spożywczych m oże odbyw ać się 
jedynie na targow iskach lub halach 
targow ych. Co ciekawe, Państwow y 
Powiatowy Inspektor Sanitarny w 
T urku  dysponuje „listą” targow isk 
w  naszym  powiecie, jakimi adm ini
strują u rzędy gm in. T argow isk, to 
za dużo powiedziane, bo form alnie 
w  naszym  powiecie istnieje tylko 
jedno targowisko: m iejskie przy ul. 
Legionów Polskich w  T urku . Na ja
kiej w ięc podstaw ie gm iny ściągają 
od handlujących na ich terenach  

.opłaty targowe?
Piekarze, którzy uczciwie pro

wadzą swoje interesy, płacą liczne 
podatki i inne opłaty, m uszą spełnić 
wszelkie norm y sanitarno-epidem io
logiczne oraz norm y jakościowe. 
Ich konkurenci, którzy swój towar 
sprzedają z brudnych skrzyń z sam o
chodów , w arunków  takich nie m uszą 
spełniać, bo też nikt tego nie kontro
luje. Nie mają też kas fiskalnych.

Ludzie bronią handlujących
Inform acje o handlu  pieczywem 

z sam ochodów  na w siach dotarły do 
Powiatowej Stacji Sanitarno-Epide
miologicznej w  T urku . Inspektorzy 
w tym  zakresie  k ierują się prze
pisami: Rozporządzenie M inistra

Zdrow ia z  20 grudn ia  2002 roku  w 
spraw ie w ym agań higienicznych 
i sanitarnych obowiązujących w 
handlu  obwoźnym  środkam i spo
żywczymi oraz w ykazu artykułów, 
k tó re  n ie m ogą być w prow adzane 
do obrotu  w  handlu  obw oźnym  oraz 
R ozporządzenie M inistra Zdrowia 
z 19 grudn ia  2002 roku  w  sprawie 
w ym agań sanitarnych dotyczących 
środków  transportu  żywności.

-Pierwszy z  wymienionych doku
mentów wyraźnie mówi, że w handlu  
obwoźnym nie mogą być oferowane 
takie środki spożywcze ja k  właśnie 
pieczywo i wyroby ciastkarskie nieopa-

Taki „sklep na kółkach” nie spełnia żadnych w ym ogów  czystości, nie 
posiada zezwoleń i praw dopodobnie nie płaci podatków. M im o to św iet
nie funkcjonuje, przyjeżdżając od w si do w si i zaopatrując m ieszkańców  
w pieczywo. Gdy tylko kierowcy w idzą oznakow any sam ochód Państw o
w ego Powiatow ego Inspektora Sanitarnego, w siadają do kabiny i czym  
prędzej odjeżdżają. Zdjęcie z Boleszczyna (gm ina Przykona).

kowane. Poza tym artykuły spożywcze, 
które mogą być sprzedawane w handlu  
obwoźnym, muszą być opakowane w 
„szczelne opakowania jednostkowe" 
-  wymienia Jadw iga Świętochowska, 
zastępca Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w T urku.

Zaś zgodnie z treśc ią  d rugiego 
z w ym ienionych aktów  praw nych, 
handlu  obw oźnego nie m ożna pro
wadzić z sam ochodów  osobow ych

i typu Lublin. Ponadto pojazd taki 
pow inien być oznakow any i spełniać 
dodatkow e w ymogi (np. posiadać 
regały  czy ch łodnie).

Inspektorzy  Sanepidu reagow ali 
na  sygnały o handlu  pieczywem  z 
sam ochodów  na wsiach.

-Jechaliśmy w takie miejsca ju ż  
kilkakrotnie. Niestety, nie potwierdzi
liśmy takich przypadków. Być może 
dlatego, że ja k  handlujący zauważyli 
oznakowany samochód Państwowej 
Powiatowej Inspekcji Sanitarnej, to 
zaraz odjeżdżał. Z a  to spotkaliśmy się 
z  negatywną reakcją konsumentów. Z  
braku świadomości bronią oni han

dlujących, którzy oferują im  towar 
niewiadomego pochodzenia -  mówi 
Jadw iga Św iętochowska.

Mandaty to za m ało
Inspektorzy sanitarni w  takich

przypadkach są właściwie bezrad
ni. N ie są  upraw nieni do tego , aby 
kontrolow ać pojazdy, z których na 
w siach sprzedaw ane jes t pieczywo. 
Tym  sam ym  nie m ogą sprawdzić, 
czy kierow cy -  sprzedaw cy posia

dają badania lekarskie , a  pieczywo 
je s t prawidłowo przechow yw ane w 
w arunkach spełniających wymogi 
sanitarne. T akie kontro le m usiałyby 
odbyw ać się wspólnie z funkcjona
riuszam i policji.

D latego w  połowie grudn ia  ubie
głego roku, w  związku z licznymi 
sygnałam i o handlu  chlebem  z sam o
chodów , turkow ski Sanepid skiero
wał do K om endy Powiatowej Policji 
w  T u rku  pism o z prośbą  o zw rócenie 
uwagi na taki proceder. Szczególnie 
o zw rócenie uwagi w  czasie kontroli 
takich  pojazdów, czy kierow ca po
siada zezwolenia na  transport środ
ków  spożywczych i zezw olenie na 
prow adzenie handlu  obwoźnego. Na 
razie nie m a w  tej spraw ie oficjalnej 
odpowiedzi policji.

Sierż. sztab. B ożena M ajew ska, 
rzeczn ik  prasow y turkow skiej poli
cji mówi:

-Przeprowadzone zostało rozpozna
nie, jeden z  handlujących z  piekarni 
w Pleszewie, został zatrzym any na go
rącym uczynku i ukarany mandatem. 
Ten tem at jest przez funkcjonariuszy 
na bieżąco monitorowany.

Ponadto policjanci dotychczas 
trzy razy ukarali m andatam i handlu
jących pieczywem z samochodów. 
Dwa razy funkcjonariusze władysła- 
wowscy, gdyż sprzedaż taka odbywa
ła się w  miejscu nie wyznaczonym do 
handlu. Ponadto, jak informuje sierż. 
sztab. Bożena M ajewska, jeden m an
dat wystawili policjanci z turkowskie- 
go rew iru dzielnicowych. Tym  razem  
sam ochód, z którego sprzedawano 
chleb, nie spełniał wymogów sanitar
nych odnośnie przewożenia i handlu 
pieczywem.

Czy to wystarczy, aby zniechę
cić trudniących się takim  nielegal
nym  handlem ? Czy trzeba czekać 
na efekt w  postaci uszczerbku na 
zdrow ia spożywających chleb  i 
bułki wątpliwej jakości, podaw ane 
brudnym i rękam i i przew ożone w 
brudnych  sam ochodach. Raczej nie. 
To do św iadom ości konsum entów  
m usi dotrzeć, że na w łasną odpowie
dzialność kupują i spożywają b rudne 
pieczywo.

A n n a Zawadka
PS. Redakcja dysponuje num eram i 

rejestracyjnymi samochodów, z któ
rych w brew prawu i norm om  sanitar
nym sprzedawane jest pieczywo.

W  naszym  pow iecie, pom im o niskich tem peratur, na szczęście  nie doszło  
jeszcze do zam arznięcia. Co prawda odnotow ano kilka przypadków  śm ierte l
nych, jednak niska tem peratura nie była ich głów ną przyczyną.

Śmiertelne połączenie 
alkoholu i zimna

Kolejne wsparcie z Unii dla powiatu

W naszym powiecie na szczęście nie 
było doszło do typowych przypadków za
marznięć -  informuje Grażyna Kozłowska, 
szefowa Prokuratury Rejonowej w Turku. 
Odnotowano natomiast kilka zgonów zwią
zanych z niską tem peraturą, ale nie była to 
ich główna przyczyna.

W poniedziałek, 16 stycznia o godz. 20.00 w 
Piekarach (gmina Dobra) z domu pogotowie 
zabrało do szpitala 51-letniego mężczyznę. -  
Przewieziony został z rozpoznaniem zaburzeń 
ogólnoustrojowych, w wyniku przemarznięcia 
-  mówi sierż. sztab. Bożena Majewska, rzecz
nik turkowskiej policji. Mężczyzna ten po pię
ciu dniach pobytu w szpitalu zmarł. Zdaniem 
prokurator Kozłowskiej, do śmierci doszło 
nie tylko z powodu przemarznięcia, ale także 
z uwagi na nadużycie alkoholu.

Nadużycie alkoholu przyczyniło się tak
że do śmierci 46-letniego mieszkańca Ko- 
twasic (gmina Malanów). W niedzielę, 22 
stycznia około godz. 15.00 w tej właśnie wsi 
jeden z mieszkańców zauważył leżącego

na drodze mężczyznę. Gzuć było od niego 
wyraźną woń alkoholu. Leżącego sąsiedzi 
na sankach przewieźli do domu. Zaniepo
koił ich jego stan ii wezwali pogotowie ra
tunkowe. Niestety, mężczyzna zmarł przed 
przybyciem lekarza.

Prokurator Grażyna Kozłowska przywo
łuje jeszcze jeden przypadek mieszkańca 
gminy Malanów, który został znaleziony na 
drodze i zmarł w wyniku nadużycia alkoholu 
i wychłodzenia organizmu. Ponadto w Żero- 
nicach (gmina Dobra) mężczyzna zaczadził 
się we własnym domu. Wadliwe urządzenia 
grzewcze spowodowało wydobywanie się 
dwutlenku węgla, który podobnie jak wcześ
niej wypita znaczna ilość alkoholu, przyczy
nił się do jego śmierci. W  organizmie męż
czyzny wykryto 3,42 promila alkoholu.

Jak podkreśla prokurator Kozłowska, 
spora zasługa w tym, że nie było typowych 
przypadków zamarznięć, leży po stronie 
patrolujących ulice policjantów i wyczule
nia społeczeństwa. az

W październiku ubiegłego roku Staro
stwo Powiatowe w Turku opracowa
ło projekt pt. „Modernizacja wyposażenia 

pracowni mechatronicznej w Zespole Szkół 
Technicznych w Turku. Projekt został 
złożony do konkursu przeprowadzonego 
przez Polską Agencję Rozwoju Przedsię
biorczości w ram ach Program u „Wsparcie 
na modernizację oferty edukacyjnej” finan
sowanego z funduszu przedakcesyjnego 
Unii Europejskiej Phare 2003 Promocja 
Zatrudnienia i Rozwój Zasobów Ludzkich. 
Uzyskał pozytywną ocenę w konkursie i zo
stał przyjęty do realizacji. W grudniu 2005 
roku została podpisana umowa miedzy 
Starostwem Powiatowym w Turku a Pol
ską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości 
o dofinansowaniu zakupu pomocy dydak
tycznych w wysokości 75 proc, ze środków 
Unii Europejskiej. Całkowita wartość pro
jektu wynosi 400.000 zł. Przedsięwzięcie 
zakłada zakup wyposażenia pracowni me
chatronicznej w celu dostosowania oferty 
edukacyjnej szkoły do aktualnych potrzeb 
rynku pracy, co przyczyni się do promo
wania koncepcji kształcenia młodzieży i 
dorosłych w zakresie m echatroniki oraz 
zwiększenie konkurencyjności polskich 
placówek edukacyjnych, poprzez podnie
sienie jakości usług.

Nowy system  edukacji zawodowej po
zwoli opanować umiejętności w zakresie 
mechatroniki. Rozwój tej dziedziny roz
począł się w latach siedemdziesiątych 
XX wieku i trwa nieprzerwanie do chwili 
obecnej, tyle że w coraz szerszym zakre
sie. Brak specjalistów w tej branży odczu
walny jest w wielu dziedzinach technicz
nych. Każda maszyna czy urządzenie stały 
się zdalnie sterowane, zrobotyzowane lub 
sterowane komputerowo, dlatego też zało
żenie, że mechatronicy będą w niedługim 
czasie wszechobecnymi specjalistami jest 
słuszne. Określony poziom wiedzy m echa
tronicznej i kwalifikacje w tym zakresie po
winni posiadać m.in.: pracownicy niższego 
i średniego szczebla dozoru technicznego 
zakładów produkcyjnych i utylizacyjnych; 
monterzy i operatorzy linii produkcyjnych 
w wielu gałęziach przemysłu (np. samo
chodowym, maszynowym, logistycznym); 
operatorzy obrabiarek i wtryskarek; pra
cownicy obsługujący zakłady utylizacyjne 
i instalacje ochrony środowiska (oczysz
czalnie ścieków, przetwórnie odpadów, 
zakłady recyklingu); operatorzy maszyn 
budowlanych; serwisanci urządzeń biuro
wych; pracownicy stacji obsługi samocho
dów itp. Cezary Krasowski

g łó w n y  sp ec ja lis ta  ds. fu n d u s z y  s tru k tu ra ln y c h
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W  M iejsko-Gm innym  Ośrodku Kultury w  Tuliszkow ie prze

prowadzono gm inne elim inacje XVII Festiw alu Piosenki 
Dziecięcej i M łodzieżowej.

Dobra

W karnawałowych rytmach
Wyśpiewały awans

U czestnicy konkursu piosenki.

M ali artyści ze w szystk ich  szkół 
w gm in ie  Tuliszków , na  scen ie  p re 
zentowali się w  piątek, 27 stycznia. 
Publiczność i kom isja konkursow a 
pod przew odnictw em  A ndrzeja 
Kujawy z W ładysław owa, w ysłu
chali k ilkunastu  solistów  i jednego  
zespołu, p rezen tu jących  piosenki 
typowo adresow ane do dzieci, jak  i 
polskie s tandardy  m uzyczne.

-Organizatorzy jak zwykle stwo
rzyli milą atm osferę, zarówno dla 
uczestników festiwalu jak i dla wi
dzów. Zaś dzieci i młodzież prezen
towały się wspaniale -  podsum ował

eliminacje Andrzej Kujawa.
Do pow iatow ego etapu  festiw a

lu, kom isja zakwalifikowała: W io
lettę  P igu lską z M iejsko-G m innego 
O środka  K ultury w  Tuliszkow ie, 
Ju s tynę  W łodarską z Zespołu Szkol- 
no-Przedszkolnego w Grzymisze- 
wie oraz A nnę L aurenciak  i Kata
rzynę P ośp iech  z Z espołu Szkół w 
Tuliszkow ie. Ponadto  w yróżnione 
zostały: M agdalena i A neta F erko  z 
M -GOK w Tuliszkow ie, Ju lita  Sm o
larz z Zespołu Szkół w  T uliszkow ie i 
K atarzyna K rzem pek z G im nazium  
w  G rzym iszew ie. az

Z dziadkami wbijali gwoździe
Dzieci z „zerów ki” oraz 

klas I-III Szkoły Podstaw o
wej w  Ogorzelczynie, zapro
siły do szkoły sw oich babcie  
i dziadków. A  okazją do ta
kiego w spólnego spotkania  
były oczyw iście  Dzień Babci 
■ Dzień Dziadka.

Uroczystość odbyła się w  piątek, 
20 stycznia. W nuczęta dla swoich 
kochanych gości zaprezentowały wy
stępy artystyczne, na  k tóre  składały 
się tańce, inscenizacje, w iersze i pio
senki. Dziadkowie włączeni zostali 
do wspólnej zabawy, bowiem przygo
towano dla nich liczne konkursy, w 
których brali udział wraz z wnukami.

W nuczęta dla sw oich dziadków  m.in. tańczyły kujaw iaka.

AUTORYZOWANY dystrybutor
UMOW A z NFZ

* możliwość dofinansowania z PCPR 
i uzyskania aparatu za darmo

Turek, ul. Armii Krajowej 21 
tel. 278 22 39

czynne od pn - pt 9.00 ■ 16.00 1SDK

K onkurowano w  obieraniu jabłek, 
wbijaniu gwoździ, rozpoznawaniu 
w nuków  po dotyku, rozpoznawaniu 
przedm iotów  z przepaską na oczach, 
w  konkursach tańca i śpiewu.

D ziadkow ie i babcie  m ogli się 
także posilić, gdyż m am y uczniów  
zorganizow ały dla n ich  słodki po
częstunek . P onadto  goście  oglądali 
sw oje podobizny na  w ystaw ie por
tre tów  nam alow anych przez w nu
ków. K ażde z w nucząt podarow ało 
babci i dziadkow i w ykonane przez 
sieb ie  upom inki.

N ad przeb ieg iem  uroczystości 
czuw ały nauczycielki: R enata No
w aczyk, D anu ta  Soja i A leksandra 
G rzełczak. az

U roczystość z okazji Dnia 
Babci i Dnia Dziadka odbyła  
się w  piątek, 20 stycznia  w  
św ietlicy Zespołu S zkó ł Pub
licznych w  Dobrej.

D la sw oich k o ch an y ch  babć 
i dziadków , w g o rący ch  k a rn a 
w ałow ych ry tm ach  w ystąpili 
uczniow ie k las d ru g ich  oraz 
trzec io k lasiśc i ze szko lnego  
koła  m uzycznego , p rzygo to 
w ani p rzez D anu tę  R ozm us, 
A linę A ndrzejew ską i M arlenę  
Jesio n ek . N ajpierw  je d n a k  ży
czen ia  m iłym  gościom  w im ie
niu w nuczą t złożył A ndrzej 
P iątkow ski, d y re k to r szkoły. 
Po czym  licznie zg rom adzen ia  
babc ie  i dziadkow ie obejrzeli 
p a rad ę  p rzeb ie rań có w  w p ięk
nych  s tro jach  karnaw ałow ych.

Przebrali się i w ystępow ali dla sw oich kochanych babć i dziadków .

Tuliszków

Wspólne śpiewanie

M aluchy zaprosiły  sw oich gości do w spólnej zabawy.

/K  Turek, ul. K o n iń ska  1
I •  *  Js tei. 278  31 88 w- 5dka 880 755 923

M ontaż Instalacji G azow ych
d o sa m o c h o d ó w  z gaźn ik iem , w tryskiem  jed n op u n k tow ym , 

w ielop u n k tow ym  i sek w en cy jn ym

P R O M O C J A !!!
In s ta la c je  f ir m y  B R C  

U W A G A ! G w a r a n c ja  2  la ta  
S E R W IS  n a  te r e n ie  c a łe g o  k ra ju___________________  MflUDK

M ili goście z zachw ytem  przyglądali się popisom  wnuków.

W nuczęta  przyw oływ ały czasy, 
k iedy  ich  dziadkow ie byli je sz 
cze dziećm i. T ań cem , w ier
szem  i p io sen k ą  zapew niały 
też  ich  o swojej w ielkiej m iło
ści do n ich.

Babcie i dziadkow ie zostali

zaproszeni do wspólnej zabawy. 
O kazało się, że podobnie jak 
w nuczęta, św ietnie radzili sobie 
w tańcu  rock  and ro ll’a. N a za
kończenie mili goście  otrzym ali 
od sw ych pociech d robne upo
m inki. a

Tradycyjnie już Dzień Babci 
i Dzień Dziadka był okazją do 
zorganizowania uroczystości w 
Przedszkolu w Tuliszkowie, na 
którą dzieci zaprosiły swoich ko
chanych dziadków. Oczywiście 
maluchy złożyły swoim gościom 
życzenia, po czym zaprosiły ich 
na poczęstunek przygotowany 
przez rodziców i do wspólnej za
bawy. A atrakcji było sporo. Był 
m.in. taniec z babciami, do które
go na grzebieniach przygrywali 
dziadkowie. W nuczęta dla swoich 
gości miały własnoręcznie wyko
nane upominki, takie jak korale, 
medale, serwetki, śnieżne gałązki 
oraz laurki. W trakcie spotkania 
niezawodni okazali się seniorzy z 
tuliszkowskiego zespołu J e s ie ń ”, 
którzy do wspólnego śpiewania 
starych przebojów zachęcili bab
cie i dziadków. az

KREDYTY dln każdego
Oferujemy kredyty gotówkowe, 

konsolidacyjne, hipoteczne
Dla osób prowadzących działalność 

gospodarczą, niewykazujących dochodów 
i dla rolników

* Kredyty na ośw iadczen ia  
• Niskie op rocen tow an ie

• B ardzo korzystne  w arunki
Potrzebujesz porady lub pomocy

PRZYJDŹ lub ZADZWOŃ 
B iu r o  h r^ d ytp w ^ e  

Turek, ul. Ko lska 15 
tel. 063 280 51 21, 0600 950 656
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Pląsy, wesołe zabawy oraz harcerska piosenka to główny tem at Koncertu dla Rodziców, który 
odbył się w  czwartek, 26 stycznia w  Miejskim Domu Kultury w  Turku. Żałować mogą ci, co nie 
przyszli, bowiem harcerze po raz kolejny pokazali jak  wygląda prawdziwa harcerska zabawa.

Zabawa po harcersko
N a scen ie  zap rezen tow ały  się 

d rużyny  ha rce rzy  i zuchów , dla 
k tó rych  h a rce rstw o  to  ciekaw y 
sposób  na  sp ędzen ie  w olnego  cza
su  i sposób  na  życie. T o rów nież 
p rzes trzeg an ie  sta ry ch  h a rc e r
sk ich  zasad  d o b reg o  zachow ania, 
g rzeczności i szacunku  dla d ru g ie 
go  człow ieka.

-Chcemy podziękow ać dziadkom , 
rodzicom za  to, że jesteśm y, że nas 
kochają i się n a m i opiekują oraz 
pokazać, ja k  ich bardzo kocham y  
i jesteśm y im  w dzięczni za  ich co
dzienny trud, że gdyby n ie ich m iłość  
i poświecenie, n ie  byłoby nas tu ta j 
- pow iedział T om asz  S to larsk i, ko 
m en d an t H ufca Zw iązku H arcer
stw a P o lsk iego  T u rek .

Na co dzień harcerze  to  zwykli 
uczniowie szkół podstawow ych, 
gim nazjów  i szkół średnich , nauczy
ciele, pracow nicy różnych firm. W  
wolnym  czasie niektórzy z nich pro
wadzą harcersk ie  zajęcia dla m ałych 
skautów. Jedną  z nich jes t d ruhna 
Natalia Ratajczyk z T urku . N a co 
dzień uczennica szkoły średniej, 
uczęszczająca na próby chóru . W  na
piętym  od obowiązków kalendarzu 
znajduje czas na prow adzenie gro
m ady zuchów  „Żywiołki” przy Szko
le Podstawowej n r 1 w  T urku . M a 
nadzieję, że wszyscy, którzy uczęsz

czają na  jej zajęcia w  przyszłości zo
staną prawdziwymi harcerzam i.

-C hciałabym  pokazać m oim  zu
chom  czym  je s t harcerstw o , chcia
łabym , aby w yrosły na- dobrych  
ludzi - mówi d ru h n a  Natalia, k tó ra  
od półtora  roku  oprócz harcersk ich  
zabaw  i p iosenek  uczy dzieci dobre
go  zachow ania.

H arcerstw o na ziem i turkow skiej

Na scenie oprócz harcerskich piosenek, dzieci i młodzież zaprezentowali również wesołe zabawy i pląsy.

uform ow ało się ponad 90 lat tem u. 
Początki pierw szych jubileuszy do
skonale  pam ięta  Salom ea K ubiak z 
T u rku , jed n a  z najstarszych  harce
rek , k tó ra  w zastępy  zuchów  trafiła 
jako  10-letnia dziew czynka. Dzisiaj 
zasila szereg i H arcersk iego  Klubu 
Seniora, służąc przykładem  m ło
dym  harcerzom .

-Harcerstwo uformowało się w Do wspólnej harcerskiej zabawy m obilizowano rodziców.

1915  roku, to były początki, p ierw 
szy praw dziw y hufiec pow stał nieco 
później, bo w 1920. Często się spo
tykaliśmy, bo to była jedyna form a  
rozrywki, każdy chętnie chodził na 
zbiórki, zapew ne dlatego, że wtedy 
n ie było telew izji a n i kom puterów
- m ów i Salom ea K ubiak.

C hoć dzis ie jsze  h a rce rs tw o  
n ieco  różn i się  od teg o  sp rzed  lat, 
to  nada l p rzek azu je  tak ie  sam e  za
sady , czego  po tw ie rd zen iem  był 
k o n c e r t d la  rodziców .

-Koncerty takie kształtują mło
dzież i  pokazują rodzicom, ja k i  
wpływ na ich dzieci m a harcerstwo, 
izolują m łodzież od zepsutego świata
-  tw ierdzia Salom ea Kubiak.

H a rce rsk i k o n c e r t d la  ro d z i
ców , dziadków , o p iekunów  i 
na jb liższych  przygotow ali h a rc e 
rze  i zu ch y  z ca łego  pow iatu  tu re 
ck ieg o . MJ

Strażacka wiedza
T urkow scy gimnazjaliści ry

walizowali w  eliminacjach miejs
kich O gólnopolskiego Turnieju 
W iedzy Pożarniczej „Młodzież 
zapobiega pożarom ”. M iejskie eli
minacje odbyły się w  sobotę, 21 
stycznia w D om u Strażaka w  T ur
ku. Gimnazjaliści z dw óch bukow s
kich gimnazjów rozwiązywali test, 
składający się z pytań. Obejmowały 
one takie bloki tem atyczne, jak np. 
sposoby zapobiegania pożarów i 
przyczyny ich powstawania, sprzęt 
ratowniczo-gaśniczy oraz urządzenia 
przeciwpożarowe, zasady ewakuacji 
ludzi i udzielania pierwszej pomocy 
przedm edycznej. Były także pytania 
dotyczące organizacji Ochotniczych 
Straży Pożarnych oraz zadań ochro
ny przeciwpożarowej. az

Zwycięzcą eliminacji miejskich został Jan Kukulski z Gimnazjum nr 1 w 
Turku, który zdobył maksymalną liczbę punktów. W raz z Lidią Janik ( I I  miej
sce) i M arkiem  Grzesznikiem ( I I I  miejsce) będzie on reprezentował Turek na 
eliminacjach powiatowych turnieju, które mają odbyć się pod koniec lutego.

Choć suknie w  stylu flam enco nie pow iew ały, to  goszczący  
na koncercie zespołu Red Pink byli w  stu procentach  
zadow oleni. U cztę rockow ą z elem entam i hiszpańskich  
rytm ów  zaserw ow ali W itek  Łukaszew ski W ojtek  Hoffman, 
najlepsi P o lscy w irtuozi g itarow i.

K oncert zespołu Red Pink od
był się w  niedzielę, 22 stycznia w 
Piwnicy A rt Cafe, prawie zgodnie z

treści, stąd podczas koncertu  m ożna 
było usłyszeć ich w łasne, poetyckie 
kom pozycje w stylu flam enco oraz

n

Gminne
śpiewanie
W S f^o n ad  dwudziestu solistów z 
I i - ^ g m i n y  Władysławów ubiega- 

ło się o awans do eliminacji 
powiatowych Festiwalu Piosenki 
Dziecięcej i Młodzieżowej. Władysła- 
wowskie eliminacje odbywały się we 
wtorek, 24 stycznia w miejscowym 
GOK-u. Komisja artystyczna pod 
przewodnictwem M agdaleny Grze
lak, wysłuchała 24 solistów, przygoto
wanych. Poziom prezentacji był zróż
nicowany, choć większość młodych 
piosenkarzy wykazała się dużym ar
tyzmem. Komisja zdecydowała, że 2 
jutego na eliminacjach powiatowych,

gm inę Władysławów reprezentować 
będą: W eronika Siepka, Katarzyna 
Pławiriska, Klaudia Woźniak, Sylwia 
Trocha i Karolina Kranc. Ponadto

wyróżnione zostały: Karolina Liber- 
towska, M agdalena Olek, Dominika 
Rajczyk, Aleksandra Altman i Beata 
Ćwiek. az

W Piwnicy Art Cafe zagnił tluet Witek Łukaszewski i Wojtek Hoffman.

planem . Praw ie, bo głów ną gwiazdą 
miała być Ewa Jak u b iec , m istrzy
ni tań ca  flam enco. Jednak  z powodu 
kontuzji tancerka nie pojawiła się, a 
w zam ian, z W itkiem  Łukaszew
skim , założycielem Pink Red przy
jechał W ojtek Hoffman, gitarzysta 
legendarnego  zespołu Turbo. M uzy
cy, których stać na szybkie gitarow e 
popisy skupili się raczej na form ie i

spokojne rockow e ballady. N ie za
brakło rów nież perełek  z repertuaru  
Led Zeppelin, D eep Parple czy Pink 
Floyd oraz rodzim ego „Zegarm i
strza światła”.

K unszt i m istrzostw o m uzyczne 
artystów , a przy tym  sk rom ność  i 
m iły k on tak t z w idow nią zadow oli
ły naw et najbardziej w ym agających 
w ielbicieli m uzyki. MJ
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I flUTO-CZĘŚCI
nowo Otwarty Sklep do wszystkich typów aut
• g w a ra n c ja  jakości

• szeroki w yb ó r asortym entu
• ekspresow a realizacja  zam ów ień  

• niskie c e n y

Turek, ul. Broniewskiego 7b 
przy markecie LIDL, obok gimnazjum nr 1

tel 063 280 51 11 
0609 198 635

N O W Y  G A B IN E T
STOMATOLOGICZNY

lek. słom . 
Ja ro sła w  D a w ick i

Turek, ul. Armii Krajowej 21 
tel. 27822 39

czynne: środa w godz. 17.00 - 20.00

15/DK
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W ielkopolska Wyższa Szkoła
Humanistyczno - Ekonomiczna
-------------------w  Ja roc in ie ---------------------
http://www.wshe.edu.pl dziekanat@wwshe.edu. p!

Tu >

Z IM O W A  R E K R U T A C J A
A d m i n i s t r a c j a  p u b l i c z n a

A d m i n i s t r a c j a  g o s p o d a r c z a
R o z s z e rz o n y  p ro g ra m  in fo rm a ty k i 
In te n s y w n a  n a u k a  ję z y k ó w  o b c y c h  
P r z y g o t o w a n i e  d o  c e r t y f i k a t ó w  e u r o p e j s k i c h  

Szeroki zakres pomocy stypendialnej:
S T Y P E N D I A

S O C J A L N E  I N A U K O W E
U c z e ln ia  z a p e w n i a  m o ż l i w o ś ć  k o n t y n u a c j i  

n a u k i  w  J a r o c i n i e  n a  d w u l e t n ic h
S T U D IA C H  M A G I S T E R S K I C H
U N I W E R S Y T E T U  S Z C Z E C I Ń S K I E G O

Rekrutacja 63-200 Jarocin  Al. N iepodległości 34a  
tel. (062) 505 20 60, fax. (062) 505 20 90

C EZA R  * C EZA R  * C EZA R
WULKANIZACJA
W YMIANA:
■ opon, sprzedaż now e-używane 

(osobow e, dostaw cze, ciężarowe)
■ wyważanie i ustawianie zbieżności kół
■ oleju i filtrów oleju
■ klocków, tarcz hamulcowych
• tłumików w szerokim  asortym encie 
■akumulatory

KOMPUTEROWA diagnostyka silnika

.?$?mrvrw
.(SZCSjSJfS.wn

PROFESJONALNY 
montaż i serwis 
samochodowych
i n s t a l a c j i
g a z o w y c h
z  h o m o l o g a c j ąBsekwencyjny wtrysk ga

Pierwsze tankowanie 
gazu i j r , .  III

Turek, ul. Komunalna 6
czynny w godz. 9 .0 0  -  18.00. soboty 9 .00  -  14 .00  www.autocazar.raoublllra.nl

w w w .toyota.pl D O S T A W A  G A Z U  D O  D O M U
te / .  2 8 9  1 2  2 2  k o m .  0 5 0 9  1OO 9 2 3

Nie w arto  
dłużej czekać!

ODjtCHAtY Z t
S Z C Z Ę Ś L I W Y M ' .  T o y o ta  A y g o  d o  3  7 0 0  P L N  t a n i e j *  

WŁAŚCICIELAMI

T o y o ta  C o ro lla  d o  6  3 0 0  P L N  t a n i e j *

T o y o ta  C o ro lla  V e rs o  d o  1 3  4 0 0 * P L N  t a n i e j *

T o y o ta  A v e n s is  d o  1 0  2 0 0  P L N  t a n i e j *

•Kwota zawiera upust i wyposażenie dodatkowe.
Oferta dotyczy aut wyprodukowanych w 2005 roku. TO D A Y  TOMORROW TOYOTA

ZAPRASZAM Y D O  SA LO N Ó W :
A U T O  K A M IŃ S K I  S p . z  o .o .
ul. Spółd zielców  15, 62 -510  Konin, te l. (063) 2 4 9  17 77  
e-mail: 0 3 8 ® t o y o t a . p l

SGS V«.SdK

M R A 1 M S O

Propozycja jadłospisu weselnego na 100 osób (90 zł/osoba)
1. Obiad
- rosół z makaronem
- kotlet schabowy
- kotlet de volaille
- kaczka faszerowana
- koperta pieczarkowa
- pieczeń myśliwska
- zrazy wołowe
- udko faszerowane
- schab ze śliwką
- rolada z indyka z warzywami
- mielony z pieczarką
- żeberka w sosie własnym 
Ziemniaki + kluski śląskie 
Ryż
Zestaw surówek (3 rodzaje)
Warzywa gotowane (do wyboru) 2 rodzaje
- marchewka z groszkiem
- pieczarka duszona
- kalafior
- brokuły ,
- buraczki
- fasolka
2. Desery:
- owoce+ cukierki
- deser lodowy
- ciasta i tort (na zamówień®) za dopłatą

lub we własrTm zakresie
3. Zimne zakąski
- schab ze śliwką w galarecie
- galantynka 
-ozory w galarecie
- szynka z sałatką w galarecie
- Jajka z kawiorem w galarecie

■§ s 
~ s ? ?  

«

- zimne nóżki
- zestaw rybny (rolmops, śledź w oleju, 

śledź w pomidorach,
- zestaw wędlin i warzyw
- tatar «
- sałatka grecka
- sałatka domowa
- sałatka z tuńczykiem
- sałatka chińska
- sałatka jarzynowa
- sałatka pieczarkowa
4. Flaki w wazach
5. Kolacja
- golonka po bawarsku
- golonka z wody
- szaszłyk wieprzowy 

. - szaszłyk drobiowy
- udko z rusztu
- kiełbasa z rusztu
- kaszanka biznesmena
- frytki + kapusta zasmażana lub bigos
6. Barszczyk z pasztecikiem
7. Żurek z białą kiełbasą
- pieczywo: czosnkowe, Chleb, bułeczki własnego wypieku

8. Na specjalne zamówienie:
- prosiak faszerowany z kaszą
- stół wiejski 

Kawy i herbaty gratis 
Poprawiny gratis 
Strojenie sali gratis 
Pokój dla Młodej Pary gratis 
Istnieje możliwość wstawienia

ryba w galarecie €  własnego alkoholu i napoi

Promocja dotyczy klientów którzy dokonują rezerwacji do końca 2005 rokuy

I

z !6 /pp
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Dobra
Na jub ileusz przybyło wielu 

gości oraz m ieszkańców  m iasta i 
gm iny  D obra, którzy  w  coraz w ięk
szym  stopniu doceniają działalność 
M-GOK. B ez w ątpienia je s t to  zasłu
ga  jego  obecnego  dy rek to ra  Jacka  
G ajew skiego i kreatyw nej g rup ie  
in struk to rów  oraz społeczników , 
k tórych  w okół siebie zgrom adził. 
D yrek to r G ajewski pow itał w szyst
k ich, k tórzy  zasiedli na sali widowi
skow ej D om u K ultury, a  byli w śród 
nich m.in. s ta ro s ta  tu reck i P io tr 
Schulz, ks. kanonik  Z ygm unt C hro
m iński -  dziekan dekan tu  dobr- 
skiego, p rzedstaw iciele gm innego  
sam orządu  z b u rm istrz  M arianną 
O chocką i E ugeniuszem  Żerkow- 
skim  -  przew odniczącym  Rady 
Gminy, Jan  N ow ak -  przew odniczą
cy  sam orządu  m ieszkańców  m iasta 
D obra  oraz dyrek torzy  zaprzyjaź
nionych instytucji ku ltu ry  z te ren u  
byłego wojew ództw a konińskiego.

A rtystyczną część  jubileuszu roz
począł m ini k o n ce rt o rk iestry  dętej 
D obra-Żeronice, prow adzonej przez

Piętnastolecie działalności obchodzą w  tym  roku M iejsko-Gm inny Ośrodek Kultury w  Dobrej 
i działająca przy nim Orkiestra Dęta Ochotniczych Straży Pożarnych Dobra-Żeronice. Z tej 
okazji odbyła się uroczystość, która swoim  rozmachem i poziomem zaskoczyła uczestników.

Rew a na plętnastoSec

D obra -  Żeronice  

orkiestr dętych.

kapelm istrza E ugen iusza  G rzela
ka. C hoć o rk iestra  ta  m a zaledw ie 
15 lat, to jej h is to ryczne korzen ie

jedna z najlepszych w  Wielkopolsce am atorskich

B ędące w  stagnacji, połączyły się 
w  1991 roku. C hoć nadal pod szyl
dem  OSP, zaczęły być finansow ane 
przez M-GOK. W raz z now ym  ka
pelm istrzem  przyszedł nowy, coraz 
am bitniejszy repertuar. Rozpoczęto 
także n abó r i nauczanie now ych 
m uzyków . N a efekty  n ie  potrzeba 
było długo czekać. O rk ies tra  zdo
była w iele nagród  i w yróżnień  na 
licznych k o n ku rsach  i p rzeg lądach

sięgają początków  dw udziestego 
w ieku, k iedy pow staw ały orkie
stry  dęte  w D obrej i Ż eronicach.

w cześniejszy in s tru k to r ds. film u i 
fotografii. T o on przyczynił się do 
rozkw itu życia ku ltu ralnego  w gm i
nie D obra. Efekty m ożna było obej
rzeć na scenie. Scenografia ze scho 
dam i była im ponująca. Poziom em  
dostosow ały się w ystępujące na 
scen ie  zespoły m uzyczne i tanecz
ne: „S erenada”, „Fart”, „Fa-Sol-Ki”, 
„Skrzaciki”, „W esoła trzynastka”, 
„XYZ”, k tó re  tw orzyły na scenie 
w spaniały show , ow acyjnie oklaski
wany. Przy M-GOK działa także ze
spół tea tra lny  „C udaki”, prow adzo
ne je s t koło plastyczne i drużyna 
harcerska . Działają też trzy  kluby 
sen iora  i ognisko  m uzyczne.

Instruktorów  prowadzących ze
społy i koła zainteresowań, dyrektor

Sala po brzegi w ypełniła się publicznością.

W  finale pojaw iły  się na scenie wszystkie występujące zespoły dziecięce.

w ojew ódzkich, regionalnych.i po
w iatow ych. N ajzaszczytniejszą była 
nag ro d a  M inistra  K ultury i Sztuki 
o trzym ana w  1997 roku. O becnie 
je s t to  o rk iestra  w ielopokoleniow a. 
N ajm łodszy m uzyk K rystian O las 
m a 12 lat, a  najstarszy  Zdzisław  
Błaszczyk 77.

H istorię  M -GOK w D obrej przy
bliżyła w kilku  zdaniach Ola Gajew
ska. P ierw szym  jej d y rek to rem  była 
M arianna O chocka. Po jej w yborze 
p rzed  cz te rem a laty na  burm istrza , 
stanow isko to  objął Jacek  Gajewski,

Gajewski nagrodził pamiątkowymi 
statuetkam i. Otrzymali je: Eugeniusz 
Grzelak, M arlena Jesionek, M agda
lena Grabowska-Łyskawa, Patrycja 
Pawlak, M agdalena Kośla, Ola Ga
jew ska i T eresa  Gajowisk -  społecz
nie szefująca dwóm klubom  seniora. 
N astępnie przyszła kolej na życzenia, 
gratulacje i podziękowania za dotych
czasową działalność M-GOK i orkie
stry oraz dołączane do nich kwiaty 
i upominki. Finałem była piosenka 
„15 lat m inęło” i wspólne odśpiewane 
„100 lat”. A ndrzej R . T yczyno

Mistrzostwa Wielkopolski

Lisice w półfinale
Lekka atletyka

Medalowe mistrzostwa Maratonu

S
iatkarki UKS Lis Tuliszków 
awansowały do półfinału mi
strzostw Wielkopolski w piłce 
siatkowej dziewcząt w kategorii mło- 

dziczek. W  fazie ćwierćfinałowej, pod
opieczne Zbigniewa Osajdy zdecydo
wanie wygrały swoją grupę, odnosząc 
kom plet zwycięstw. W  pokonanym 
polu pozostawiły drużyny z Kalisza: 
Calisię i Augustynki. W  rywalizacji 
półfinałowej walczyć będzie 8 zespo
łów, podzielonych na dwie grupy. Ry

S ia tkark i U K S  Lis Tuliszków będą walczyć o finał mistrzostw  
W ielkopolski w  kategorii młodziczek.

walkami Lisic w grupie I będą zespoły: 
UKS Środa - Chrobry Poznań, Zielone 
W zgórza M urowana Goślina i Astra 
Krotoszyn. Do finału awansują po trzy 
najlepsze drużyny z obu grup.

Skład UKS Lis Tuliszków: Inez 
Osajda (kpt.), Paulina Pecyna, Ewa 
Rybicka, Kinga Nowak, Katarzyna 
Gradecka, Joanna Kościelak, Mar
ta Pacholska, Oktawia Buszewska, 
Anna Gierałka, Marta Klimczak. Tre
n e r  Zbigniew Osajda WK

K
alisz, 14.01. W  halow ych m i
strzostw ach  w ojewództwa 
wzięła udział cała czołów ka 
W ielkopolski. N asze m iasto  i po

w iat rep rezen tow ał M araton  T urek , 
wystaw iając sw oich rep rezen tan tów  
w sprincie  i konkurencjach  te ch 
nicznych. W  tej rywalizacji uzyski
w ano najlepsze wyniki, gdyż hala  w 
Kaliszu ze w zględu na bardzo  o stre  
w iraże nie sprzyja uczestn ikom  w 
b iegach  średnich .

M łodzież bukow skiego M arato

Blisko, coraz bliżej

T
enisiści TKKF, W ojciech 
Przybylski i D ariusz 
Trzm ielew ski ubiegły 
tydzień z pew nością zaliczą do 

bardzo udanych. Zrobili kolej
ny duży krok, by w tym  sezonie 
wywalczyć tytuł m istrzow ski. W 
spotkaniu  z KWB Adamów, ro
zegranym  w czw artek, 26 stycz
nia udowodnili, że porażka 1:4 
doznana 19 stycznia z drużyną 
ZALEW I (Łukasz i Sebastian 
T om aszakow ie), była jedynie

nu spisała sie bardzo dobrze, zdo
bywając 5 medali i kilka miejsc w 
pierwszych ósem kach. Złoty medal 
wywalczył D am ian  P otasin sk i, któ
ry zdecydowanie wygrał b ieg na 60 
m juniorów  w czasie 7,16 s. A drian  
Św ierczyński zajął drugie miejsce w 
skoku w dal z wynikiem 6,94 m. Obaj 
lekkoatleci osiągnęli wyniki upraw
niające ich do startu  w  halowych mi
strzostwach Polski w  Spalę.

W śród  jun iorów  m łodszych, 
sreb rn y  m edal zdobył B artosz  B a 

wpadką, w ynikającą z m ałego 
załam ania form y. D uet Przy
bylski - T rzm ielew ski szybko 
się odrodził i pojedynek z gór
niczym  team em  (Jerzy Parada, 
M aciej W ojtkowiak) rozegrał po 
m istrzow sku. Rywalom oddali 
tylko dwa sety, a całe spotkanie 
zakończyli w ysokim  zwycię
stw em  5:0. (wk)

Tabela - 1 liga
1.TKKF 16 30 56-24/190-123
2.Sintur I 17 28 52-33/184-144

n aszak  w  skoku  wzwyż - 180 cm. 
N a trzecim  stopniu  podium  stanęli: 
D o m in ik  K ubiak  w b iegu  na 300 
m - 41,23 s, i Jak u b  W iśn iew sk i w 
pchnięciu  ku lą  -13 ,80 m.

P unktow ane m iejsca zajęli: M a
riu sz  K ow alsk i (5. na 60 m ppł - 
8,69 s), A n gelik a  M ielczarek  (7. 
na 60 m  - 8,54 s ) , D o m in ik  K ubiak  
i R ad ek  R atyński (7-8. na  60 m - po 
7,46 s). Ratyński wywalczył jeszcze 
8. m iejsce w b iegu  na 300 m z cza
sem  42,06 s. - W K

3. KWB Adamów 15 27
4. Zalew I 15 25
5. Unikat 15 23
6. ZniczW-ów 14 22
7. ZSR Kaczki Ś. 15 22 
8.Sinturll 1618 
9.0rzel Kawęczyn 1617 
1O.MIeczamtaTurek13 16

47-28/170-121
45- 30/158-131
46- 29/166-118 
39-31/137-128 
36-34/145-150 
15-65/97-215 
20-60/117-199 
23-42/101-159

Tabela - II liga
LBelfry 13 26 55-10/173-52
2. Raz, Dwa, Trzy-14 24 50-20/163-82
3. Zalewll 12 22 43-17/141-68 
4.Old-boy Tęcza14 22 43-27/146-118
5. M0SUSP 13 17 18-47/82-155
6. Tur Turek 12 14 18-42/79-135
7. Młodzicy Tern 12 13 14-46/64-155
8. Rywal 1011 9-41/50-133
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W YZSZA  SZKOŁA
HUMANISTYCZNO-EKONOMICZNA 

W ŁODZI
W ydział Zam iejscowy w Koninie

prowadzi nabór
na studia licencjackie
na semestr „O” -  marzec 2006 r.

• FILOLOGIA POLSKA
• INFORMATYKA
• PEDAGOGIKA
• POLITOLOGIA
• ZARZĄDZANIE 

I MARKETING

Proponujemy również
studia podyplomowe
• PEDAGOGIKA

OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZA 
Z ELEMENTAMI PROFILAKTYKI

• TERAPIA PEDAGOGICZNA

Zgłoszenia przyjmujemy 
do 25  lutego 2006  roku.

Punkt Informacyjno-rekrutacyjny WSHE,
62 -51 0  KONIN, ul. Przemysłowa 8 5  (koioFUGO), 

te l. 0 6 3  2 4 9  7 8  70; 0 6 3  2 4 9  7 8  7 1  
Punkt czynny: pn.-pt. 8 .0 0 -1 6 .0 0 , sob . 9 .0 0 -1 4 .0 0

z28/bob

S T A R O S T A  T U R E C K I 
OGŁASZA NABÓR

na dwa stanow iska ds. zarządzania projektam i Unii 
Europejskiej w  Starostw ie  Pow iatow ym

| I. Z akres w ykonyw anych zadań  na stanow isku:
I 1. Zbieranie i upowszechnianie informacji o możliwości pozyskania fundu

szy z Unii Europejskiej i innych źródeł dla Powiatu, jednostek organizacyj
nych, organizacji oraz mieszkańców.
2. Opracowywanie projektów i wniosków aplikacyjnych przy współpracy z 
wydziałami merytorycznymi w celu pozyskania środków z Funduszy Euro
pejskich przez Powiat.
3. Przygotowywanie dokumentów i załączników wymaganych przy złożeniu 
wniosków aplikacyjnych o dofinansowanie projektów z funduszy europejskich.
I I .  W ym agania wobec kandyda ta  na pracow nika:
Poziom i k ierunek  w ykształcenia — wykształcenie wyższe magisterskie, 
ukończone lub rozpoczęte podyplomowe studia w zakresie funduszy Unii 

Europejskiej.
Doświadczenie zawodowe i staż p racy  -  udokumentowana praca przy rea
lizacji projektów finansowanych ze środków Unii Europejskiej.
3. Umiejętności -  dobra obsługa komputera, znajomość pakietu Microsoft Office.

4. Inne wymagania:
• umiejętność pracy w zespole,
• inicjatywa i samodzielność w działaniu,
■ kreatywność,
wiedza z zakresu polityki strukturalnej Unii Europejskiej -  fundusze struktu
ralne, znajomość Sektorowych Programów Operacyjnych,
■ preferowane osoby zamieszkałe na terenie powiatu tureckiego. ■
I I I .  W ym agane dokum enty:
1. Życiorys (CV).
2. List motywacyjny. . . .
3. Dokument poświadczający wykształcenie /dyplom lub zaświadczenie po
twierdzające uzyskany tytuł.
4. Kwestionariusz osobowy ..........................................
5. Inne dodatkowe dokumenty o posiadanych kwalifikacjach i umiejętnościach. 
Wymagane dokumenty aplikacyjne należy składać w zamkniętych koper
tach, osobiście lub przesłać pocztą w terminie do dnia 14.02.2006 roku na

adres: „ , . c
S ta ro s tw o  P o w ia to w e  6 2 - 7 0 0  T u re k , u lic a  K a lis k a  59  — p u n k t  in fo rm a c y jn y .  

Aplikacje, które wpłyną do Starostwa Powiatowego po wyżej określonym 
terminie nie będą rozpatrywane.
Zastrzegamy sobie prawo do udzielenia odpowiedzi tylko kandydatom do
puszczonym do II etapu.
Informacja o wyniku naboru będzie umieszczana na stronie internetowej 
Biuletynu Informacji Publicznej ( www.bip.powiat.turek.pl), na tablicy in-

|  formacyjnej Starostwa Powiatowego przy ulicy Kaliskiej 59 oraz w Powia 
I towym Urzędzie Pracy 62-700 Turek, ul. Komunalna 6. zii/dk

Turek, ul. Komunalna 4, tel. 063 289 37 30; www.hotelslawa .pl

^WeseCeStawa . , ..
______ Organizujemy przyjęcia weselne do Z5U osod

W  cenie 90  zł od osoby
Para M łoda otrzymuje od restauracji „SŁAWA" apartament GRATIS 

ści weselnych wynajmujemy pokoje w  hotelu za połowę ceny stawki nhotelowejDla aości weselnych wynajmujemy pokoje w  hotelu za połowę ceny 
Pokój dwuosobowy cena 72,50 zł.

Posiadamy parking dozorowany
Dzieci do lat 3 - sq bezpłatnie. Dzieci do lat 10 - liczone sq w  połowie ceny 
Orkiestra, kamerzysta, delegacje ( do 5 osób ) - liczone sq w  połowie ceny

Propozycja menu weselnego

1. O B IA D  :

I. Danie: rosół z  m akaronem
II. Danie:
p ieczeń  z  karkówki w  so s ie  p ieczen iow ym
kotlet de'volaille
kurczak faszerow any w całości
kotlet schabowy, kotlet m ielony
żeberka  w ieprzowe w  so s ie
roladki drobiowe z  p ieczarkam i
w sosie  śm ietankow o-pieczarkow ym
białe m ięso  gotow ane
ziem niaki
kluski śląskie, ryż, frytki
surówka z  białej kapusty
surówka z  czerw onej kapusty
kalafior i brokuły gotow ane w so s ie  polskim
pieczarki sm a żo n e
m archew ka z  groszkiem , buraczki

2. C IA S T O . T O R T , O W O C E  -  W Ł A S N E  :

kawa, herbata, p ierw sza w  cenie 2 ,50zł 
kolejne b e z  ograniczeń

3, ZIMNE ZAKĄSKI :

salam i
łopatka pieczona
bukiet wędlin
p asz te t w liściach kapusty włoskiej 
sch ab  ze  śliwki w galarecie 
szynka w galarecie  z e  szparagam i 
szynka w galarecie  z  jajkiem 
bukiet św ieżych jarzyn 
śledzik z cebulki
sa łatka z p ieczarek  w so s ie  tatarskim  
sałatka warzywna, sa ła tka  grecka 
zim ne nóżki
w arzywa konserw ow e 
pieczywo, m asło

4. I KOLACJA
golonki 
szaszłyki 
udka pieczone 
(1,5 porcji wesele,
2 porcje z poprawinam i) 
gołąbki 
frytki
kapusta  z a sm ażan a  
pieczywo

6. C zerw ony B arszczyk z  krokietem

5. II KOLACJA
flaki
bigos
kiełbasa z  wody 
kiełbasa z cebu lką  z rusztu 
k aszanka z wody 
pieczywo

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 498/2006 Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 30.01.2006r.
O G Ł O S Z E N IE

Zarząd Pow iatu Tureckiego podaje do publicznej w iadom ości inform acje o przeprowa-, 
dzeniu pierw szego przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchom ości oznt 
czonej nr ew id. 219 /4 , o  powierzchni 0 ,52 8 8  ha, położonej w  obr. „B " m iasta Turku przy 

Kolska Szosaul.
Dane dotyczące nieruchom ości oraz warunki prze

targu:
' 1. Przedm iotem  przetargu je s t nieruchom ość nie

zabudow ana oznacz, nr ewid. 219/4 o powierzchni 
0,5288 ha, położona w obr. „B ” m iasta Turku, przy ul. 
K olska Szosa, dla której w  Sądzie Rejonow ym  w Tur
ku prow adzona jes t księga w ieczysta nr 41285.

2. W planie zagospodarow ania przestrzennego 
m iasta Turku rejonu ulic G órniczej i Przem ysłow ej, 
zatw ierdzonym  U chw ałą Rady M iejskiej w  Turku Nr

i XXIV /258/05 z dnia 24.02.2005r. ogłoszoną w D zien
niku U rzędow ym  W ojew ództwa W ielkopolskiego Nr 
52 poz. 1630 z dn. 21.04.2005r., dla działki 219/4 usta- 

j łono następujące funkcje:
- funkcja podstawowa -  teren usług publicznych (UP),
- funkcja dopuszczalna -  mieszkalnictwo, jako uzupeł

nienie zabudowy przeznaczonej w  funkcji podstawowej,
- dopuszcza się zm ianę funkcji na usługi kom ercyj

ne (UC).
3. Cena w yw oław cza wynosi 119.926 zł (słownie: 

sto dziew iętnaście tysięcy dziew ięćset dw adzieścia 

sześć złotych) brutto.
4. Cenę sprzedaży należy w nieść najpóźniej w 

przeddzień zaw arcia aktu notarialnego. A kt notarialny 
sporządzony zostanie na koszt N abywcy, w e w skaza
nej przez niego K ancelarii m ającej siedzibę na terenie 

Pow iatu Tureckiego.
5. N ieruchom ość nie je s t obciążona ograniczonym i 

praw am i rzeczowym i.
6. Dodatkow e inform acje dotyczące przedm iotu 

przetargu:
- nieruchom ość ogrodzona sia tką  sta low ą na słup

kach betonow ych,
- teren częściow o utw ardzony i ośw ietlony lam pami 

na słupach ośw ietleniow ych betonow ych,
- nieruchom ość posiada m ożliw ość przyłączenia do 

miejskiej sieci: w odnej, kanalizacyjnej, elektrycznej 

oraz telefonicznej,
- na terenie działki zlokalizow ana je s t słupow a sta

cja transform atorow a. _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

7. Przetarg odbędzie się dnia 7 m a rc a  2006 r. o 
godz. 11.00 w siedzibie Starostw a Pow iatow ego w 
Turku, pok. nr 201 (sala posiedzeń, II piętro).

W przetargu m ogą brać udział osoby fizyczne oso
biście lub przez upow ażnionego notarialnie pełnom oc
nika a osoba reprezentująca w przetargu osobę praw ną 
w inna okazać się upow ażnieniem  do reprezentow ania.

8. W arunkiem przystąpienia do przetargu je s t w nie
sienie w pieniądzu w adium  w w ysokości 6.000 zł 
(słow nie: sześć tysięcy złotych) na rachunek Pow iatu 
Tureckiego w Rejonow ym  Banku Spółdzielczym  w 
M alanow ie 43 8557 0009 0500 2168 2005 0005 w ter
m inie do dnia 3 m arc a  2006r. oraz przedłożenie, w  ter
m inie do dnia 6 m arc a  2006r., w pok. 205 Starostwa, 
w iarygodnego dokum entu potw ierdzającego w niesie
nie w adium . Za datę w niesienia w adium  uw aża się datę 
jego  w płaty bądź datę w ydania stosow nej dyspozycji 
bankow ej w w yniku której nastąpiło uznanie rachunku 
Powiatu. W płata w adium  nie pow oduje naliczenia od
setek od zdeponow anej kwoty.

W adium w płacone przez uczestnika, który w ygrał 
przetarg, zaliczone zostanie na poczet ceny sprzeda
ży. W adium ulega przepadkow i w razie uchylenia się 
od zaw arcia um ow y przez uczestnika, który w ygrał i 
przetarg. W pozostałych przypadkach w adium .podlega 
zw rotow i, nie później niż przed upływ em  3 dni od dnia 
zam knięcia, odw ołania, uniew ażnienia, albo zakończe
nia przetargu w ynikiem  negatyw nym . Za datę zw rotu 
w adium  uw aża się datę obciążenia rachunku bankow e
go Pow iatu, na rachunek w skazany przez uczestnika 

przetargu.
9. Zarząd Pow iatu zastrzega sobie praw o odw ołania 

przetargu z w ażnych powodów, o czym  poinform uje 
zainteresow anych w  sposób, w jak i nastąpiło ogłosze

nie o przetargu.
10. D odatkow ych inform acji o nieruchom ości bę

dącej przedm iotem  przetargu udzielają  pracow nicy 
W ydziału G eodezji, Kartografii, K atastru i G ospodarki 
N ieruchom ościam i Starostw a Pow iatow ego w Turku 1

pod nr tel. 63/ 289 62 70 lub 289 62 71. z31/DK j
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O G O L N O P O L S K A  f i r 
m a f in a n so w a  p o sz u k u je  
pracow ników  do działu ob
sługi k lien ta . O ferty  sk ła 
dać w  godz. 10.00 -  14.00, 
tel. 062 764 68 77, e-m ail: 
d.w oldanska@ interia.pl

Z A K Ł A D  sz w a ln ic z y  w 
M alanowie zatrudni szw acz
ki (stebnów ka - overlock) z 
m inim um  2-letn im  stażem  
w szyciu  odzieży, tel. 063 
288 41 29; 0603 052 255 w 
godz. 8 .0 0 -  14.00. G99/wk

ZATRUDNIĘ technika far
macji, może być stażysta, tel. 
063 289 17 61.

P O S Z U K U J Ę  o p ie k u n k i 
do dzieci, tel. 0608 782 495; 
0 6 0 1 1 8 8  795.
TEC H N IK  farmacji poszuku
je  pracy na cały lub pół etatu, 
p e łn a  d y sp o zy cy jn o ść , te l. 
0604 260 834.
PO SPR ZĄ TA M  m ieszkanie 
lub zaopiekuję się dzieckiem , 
tel. 063 278 01 26; 0609 277 
441 16904wk

R E N C IS T K A  z 2. g ru p ą  
inw alidzką poszukuje pracy, 
tel. 0663 778 224. l7012wk
Z A T R U D N IĘ  sp rzed aw cę  
z g rupą  n iepełnospraw ności 
(stopień lekki) na stacji paliw  
w B rudzew ie, tel. 0692 710 
o i 7
°  1 ' l7O25wk

P R Z Y JM Ę  b lach a rza  i la
kiernika sam ochodow ego, tel. 
069 1 0 8 3  578.
ZATRUDNIĘ kierowcę z kat. 
C +E ; za trudn ię  do p racy  w  
gospodarstw ie, tel. 0601 886 
49?

* '  17050wk

Z A T R U D N IĘ  pracow nicę w 
w ieku 22-32 lata z dośw iad
czeniem  w handlu, tel. 0609 
611 662 po 18.00. f7057wk
P R A C O W A Ł E Ś  L E G A L 
N IE  W N IE M C Z E C H  W 
2 0 0 4 /2 0 0 5  - O D B IE R Z  
PO D A TEK ! B IU R O  K O N 
T A K T Ó W  Z N IE M C A M I; 
(0-63)249-15-78; 0604-645-

LOKALE

D O  W Y N A J Ę C IA  p o 
m ieszczenia na działalność 
gospodarczą lub biura + plac 
na parking lub do w ykorzy
stania na garaże. Turek, ul. 
K onińska 1, tel. 0602 389 
405, 0609 993 205. 33g3;DK

DO w ynajęcia lokale biuro- 
w o-handlow e w Turku, ul. 
K olska Szosa 3/5, tel. 0602 
389 405.

DO w ynajęcia lokale użyt
k ow e, sa la  b a n k ietow a . 
Turek, ul. N ow a 22 (obok  
stacji Shell), tel. 0606 611 
030.

)O w ynajęcia lokal na biuro 
jb  usługi w  centrum  Turku, 
p., do dyspozycji duży par- 
ing, tel. 0607 146 543. p . k 

Y Y N A JM Ę  p okó j o so b ie  
am otnej w  T urku , te l. 063 
78 16 35.

SPRZEDAM mieszkanie włas
nościowe M-3, pow. 48 mkw., 
blok z cegły, os. Wyzwolenia, tel. 
063 278 06 95; 0693 065 367; 
0605 226305. ,6740wk
S P R Z E D A M  m ie s z k a n ie  
w łasnościow e, 4 -poko jow e, 
58 mkw., I p., po rem oncie, 
glazura, terakota, panele, za
budow a kuchenna, tel. 0607 
349 789< 0 7 .  I6789wk

Z A M IEN IĘ  m ieszkanie ko 
m unalne 32 mkw. na w iększe 
do 50 mkw. (m ożliwość spłaty 
zadłużenia), tel. 063 289 35 
171 '  ■ 16786wk

S P R Z E D A M  m ie s z k a n ie  
2-pokojow e, 37 mkw., z  bal
konem , ul. P.O.W. 3, tel. 0512 
279 833. I6826wk

S P R Z E D A M  m ie s z k a n ie  
w łasnościow e M -5, I p., 72 
mkw., os. W yzwolenia 6, tel. 
063 278 21 91 po 18.00.16g07ttk 
S P R Z E D A M  m ie s z k a n ie  
w łasnościow e M -4, pow. 56.4 
mkw., IV p., os. W yzwolenia 
6, tel. 0601 467 031. |6952wk

DO w ynajęcia lokal w  Turku 
o pow. 40 mkw., tel. 063 289

5 2 .  17007wk

P O S IA D A M  do w ynajęc ia  
lokal handlow y w  K ole, ul. 
N iezłom nych 16 (obok Polo- 
m arketu), tel. (063) 272-29- 
57; (063) 261-04-23. „  
PIL N IE  sprzedam  m ieszka
n ie  o pow. 72 mkw. na os. 
W yzw olenia (I p .), cena do 
uzgodnienia, tel. 063 278 21 
91 ' 17OI9wk

S P R Z E D A M  m ie s z k a n ie  
własnościowe 54 mkw. na ul. 
W yszyńskiego 8. (3-pokoje, 
kuchnia, łazienka), tel. 0665 
437 603; 063 278 16 6O.|7OI6(ik 

D O  w y n a jęc ia  m ieszk an ie  
M -5, tel. 0505 092 854. , . 
K U PIĘ  m ieszkanie w łasnoś
ciow e M -4 lub M-5 w  bloku 
z cegły na 1 lub II piętrze, tel. 
0607 766 243.

DO w ynajęcia lokal handlo
w y o pow. 32 mkw. w Turku, 
ul. P iłsudskiego, tel. 063 214 
' 5 08. |7045wk

S P R Z E D A M  k aw a le rk ę  o 
pow. 27 mkw., w szystkie m e
dia, w  centrum , do rem ontu, 
cena 39000 zł, tel. 0603 630
2 3 2 .  ]6899v.k

NIERUCHOMOŚCI

DO wynajęcia pawilon han
dlowy w pasażu Kolska 30, 
tel. 0694 449 234. t.

S IG N O  N IE R U C H O M O Ś C I  
PO.ŚRlIDNIf IWO -  ZARZĄDZANI I. -  DORADŹ IWO 

I in e k . ul. B ro w a rn a  2. te l. 289 11 00. 0  503 002  440 

Z a p ra s z a m y  w  g o d z . 11.00  17,00

Wybrane oferty:
1. Mieszkania:
- kawalerka, 36 m2, ul. Matejki - 39.000 PLN
- Grzymiszew, 58 m2 - 20.000 PLN
2. Domy:
- Turkowice, stan surowy - 82.000 PLN
- os. Zapałczane, do wykończenia - 120.000 PLN
3. - Działki:
- Os. Muchlin, 645 m2 -  14.000 PLN
- Kolska Szosa, 3000 m2 -  77.000 PLN
- Marianów, 1.28 ha - 15.000 PLN
4. Do wynajęcia:
- mieszkanie 3-pok., ul. Smorawińskiego
Do w ynajęc ia  lokale b iu ro w o -u słu g o w e  o  pow . o d  30 d o  
102 mkw., z  p a rk in g iem  p o d z ie m n y m . C z y n sz  10zł/m kw . 
D wa p ie rw s z e  m ie s ią c e  n a jm u  - c z y n s z  GRATIS. __

DO w ynajęcia m ieszkanie 
2 -p o k o jo w e , 47 m kw . w 
Turku na os. W yzw olenia, 
tel. 0501 395 796; 0608 093 
546. i»))8»k

SPR Z E D A M  działkę 0,5 ha 
położoną obok Turku, uzbro
jona , cena 1000 zł za ar, tel. 
0696 643 576.

SPRZEDAM dom jednorodzin
ny, ukończony w 80 procentach, 
dachówka, rigips, garaż, działka 
6 ar. Władysławów, w  kierunku 
cmentarza, 70m za kościołem, 
cena 127000 zł, tel. 0604 312 
642 po 16.00. 1M68Bk

SPR Z E D A M  działki budow 
lane 10,5-12,5 arow e, uzbro
jo n e , m o ż liw o ść  łą c z e n ia , 
O lszów ka, gm. Przykona, tel. 
278 60 75.
SPR Z E D A M  garaż, kuchnię 
gazow ą, w ynajm ę m ieszkanie 
M -4 na os. W yzw olenia, tel. 
063 278 12 31.
SPRZEDA M  działkę budow 
laną o pow. 17 ar po łożoną w 
m iejscow ości G rabieniec, tel. 
0601 374 576. 16, , .w k

SPR Z E D A M  działkę o pow. 
20 ar z zabudow aniam i (dom, 
garaże) nadającą się na dzia
łalność gospodarczą, tel. 062 
75 13 177. 16776wk

SPR Z E D A M  działkę o pow. 
11 ar przy ul. C hopina 30, tel. 
0508 085 051.
SPRZEDA M  działkę o pow. 
70 ar w  całości lub z przezna
czeniem na działki budowlane. 
Obrzębin, ul. Fiołkowa (ziemia 
miejska), tel. 063 280 51 49 po 
15.00; 0601873 425. ,6808wk 

SPRZEDAM  ziemię 6 ha poło- 
żonąw  Strachocicach, gm. Do
bra, tel. 0602 864 OOO.|6g||uk 
SP R Z E D A M  dom  w stanie 
su row ym  przy tra sie  Turek 
- K alisz (12 km od Turku, pod 
lasem, działka 41 ar), te l. 0601 
.883 275.
SPR ZED A M  działkę budow 
laną, uzbrojoną, we W ładysła
w ow ie, korzystna lokalizacja, 
tel. 063 279 68 21. ,6827wk
SPRZEDA M  dom w centrum 
Brudzewa (3-pokoje, kuchnia, 
łazienka), pom ieszczenia go 
spodarcze, garaż, działka 9 ar 
lub zam ienię na bloki w  Tur
ku, teł. 0695 409 873. 16g28i<k

SPR Z E D A M  now o w ybudo
w any dom  parterow y, jed n o 
rodzinny, z garażem , w Turku 
na ul. Różanej 2, tel. 0609 611
6 9 9 -  16943wk

KUPIĘ działkę budow laną w 
Turku, tel. 0504 185 246.

SPR Z E D A M  działkę 6 ar z 
dom em  w stan ie  su row ym , 
centrum  Turku, tel. 0605 455
6 3 1 -  169l9wk

PILNIE sprzedam  działkę o 
pow. 0,1373 ha w e wsi Cisew  
z ro z p o c z ę tą  b u d o w ą , te l. 
0 5 0 1 6 4 8  008.

DO w ynajęcia dom ek dw u
izbow y (pokój z kuchnią) na 
działce o pow. 20 ar, tel. 063 
289 12 97.
SPR Z E D A M  działkę 1,12 ha 
w  M ałoszynie, tel. 063 279 66 
19 17021wk

USŁUGI

M A L O W A N IE , g ła d ź ,  
panele, płytki, staro-tynki 
dekoracyjne, remonty, tel. 
0600 554 189.

T IP S Y ! !! T IP S Y ! !!
P r z e d łu ż a n ie  p a z n o k 
c i m eto d ą  ż e lo w ą  U V . 
M a lo w a n ie  i z d o b ie n ie  
tradycyjne i french. 
T u rek , ul. O grod ow a  5 
(obok „B iedronki”) 
tel. 278 83 16

SA LO N  FRY ZJER SK I 
dam sko-m ęski 

Turek, O grodow a 5 
(obok Biedronki) 

te l. 278  83 16

pon - pt: 9 -  17, sob: 9 - 1 4  
K onkurencyjne ceny! 
Prom ocja!!! W każdą 

środę i piątek strzyżenie 
20%  TANIEJ

I5JWUK

www.kom inki.brudzew.com
Sklep -  w ystaw a: Brudzew, 
ul. K olska 15, w szelkie ak
cesoria , m on taż  m arm ury, 
g ran ity , schody , parapety , 
te l. 279  70 54, 0609  974 
135

PR O M O C JA  nagrobki z 
rabatem do 10 proc. Schody, 
parapety, blaty kuchenne i 
łazienkowe, płytki granito
we. Marmury, granity-mon- 
taż. Ruszków I k/ Kola tel. 
063/261-95-12; 063/261-95- 
14,0-601-360-659. „

P R A N IE  D Y W A N Ó W , 
mebli tapicerowanych, ża
lu z ji p io n o w y c h , m ycie  
okien, sprzątanie pom iesz
czeń -  bieżące i komplekso
we, wszelkie prace porząd
kowe. Faktury VAT.
TEL. 289 26 12, 0603 395 
699, 0609 239 887. 3Q56/|)K

DOCIEPLANIE budynków, 
tynki, szpachle, gładzie gipso
we, sufity podwieszane, płyta 
G.K., malowanie, układanie 
płytek, paneli i inne prace wy
kończeniowe, tel. 063 279 52 
19; 0663 948 952. 16853/wk

W Y K O N U JE M Y  usług i: 
docieplanie budynków, m u
ro w an ie  p ło tó w  o g ro d z e 
niowych, glazura i terakota, 
panele podłogowe i ścienne, 
rigipsy, m alow anie. N asze 
ceny zadowolą każdego! Tel. 
0602 534 773. .

K O M IN K I - a k c e s o r ia ,  
różne w zory, tel. 0609 289 
232.

W IE L K A  P R O M O C J A  
Z IM O W A !!! o k n a  PC V  
146,5x143,5 U +U R =480zł; 
206,6x1435 U +UR=585 zł; 
865x2185 R -3 7 0  zł. M ontaż 
na gotow o 90 zł. Ceny brut
to . V eka, A u to p las t szyba 
k= 1,1 okucia Roto NT, para
pety, rolety, żaluzje. Turek, 
ul. C hopina 3a, tel. 063 280 
33 75; 0601 517 733. |6897

R esta u ra c ja  B ies ia d a  - 
S lod k ów  44 ., d ysp on u je  
w o ln y m i term in a m i na 
komunie: 7.V i 4. VI 2006r. 
O rg a n izu jem y  ró w n ież  
im prezy okolicznościow e, 
w esela. Stypy ju ż  od 15 zl. 
Tel. 0603 683 358; 063 280 
51 46~

TRANSPO RT osobowo-to
w arowy J?usam i 9-, 12-, 16- 
osobowymi. Kraj- zagranica. 
Przewozy okolicznościowe, 
wycieczki, przysięgi, im pre
zy rodzinne i firm ow e, tel. 
0603 222 195, 063 289 37 
45. D ośw iadczenie-B ezpie
czeństwo -  Komfort. „,. „

ZESPÓ Ł RAPSODIA, m u
zyka na żywo, skład 7-oso- 
bowy, naturalne instrumenty. 
Wesela, imprezy okolicznoś
ciowe, kontakt tel. 0692 985 
370; 0691 114 514

Z A C IS K A N IE  w ęży  h y 
draulicznych typu ciężkiego 
do 1 'A cala i lekiego. Unie
jów, ul. W schodnia 4a, Firmy 
MANUL1 oraz Bieżnikow a
ne Opony Rolnicze, tel. 0601 
87 27 23. 

C Z Y S Z C Z E N IE  dywanów 
i wykładzin, tapicerki m eb
lowej oraz sam ochodow ej. 
Usługa w  domu klienta. Gwa
rantuję w ysokąjakość usługi, 
tel. 0609 051 562.

W IE L K A  P R O M O C J A  
Z IM O W A !!! O k n a PC V  
5-kom orowe 146,5 x 143,5 
R + U R  =  450  zł; 206 ,5  x 
143,5 R+UR  =  550 zł; 86,5 
x 219,5 R =  350 zl. C eny  
brutto. M ontaż na gotowo  
- 80 zł. Veka, Aluplast: szy
ba K = l . l ,  okucia Roto NT. 
Rolety, żaluzje. Turek, ul. 
C hopina 3a, tel. 063 280 33 
75; 0601 517 733. l7O4ttek

FIRM A hodowlana -  kom 
pleksow a budow a ob iek 
tów  od p o d sta w , p ra ce  
r e m o n to w e , fa k t . VAT, 
g w a r a n c ja , d o r a d z tw o , 
u p raw , b u d o w la n e , te l. 
0603 224 751.

FIRM A Dekarska wykona  
prace dekarskie /dachówki/ 
G w a ra n cja  3 la ta , fak t. 
VAT, tel. 0601 210 716O23/DK

O F E R U JE M Y  usługi: do
c iep lan ie  budynków , tynki 
ozdobne (akrylowe, m ineral
ne), płytki, gipsy, płyty K-G, 
wykończenia wnętrz. Facho
w e w ykonanie, p rzystępne 
ceny , te l. 0692  707  087; 
0603 647 402.

Z E S P Ó Ł  M U Z Y C Z N Y  
-  w esela , bale , p lenery , tel. 
0609 515 045.

P R Z E W Ó Z busem  do 9 osób 
na każdąokoliczność, tel. 063 
214 10 29; 0603 860 490.

P R O D U K C J A  i m o n ta ż
siatki ogrodzeniow ej, bramy, 
s łu p k i, b a lu s tra d y . T e resa  
O chocka, U niejów  ul. N o r
w ida 19, tel. 288 89 97; 0608 
358 922.

A N T E N Y , C y fra+ , P o lsa t. 
M on taż , sp rzed aż , zestaw y  
sate lita rne  bez abonam entu , 
instalacje  zb iorcze TV-SAT, 
inne. K om pleksow o, solidnie, 
tanio! Tel. 0693 640 244; 242 
44 75 w ieczorem . |79/bob 
S P E C JA L IS T Y C Z N E  czysz
czenie i farbowanie kożuchów, 
futer, skór, odnaw iania odzie
ży skórzanej, oraz W Y R Ó B  
P I E C Z Ą T E K , T u re k , ul. 
M ilew skiego 9 (poczekalnia 
dw orca PKS). boót/dk.
A N T E N Y  -  Ś W IE R K  0601 
93 23 23; 289 27 00 f|29/DK
U S Ł U G I: m alow anie ścian  
d w u k ro tn e  - 2 ,5 0 /3 ,0 0  z ł 
m kw ., szpachlow anie - 5 zł 
mkw., tapetow anie, m alow a- 
n ie elew acj i i dachów, te l. 241 
35 85; 0691 530 223, 0667 
221 514. I6987dk

O T W Ó R Z  FI RM Ę W  NI EM- 
CZECH  I PRACUJ LEG A L
NIE! BIURO KONTAKTÓW  
Z N IE M C A M I; (0-63)249- 
15-78; 0604-645-598. dr3gl29 
Ś C IA N Y  d z ia ło w e , s u f i 
ty  p o d w ieszan e , zab u d o w a  
rur, in s ta lac je  e lek tryczne  i 
h y d ra u lic z n e , m a lo w a n ie , 
tap e to w a n ie , k a fe lk i, tynk i 
ozdobne, roboty m urarskie i 
inne prace w ykończeniow e, 
tel. 063 279 35 574 w ieczo
rem ; 0504 772 995. |6923uk
T RA NSPO RT do 1,6 ton, fiat 
duca to  b laszak  m ax, osiem  
m iejsc, 0,80 gr za 1 km. 0- 
607-129-454.

U SŁU G I koparko-ladow arką 
w ie lo funkcy jną  „CAT” : w y
kopy  fundam entów , szam b, 
odw adnianie terenu, przyłącze 
wodno-kanalizacyjne, rów na
nie, spychanie terenu, burzenie 
budynków, rozładunek, zała
dunek  w id łak iem , transport 
m a te ria łó w  b u d o w lan y ch  i 
żwiru, tel. 278 14 57, 278 33 
18,0605 034 170 

T A N IO  usługi w od-kan i c.o. 
z całym  m ateriałem , z gw a
rancją  i ubezpieczeniem , tel. 
0603 630 232. |6899
W Y K O Ń C Z E N IA  w nętrz: 
g lazura, te rako ta , szpach lo 
w anie, m alow anie, płyty K-G 
i inne prace rem ontow e, tanio, 
tel. 063 288 39 69; 0880 292
1 0 0 -  16726wk

O R G A N IZUJEM Y  przyjęcia 
w eselne, im prezy okolicznoś
ciowe od A do Z w  salach OSP 
i innych , bo g a ty  ja d ło sp is , 
cena 75zł/osoba, tel. 0693 251
0 8 7 -  I6794wk

V IDEO -film ow anie techniką 
cy fro w ą , o b ró b k a . W esela, 
chrzciny, 18-ki, kom unie i inne 
uroczystości. Tanio! Z djęcia 
cyfrowe i foto-album na DVD 
gratis! Przegrywanie i obróbka 
VHS na DVD. Tel. 0603 318 
8 9 1  I6763wk

N A PĘD Y  do bram, domofony, 
alarmy, auto-alarmy, auto-bloka- 
dy. Instalacje: alarmowe, domo
fonowe, telefoniczne. Turek, ul. 
Chopina 99, tel. 0601 818 259; 
278 51 01 po 16.00. n30/DK
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6959wk 

W

G R U P A  m uzyczna Im puls: 
bale, w esela, zabawy, choinki, 
tel. 063 280 52 97; 0603 108 
144; 0880 041 369. ,6838wk
V ID E O -film ow anie - repor
taż fotograficzny. VHS-DVD. 
Śluby, w esela, chrzciny, ko 
munie, roczki, jubileusze itp. 
Profesjonalny sprzęt video-foto 
i oświetlenie, montaż kompute
rowy, albumy zdjęć na dvd lub 
papierze, tel. 0694 497 316; 
fflaniek7@ o2.pl 

firma b u d o w lan a  w y k o 
na prace rem ontow e, tynki, 
docieplenia, p ły tk i, rigipsy. 
B udow a dom u od podstaw , 
tel. 063 288 70 68.

16994wk
Z E S P Ó Ł  m uzyczny  A ston: 
wesela, zabawy, im prezy oko
licznościow e, tel. 0880 354 
510; 0 888 297 200. |69|8wk 

wykończenia - panele, 
Płytki, m alow anie, gipsow a
nie, płyty K-G, itp., tel. 0661 
881 805

Naprawa kom puterów  
domu klienta, tel. 063 289 46 
66; 0696 274 308. 16969wk
U SŁU GI rem ontow e: panele 
ścienne i podłogow e, glazura, 
terakota, gładzie, tynki deko
racyjne, m alow anie, drobne 
roboty instalacyjne i inne, tel. 
0607 807 128.

tartak  sp a l in o w y , c ię 
cie drew na budow lanego na 
rniejscu u klienta. Z głoszenia 
na telefon: (063) 272-21 -79; 0 
602-124-977

4 I8 IK W

C Y K L IN O W A N IE  b ezp y 
łowe, 220 V. Tel. 0-607-072- 
578.

4 2 0 5 K W

P R O D U C E N T  Ż A L U Z JI
poziom ych, pionow ych, R O 
L E T  m a te r ia ło w y c h  i z e 
w nętrznych. C zyszczenie ża
luzji pionow ych. N ow e niższe 
ceny! P arapety  w ew nętrzne  
i zew nętrzne -  duży wybór. 
F irm a JA R K P O L  zaprasza . 
Turek, ul. K onińska 24 „C B ” 
Tel. 0601 813 595.

'  Z66/DK
N S T A L A C JE  elektryczne, 

a anp°w e: montaż, naprawa, 
pomiary elektryczne, tel. 0506 
186 836; 063 279 53 9 1 ,,.,, k 

TANIO! W ykończenia: g ip
sow anie, m alow anie, panele, 
p ły tk i, tynki ozdobne, płyty 
K.-G itp., tel. 063 288 39 06; 
0694 346 688

16804wk

M A R -B U D : usługi rem onto
w o-budow lane, tel. 063 278 
88 03; 0665 216 813. l7O31wk 

INSTALACJE: w odno-kana
lizacyjne, centralne ogrzew a
nie i centralne odkurzanie, tel. 
0696 278 416. k16965wk

R E M O N T Y  i w ykończenia  
wnętrz: układanie płytek, pa
neli, m alow anie, podw iesza
nie sufitów, prace stolarskie. 
Tanio! Tel. 063 278 12 18; 
0665 437 668.
W Y N A J E M  lim u zy n , te l. 
0607 807 652; 063 278 15 11; 
w w w .lim uzvna.isnet.p l___ .

USŁUGI FINANSOWE

POŻYCZKA
od serca 
oprocentowanie 12,9%

do 20.000 bez poręczycieli

Turek, 
skok u I- Ogrodowa 5
HF.iT.cnu ta l . (M S ) 2TS 3 2  21

K R E D Y T Y
PIENIĄDZE PROSTO i SZYBKO

K re d y t  G o tó w k o w y
«/ w y io k le  k w o ty  b e z  z a b e z p ie c z e ń ,  

n a w e ł  d o  2 0 .0 0 0  zł 
m in im a ln y  d o c h ó d  4 00  zł n e tto  
(m a łż e ń s tw a  p o  4 5 0  zł netto)

et d e c y z ja  k re d y to w a  w  c lq g u  g o d z in y

K re d y t K o n so lid acy jn y
p o łą c z  s w o je  k re d y ty , 
p la c  Jed n q  n lższq ra tę l 
m in im u m  fo rm a ln o ś c i 
I b e z  z a b e z p ie c z e ń  
d o d a tk o w a  g o tó w k a

Turek, ul. Gorzelniana 1
(Dom Usług, II p ię tro ) 
teł. 119 I I  54

P O T R Z E B U J E S Z
G O T Ó W K I! ! !  

C H W IL Ó W K I

3 0 0 z ł - 1 0 0 0 z ł
PŁATNE W DCMU KLIENTA

IN F O L IN IA :
0 - 8 0 1 - 2 5 8 - 5 8 5
O p ł a t a  3 5  g r .

Kom . 5 0 7 2 8 3 5 4 9  
WYSTARCZY ZADZWONIĆ!! !  
K o rp o ra c ja  F in a n so w a

QS kredyt
decyzja kredytowa 

szybki ju ż  od 15 min
gotówka w  2 dni

dostępny
riiiżu wysok'6 kwoty

długi okres spłaty

Turek, ul. O grodow a 5
(obok Biedronki), tel. 278 3S 53

KANTOR WYMIANY WALUT
Turek. PI. Wojska Polskiego 15 (RYNEK)

NAJLEPSZE CENY  
M ożliw ość negocjacji 

Tel. 209 33 11

K R E D Y T Y  - h ipo teczne , 
k o n so lid a c y jn e  na  sp ła tę  
innych kredytów, gotów ko
we, do 60.000 zł bez porę
czycieli. B ez spraw dzania w 
rejestrach bankow ych. 
PO Ż Y C Z K I dla osób pro
w a d z ą c y c h  d z ia ła ln o ś ć  
gospodarczą i nie w ykazu
ją c y c h  d o chodów . P re fe 
rencyjne pożyczki dla renci
stów  i em erytów , Turek, ul. 
B roniew skiego 7, tel. 0606 
50 80 5 6 ,2 8 0  52 19. ,41)k

B IU R O  U B E Z P IE C Z E Ń
przy ul. K olska Szosa 28 (I 
p., pok. nr 5) oferuje korzyst
ne ubezpieczenia majątkowe 
i kom unikacyjne indyw idu
alne i dla firm. D la rolników  
specjalne oferty! Przyjdź lub 
zadzw oń: 063 280 52 65, 
a na pew no ubezpieczysz. 
Czynne: Pn - Pt w godz. 9.00

O F E R T A  7 to w a r z y s tw  
u b ezp ie czen io w y ch  w je d 
nym  m iejscu , kom pleksow a 
o b s łu g a  u b e z p ie c z e n io w a , 
n a jn iż sze  staw ki na rynku . 
A g en c ja  U b ezp ieczen iow a: 
ul. K olska Szosa 3 (budynek 
byłych „K onserw ”) jka 
POŚREDNICTWO Kredytowe 
- wybierzemy dla ciebie najlep
szy kredyt hipoteczny, załatwimy 
za ciebie fonnalności, doradzimy. 
Kredyty hipoteczne na różne 
cele, również bez zaświadczeń. 
Skontaktuj się z naszym przed
staw icielem  terenow ym , tel. 
0603 962 645.

L O M B A R D ! N atychm iasto
w e PO ŻY C ZK I pod zastaw! 
Turek, ul. A rm ii K rajow ej 28,
tel. 063 278 3 1 99.

I6 l7 9 w k

L EA SIN G , kredyty bez porę
czycieli, oddłużeniowe z  BIK- 
iem, hipoteczne na w szystko - 
rów nież bez dochodów , firmy 
- bez zabezpieczenia. Prow a
dzenie księgow ości firm , tel.
063 244 58 38. irtue.k

RÓŻNE

AGENCJA T o w arzy sk a  z a 
prasza 24h. tel. 0 6 0 1-77-63- 
92 dr37475

T E L E F O N Y  k o m ó rk o w e  
bez  ab o n a m e n tu  i ra c h u n 
ków Sim plus, Tak-Tak, POP. 
W S Z Y S T K IE  te le k a r ty  z 
U P U S T E M . T urek , ul. M i
ckiew icza 6, tel. 694 356 062, 
0 6 0 1 78 77 61. 3ioi/dk

G S M - akcesoria do telefonów 
komórkowych, futerały od 10 
zł, ładowarki od 15 zł, panele, 
uchwyty. Turek, ul. Mickiewi
cza 6, tel. tel. 694 356 062 ,0601 
78 77 61. 3ioi7dk

TELEFONY K OM Ó RKO W E 
-  o d b lokow yw an ie , serw is, 
sk u p , sp rz e d a ż , w y m ia n a , 
komis. Turek, ul. M ickiew icza 
6, tel. 694 356 062, 0 6 0 1 78 
77 61'  '  °  1 ' 3I0I/DK

ŻA L U ZJE  poziom e, p iono
w e, ro lety  an tyw lam an iow e 
wewnętrzne, tapicerki drzw io
w e, p rzeróbki ok ien , drzw i 
i zam k i G erd a , w izy tów k i 
drzw iow e, m oskitiery (siatki 
przeciw  insektom ). Sklep: ul. 
650-lecia 8, tel. 289 3 7 4 5 ,2 7 8  
58 5 1 ,0603  222 195. z0?/dk 
BEZPŁATNIE odbiorę stary, 
zepsuty, n iepotrzebny sprzęt 
lub inny złom , tel. 0695 676 
420 lub 063 278 65 06. ,6893wk 
PO D W IO Z Ę  do ślubu M er
cedesem , now y m odel E-kla- 
sa, tel. 0604 535 837.
BAREIRY śniegowe do bla- 
chodachówki. Sprzedaż i m on
taż. Słodków  69, tel. 063 289 
24 2 3 ,0 6 0 4  535 837. ,M̂ k

BUDOWNICTWO

BETONIARNIA Międzylesie
PPH U  „M A R K O ” 

M arek K rysiak  
PRODUKCJA i sprzedaż 

wraz z transportem i 
rozładunkiem:

• pustaki żużlow e i kerm a- 
zytow e w szystkie rodzaje
• b loczk i fundam entow e
• żw ir w szystkie frakcje 
Tel. 279 65 69, 0691 379 535.

G R Z E J N IK I p o k o jo w e ,' 
łazienkow e i w szystkie arty
kuły instalacyjno- sanitarne, 
u m y w a lk i, k o m p ak ty  w c 
i p ó łp o s tu m e n ty , b o jle ry  
elektryczne. PRO M O C JA! 
w odomierz. ZA W O R Y  AN- 
T Y S K A Ż E N IO W E . Turek, 
P lac S ien k iew icza  19 (w  
podw órzu przy H otelu „A r
kady” ), tel. 28 99 4424|0|;dk

O K N A  i drzwi z PCV i AL, 
Sprzedaż -  Pomiar - Montaż 
-  S erw is, PPHU „ K IE Ł - 
BO Ń ”, Obrzębin 50, tel. 278 
47 31,0603 934 564

SUPER PR O M O C JA ! Od 
1.02.2006r. - 28.02.2006r. 
na kotły w iszące, stojące, 
g a z o w e , o le jo w e  firm y  
V iessm ann. H urtow nia i 
sk lep  A D A M . Turek, Al. 
Jana Pawła II, tel. 063 278

SPRZEDA Ż cegła M A X, U- 
220, K-3, pełna, Porotherm z 
dostaw ą i rozładunkiem  oraz 
cem ent, wapno, żwir, tel. 063 
279 65 69, 0691 37 95 35 10H1 

Z.P.H.U. oferuje w sprzedaży: 
w ięźbę d ach o w ą  tarcicę igla
s tą  i liśc ia s tą  inne elem enty 
dachow e, odpady  ta rtaczn e  
oraz usług i ta rtaczne. M oż
liw ość  tra n sp o rtu . M A Ł O - 
S Z Y N A  73 , W ło d z im ie rz  
Tom czyk, tel. 063 279 66 47;
0608 286 254.

ROLNICZE

W Y SŁO D K I suche praso
wane sprzedam, cena 450 zł 
tona, tel. 062 763 45 45; 0502 
375 361; 0508 348 726. .

S K U P  bydła w ypadkow ego, 
tel. 0886 375 022. 

S P R Z E D A M  r o z r z u tn ik  
obornika jednoosiow y; siew- 
n ik  p o z n a n ia k  2 .7 m  sze r.; 
opryskiw acz P ilm et, poj. 300 
1., 12m szer., stan  bdb., tel. 
0695 632 143. 16949wk

SPR Z E D A M  przetrząsaczo- 
zgrabiarkę 7; karuzelę; opry
skiw acz; rozsiew acz Kos, tel. 
063 288 52 87.

SPR ZED A M  przyczepę FAHR 
WE 327 do siana i sianokiszon- 
ki, jednoosiow ą hydrauliczny 
podbieracz, 24 noże tnące, stan 
bdb., cena 7000 zł, tel. 063 279

75' I694lwk

S P R Z E D A M  siano i słom ę, 
teł. 0601 701 573.
K U C IE koni, korekcja kopyt, 
teł. 063 214 53 18; 0603 382 
325 , 16972wk

S P R Z E D A M  prasę ro lu jącą 
z m ie n n o -k o m o ro w ą  now y 
łańcuch głów ny lub ciągnik  
rolniczy, tel. 063 279 95 70 
w ieczorem . ,674,wk

S P R Z E D A M  siano, tel. 063 
288 32 30- 16966w k

S P R Z E D A M  jałów ki hodow 
lane w ysoko-cielne, tel. 062 
76 37 602. 16964wk

S P R Z E D A M  ciągnik rolniczy 
(bez re jestrac ji) z  siln ik iem  
M TZ chłodzony pow ietrzem , 
tel. 063 28 83 739; 0691 781 
571 l7OI7uk

S P R Z E D A M  Ursus C-360 z 
dużą kabiną po kapitalnym re
moncie, tel. 0512202333. ,’  17024wk

S P R Z E D A M  kosiarkę ro ta
cy jn ą  1990r„ stan idealny oraz 
pług 3-skibowy, tel. 063 21 43 
618; 0880 671 616. ,7O33wk
SPR ZE D A M  silnik do Ursusa 
C-360, tel. 063 279 78 3 5 , ,^  ,17036wk

S P R Z E D A M  rozrzutnik je d 
noosiow y  do oborn ika  oraz 
ciągnik C -360 i Ferguson, tel. 
063 289 02 06.

SPR ZE D A M  rozrzutnik jedno
osiowy i dwuosiowy do oborni
ka; rotacyjną “Słupsk”; Polone
za Trucka 1.6 + gaz, 1996r„ tel. 
0661 286 661.

SPR Z E D A M  kom bajn zbo
żow y pół-zaw ieszany Z-020, 
1990r.; dojarkę A lfa Laval na 
2-konw ie; T ur do C -360, 2- 
letni, stan bdb., tel. 0605 829

NAUKA

Ośrodek Szkolenia Kierowców 
Kursy Zawodowe Zenon Kurzawa 
Turek ul. MilewskiegolO
ogłasza, że prowadzi szkolenia 
kandydatów na kierowców ka
tegorii: A, , A, B, C, T, D, C+E, 
B+E(lawety) oraz kursy zawodo
we: spawanie: spawanie elek
trodami otulonymi, spawanie 
elektrodą nietopliwą w osłonie 
gazów obojętnych (TIG)- stale 
niskostopowe, wysokostopowe 
i aluminium, spawanie stali 
niestopowych elektrodą topliwą 
w osłonie gazów aktywnych 
(MAG) i (MIG- aluminium) 
oraz spawanie gazowe stali, 
kierowców wózków jezdnio
wych z bezpieczną wymianą 
butli gazowych, konserwatorów 
wózków jezdniowych, obsługa 
stacji LPG, HDS, PMN, SEP, 
rozładunek cystern i inne. 
Rozpoczęcie kursu spawal
niczego oraz kursu wózków 
jezdniowych 01.02.2006 (śro
da) godz.18:00- w biurze OSK 
Turek, ul. Milweskiego 10 
Zapisy oraz szczegółowe in
formacje dostępne w biurze 
Ośrodka ul. Milewskiego 10 
w Turku oraz pod numerami 
telefonów: (063) 289 40 03, 0 
603 217 629

T A N IO  udzie lę  ko repetycji 
z  ję z y k a  a n g ie lsk ie g o , te l. 
0665 191 970; 063 279 55
°  ' * I6798wk

JĘ Z Y K  n iem ieck i - nauka, 
korepetycje, pisanie prac, tel. 
0604 286 344.

N A U K A  gry na pianinie, tel. 
0602 646 253.

N A U C Z Y C IE L  języka  po l
sk ieg o  u d z ie li k o rep e ty c ji, 
p rz y g o tu je  do  m a tu ry , te l. 
0694 265 508.

A N G IE L SK I - korepetycje, 
tel. 0691 986 962. |700|wk
T E R A P I A  p e d a g o g ic z n a  
dziec i d yslek tycznych , k ło 
poty z czytaniem , p isaniem , 
o rtog rafią  tel. 063 289 46 66; 
0604 814 549.

KUPNO-SPRZEDAZ

>  kupię <

FIRM A kupi drewno: sosną 
o lchą  topola. Płatne gotów ką 
tel. 062 76 32 102; 0603 430 
097; 0694 555 544. 

spriedam

OLEJ opałowy i napędowy 
z dostawą pod wskazany 
adres oferuje firma HiU 
“DIESEL” Tomasz Gatka, 
tel. 063 28912 49,0603130 
383,0691 083 754.

SK U P ŻYTA - G orzelnia  
R o ln icza  w G rzy m isze -  
w ie. Tel. 0608  153 768; 
0601 757 325; 27 94 603 
po 19.00.

E K O -J A Z  T u re k
OFERUJE OLEJE:
- o p a ło w e  - n a p ę d o w e
C E N Y  D O  N E G O C J A C J I !  

tel.: DB3 278 44 81 tel/lai: 083 278 ni ze

K O M IS R olniczy sprzeda: 
rozrzutnik jednoosiowy, stan 
bdb.; siewnik poznaniak i nie
miecki; pług 3- i 5-skibowy; 
przyczepa 3,5 t. - wywrotka 
na balonach; rozsiewacz Kos 
do nawozów. Tel. 063 280 51
35; 0691 083 352.

GARAŻE blaszane
różne rozmiary od 1 4 0 0  zł 

BRAMY GARAŻOWE
RATY, tel.,Yax 062 733 88 30. 
0607 680 103. , i s i>k

O K A Z JA ! Meble pochodze
nia niemieckiego: pokojowe, 
w ypoczynkow e, kuchenne, 
sypialnie oraz sprzęt AGD, 
tanio, tel. 063 214 30 14; 063

K O M P U T E R  A M D  D u ro n  
8 66 , 128M B  R A M , 15G B  
d y sk , g ra f ik a  32M B , karta  
d źw ięk o w a  C rea tiv e , k a rta  
sieciow ą 2xUSB, nagryw arka  
CD, klawiatura, mysz, idealny 
do og lądan ia  film ów , M P3, 
intemetu, do pisania prac. Cena 
390 zł, tel. 0607 593 250 
SPR Z E D A Ż  m iału i w ęgla z 
d o s taw ą  tel. 063 279 65 69, 
0691 37 95 35.

K O M M P U T E R  Cel 2.4 GHz, 
płyta na intelu 865, zintegro
w ana grafika 64 MB jes t AGP, 
zintegrow ana m uza, 256 DDR 
RAM , 80 GB, LAN, CD rom 
lub DVD, zdjęcia, cena 900 zł, 
tel. 0694 497 316; maniek7@

16944wk

K O M P U T E R  C om paq PIH 
866, 128 ram , dysk 10 G B, 
grafa 8 M B, m uza CD ROM  
lub za dop ła tą  D VD, m alutki i 
cichy, 100% sprawny, zdjęcia, 
m ożliw ość m onito ra  17” za 
100 zł, cena kom pa 380 zł, 
tel. 0694 497 316; m aniek7@

16944wk

D R E W N O  o w ysokiej kalo- 
ryczności opałow o-kom inko- 
w e, liściaste (śliw a), tel. 0606 
309 794. I66l6wk

P IE C  a k u m u la c y jn y  (2 x  
1 500W ), c e n a  180 z ł, te l. 
0609 065 383. 16963 w k

P IA SK A R K A , 40 litrów, tel.
063 279 94 70. „„„ kl702 lw k

O V E R L O C K  4 -szpu low y  
B em ette  Fun Lock 004, tel. 
063 28 83 739; 0691 781 
571

17017wk

D R U K A R K A  ig łow a “ S ei- 
kosha” , 100 procent spraw na, 
cena 80 zł, tel. 0888 497 662 
P ° 2 0 -0 0 -

A K O R D E O N  m arki Delicia, 
120-basowy, czarny, z fu tera
łem , stan bdb., tel. 063 278 17 
58; 0887 027 651. „ 022wk

S U K N IA  ślubna, roz. 36-38, 
kolor ecr'u (+gorset, bolerko 
i buty), tanio , tel. 0696 937
6 2 6 ' l7037uk

PSY rasy Bernardyn, tel. 0601 
321 026; 0603 062 181. , , t 

O W C Z A R K I N iem ieckie po 
psie z rodow odem , zaszcze
pione, 2-m iesięczne, tel. 063 
27 93 505. I M I U l
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AUTO - MOTO

AUTO-CZĘSCI
PEUGEOT IVECO 
RENAULT FIAT 
CITROEN LANCIA
TUREK, ul. Łąkowa 9, k/szpłtala 

tel. (063) 278 82 19, 0601 73 29 05

W YPOŻYCZALNIA PRZY
C Z E P  T O W A R O W Y C H , 
L A W E T , S P R Z Ę T  „N IE 
W IA D Ó W ” . Ż Y C H L IN , 
STAROM IEJSKA 43, TEL. 
244 26 36

S K L E P  m o to ry z a c y jn y  
„A UTO  JA PA N ” oferuje: 
częśc i do au t ja p o ń sk ic h  
o raz  a m o r ty z a to ry  firm y  
K ayaba do w szystkich m a
rek sam ochodów, K alisz, ul. 
O bozow a 2, tel. 062 766 35 
72 ■ i «<» i,>.

TŁUMIKI -  KATALIZATORY
Tłumiki do samochodów 

osobowych i dostawczych 
Ceny producenta!!! 

Strumienice, Katalizatory 
Złącza elastyczne. Montaż 

GWARANCJA, HURT-DETAL 
Auto Market 

Słodków Kolonia 56B
Tel. 063 278 37 42 ,

sprzedam
AUDI B3 1.6, rok 1990, grafit 
metalik, przeb. 198tys.km,cena 
do uzgodnienia, tel. 063 279 34 
76; 0663 523 238. 

R E N A U L T  R A P ID  1,9D , 
centralny zam ek, p ilo t, hak, 
R .M ., o tw ie ran y  dach , pó ł 
roku w kraju, zarejestrow any, 
opłacony, stan bdb. Cena 5800 
zł. Tel. 0600 534 253, 0888 
370 656.
FO R D  E scort 1.6 16V, rok 
1993, stan dobry, sprow adzo
ny, gotow y do rejestracji, cena 
do uzgodnienia, tel. 0608 097 
465. l68M wk

PEUGEO T 206 Quiqsilver VI 
2002 r. 2,0 HDI, 90 KM kli
m atyzacja, 4 p.p, radio C D  (6 
głośników; joistick, komputer), 
skórzana kierownica, dźwignia 
zm iany biegów. Przebieg 51 
tys. km, 2 kpi. kół (letnie al., 
zim ow e stalowe - nowe). Tel 
0608 851433 . 1723wk

VW  G o lf II 1.6 + gaz, rok
1991, czerw ony, hak, tanio , 
tel. 0602 864 000. 168I2wk

F O R D  Probe 2.2 GLT, rok
1992, czerw ony, przeb. 150
ty s . k m , b e z w y p a d k o w y , 
A BS, klim a, el. szyby i luster
ka, w spom aganie, fabryczne 
radio, alufelgi, tel. 0603 372 
635- |6779wk

FIAT T ipo, rok 19°2, przeb. 
15 tys. km , stan  dobry , tel. 
0697 157 741.

ECHO m u

H O N D A  A cco rd  2 .0  L S i, 
1998r., z ie lo n o -g ra n a to w y  
kam eleon, udokum entow any 
p rzeb ieg  9 0 .5 0 0 k m , k lim a , 
2 x a irb a g , c e n tra ln y  zam ek  
+ pilot, w elur, w spom aganie 
kierow nicy, 4 x el. szyby, el. 
lusterka, el. szyberdach, kpi 
kluczyków , zadbany, stan ide
alny. Tel. 0607 593 250. Jk

O P E L  Vectra 1.6, now a inst. 
gazow a, rok 1990, stan ideal
ny, el. reg. reflektorów, w spo
m a g a n ie , h ak  h o lo w n iczy , 
tel. 063 278 35 73; 0692 941 
353 16839wk

R E N A U L T  C lio  1.5 D C I, 
2002r., b łęk it m eta lik , p e ł
na  elek tryka, w spom aganie , 
A B S, 4x pp, c. zam ek, a lu 
felgi, przeb. 55 tys. km , stan 
bdb., I w łaśc ic ie l, tel. 0609 
■62 469. 1WU7116947wk

R EN A U L T  M eg an e  1.9 D, 
1998r., przeb. 15 tys. km, za
rejestrow any, c. zam ek, A BS, 
w spom aganie, radio, hak, el. 
szyby i lusterka, klim a, cena 
14800 zł, tel. 0604 252 156; 
0692 229 011. IS0J, k

VW  LT 28 2.4 D, 1980r., 3- 
osobowy, skrzynia ładunkow a 
3m x 2m , dopuszczalna m asa 
c a łk o w ita  3 2 0 0  kg  + h ak , 
z a re je s tro w a n y  4 -m ie s ią c e  
w  kraju, tel. 063 280 51 35; 
06 9 1 0 8 3  352. k16904w k

V W  T ra n s p o r te r  T-2 1.6 D, 
p ie rw sza  re je strac ja  19 9 Ir., 
stan bdb., cena 3200 zł, tel. 
063 279  92 71; 0697 793
5 4 6 -  1699lwk

FORD Transit blaszak, 1989r., 
tel. 063 278 32 47; 0607 912 
147

!7000wk

PIL N IE  FO R D  E scort 1.4,
199 lr., czerwony, ABS, szyber 
dach, welur, 5-drzwi, sprowadzo
ny, po opłatach, stan idealny; VW 
G olf III, 1995r., lekko uszkodzo
ny, sprowadzony, tel. 0513 932 
920. 17mOii.17Q29wk

O PEL Astra 1.4 + gaz, 1998r., 
z  sa lo n u , z ło ty  m e ta lik , 5- 
drzw i, c. zam ek, przeb. 86 tys. 
km , tel. 0692 168 980. 160„, „ 

F IA T 126p , 1985r„ stan bdb., 
cena do uzgodnienia, teł. 063 
279 23 32 16922wk

C Z Ę Ś C I u ż y w a n e  m e c h - 
b lach . do aut: O pel V ectra, 
A stra i K adett; VW  G o lf  II- 
III; Audi B-3 i B-4; M ercedes 
124, tel. 0605 162 483; 0511 
705 273Z U J  z . ; j .  171129.*

M E R C E D E S  124 2 .0  D, 
1990r., lek k o  u szk o d zo n y , 
zarejestrow any w  kraju, cena 
7200 zł do uzgodnienia, tel. 
0601 764 847. I70IVwL

M E R C E D E S  A 160, benzy
na, 1999r., grafit, el. szyby, 
klima, 4x pp, ASR, A BS, ESP, 
szyber dach, alufelgi, tel. 0607 
688 166. 1 7012wk

V W  G o lf  I I I  1.4, 19 9 2 r„  
stan dobry, zarejestrow any w 
kraju, cena 6500 zł, tel. 0602 
703 923. ]7016wk

V W  P assa t Kombi 1 .8 ,1992r., 
s tan  bdb., sp row adzony , do 
rejestracji; Peugeot 205 1.1, 
1991 r., 5-drzwi, zarejestrow a
ny, stan bdb., tel. 063 288 37 
39; 0691 781 571. |70|7wk
O P E L O m egaB  kombi 2.0 16V, 
1994r., el. szyby i szyber dach, c. 
zamek, ABS, hak, cena 8500 zł, 
tel. 063 288 67 01. . .  .

O P E L  K a d e t t  1.4 k o m b i,
1989r., 5-biegów, c. zamek, ro
leta, relingi, hak, zarejestrowany, 
O C, przegląd tech. do końca 
roku, tel. 0693 669 863. |7O55uk 
A U D I 80 B4 1.9 TDi, 1992r., 
srebrny m etalik ,' w spom aga
nie, c. zam ek, el. szyber dach, 
tap ice rk a  w elu row a, a larm , 
im m obiliser, radio, zadbany, 
zare jestrow any , cena 11500 
zł, tel. 0608 396 375. |7058wk 
F O R D  E s c o r t  1.4 k o m b i, 
1992r., stan  dobry, cena  do 
u zg o d n ien ia , te l. 0886  455 
707 17O35uk

R E N A U L T  M e g a n e  1.6, 
1996r., p e łn a  e le k try k a , c. 
zam ek + pilot, stan tech. ide
alny, przeb. 118 tys. km, zero 
w kładu, cena do uzgodnienia, 
tel. 063 289 5ó 53. 17056wk

T A N IO ! O pel K ade tt 1.6i, 
1990r., lek k o  u szk o d zo n y , 
sprawny technicznie, przegląd i 
ubezpieczenie do końca 2006r., 
tel. 0697 840 248. I 7OO2wt

R E N A U L T  C lio  1.2, 1992r., 
przeb. 98 tys. km, granatowy, 
5-drzwi, stan bdb., cena 3200 
zł do negocjacji, tel. 0887 867
7 1 6 -  l7009»k

F IA T  T e m p r a  1.6 + g az ,
1994r., niekom pletny, zareje
strow any, sprzedam  w  całości 
lub na części, tel. 0888 643
■3 ^ -  17048wk

B A G A Ż N IK  i siedzenia tylne 
do V W  T-4, cena do uzgodnie
nia, tel. 063 278 04 14; 0661 
376 929.

P E U G E O T  405  1.8 + gaz 
sekwencyjny, 1995r., czerw o
ny, wspom aganie, c. zam ek z 
pilotem, klimatyzacja, alufelgi, 
tapicerka w elurowa, stan bdb., 
zarejestrowany, cena 6600 zł, 
tel. 0605 760 212. ,,„J7 „

FIAT D ucato m axi, 1987r., 
silnik, skrzynia i zaw ieszenie 
stan  dobry, karo seria  słaba, 
sprzedam  na części, tel. 0601 
648 108.
FIA T125p, I988r., w dobrym 
stanie, instalacja gazow a, tel. 
0606 886 313. .l705 lwk

O P O N Y  używ ane: 185-195 
/ 60-65 /  14-15-16 zim ow e i 
letnie (30zł / szt). oraz alufelgi 
do B M W  (5 śrub) - 300zł / 
4szt., tel. 0888 389 567; 063 
279 22 74.

I6829wk

FIAT Tipo 1.4, 1992r., przeb.
160 tys. km, stan dobry, tel.
0697 157 741. .!7027wk

PRZYCZEPK A sam ochodo
w a 170 x 110 x 35, koła 13” , 
do rejestracji, cena 750 zł, tel. 
063 288 36 58.

LEKARSKIE

G A B IN E T  LEK AR SKI
E lżb ieta  W asiak-O lejn ik  

-sp ecja lista  chorób dzieci
-specjalista chorób nerek

Turek, ul. H ubala 5
(os. U niejow skie) 

tel. 063 278 15 41, 0601 147 830 

‘.W ił,

GABINET LEKARSKI 
J o a n n a  K u rzaw a  

-choroby dzieci
asystent Oddziału

Dziecięcego WSZ w Koninie 
Turek ul. Paderewskiego 11

tel. (063)278-22-30 
tel. 0 604 683 955

GABINET LEKARSKI 
specjalista chorób wewnętrznych 

lek. Med. Marcin Krupa

E C H O  S E R C A
z  d o p p le r e m

W izyty d o m o w e  
środa od 16.00, piątek po 
uzgodnieniu tel. 0605 658 117 

Turek, ul. G o rzeln iana  1
(Dom U sług II p.)

GABINET REHABILITACJI
oferuje usługi w  zakresie: 
-m asażu leczniczego 
-m asażu relaksacyjnego 
-m asażu w yszczuplającego 
-masażu aparatem Aquavibron 
-gim nastyki korekcyjnej 
-uspraw nienia ruchow ego 
T U R E K , u l. Ł ą k o w a  3, 
czynne: Pn - Pt w godz. 9.00 
- 20.00, tel. 0691 752 867; 
0660 696 083.

GABINET LEKARSKI
lok. med. Radosław SKIBO

certyfikat Polskiego Tow arzystw a. X U I D I I I X b 
Ultrasonograficznego V n iK M I K V i

-  USG z D o p p le re m  n a c zy ń , ja m y  brzusznej
- sk leroterapia (n ie o p e ra c y jn e  leczen ie  

m a łyc h  żylaków  i pa jąc zkó w  n aczyn io w yc h)
- le c ze n ie  o w rzo d ze ń  ż y ln yc h  p o d u d zi

T u re k , u l. G o rz e ln ia n a  1 (D o m  U s łu g , II p .)
Wtorki i czwartki od 16.00 '  www.leczenle.turek.pl
soboty po uzgodnieniu telefonicznym. Rejestracja: tel. 0503 044 8S6

Ś N IE Ż N O B IA Ł Y
U Ś M IE C H

W y b ie la n ie  z ę b ó w :
- b ezp ieczn ie

- b ezb o le śn ie  
- sku teczn ie

- na  z a w sze
N ajlepszy sy s tem  w ybie

lania zębów  w E uropie 
G ab ine t S tom ato log iczny  

„RENOMA”, K alisz,
ul. Młynarska 99, tel. 062 764 48 21

'89? !>►.

GABINET GINEKOLOGICZNY 
lek. ginekolog-położnik  

B arbara Struglińska
- badania USG
- sonda dopochw ow a 
Turek, ul. G orzelniana 24 
czw artek  od 15.30 i inne 
dn i po u zg o d n ien iu  te le 
fon icznym  tel. 278 40 35,

GABINETY LEKARSKIE  
SPECJALISTA GINEKOLOG 

położnik D orota W iesiołek
- badania USG
-  s o n d a  d o p o c h w o w a
- k r io t e r a p ia  n a d ż e re k

INTERNISTA
SPECJALISTA CHORÓB PłUC 

K rzysztof W iesiołek
-  ta k ż e  b a d a n ia  U S G  
przyjm ują w  czwartki od 15.30, w 
inne dni po uzgodnieniu na tel. 278 
47 83 lub 0695 423 7 67 ..

T urek, O siedle M iranda 13
_____________________________  3339/DK

J A N  W I E S I O Ł E K
specjalista pineknlop-poinżnik

P rz y jm u je  w  ra m a c h  u m o w y  z 

N F Z :  w  p o n ie d z ia łk i o d  14 -  

18, ś ro d y  o d  8 - 1 2 .  P rz y ję c ia : 

Tiirek, os. Miranda 13, tel. 2 78  
4 7  8 3 ,0 6 0 1  4 9 8  3 50 . P oza  ty m  

p rz y ję c ia  p ry w a tn e . ro2/DK

G A B IN E T  p o m o cy  p sy 
chologicznej i psychoterapii. 
Umawianie w izyt telefonicz
nie: 0609 611 560. ,

G A B IN E T  P om ocy  P sy 
c h o lo g ic z n e j :  p s y c h o te 
ra p ia  in d y w id u a ln a  i ro 
dzinna , te rap ia  następ stw  
s tre s u , te r a p ia  z a b u rz e ń  
d ep resy jn y ch , te ra p ia  z a 
burzeń  odżyw ian ia , in ter
w encja  kryzysow a. 
Umawianie w izyt telefonicz
nie: 0692 969 7 2 5 ..........

A R S  M E D IC A L
O śro d e k  S p ec ja lis tycznych  

U sług  M edycznych

Świadczy usługi medyczne 
dla osób ubezpieczonych 

w NFZ w zakresie ncadn i:
NOWE poradnie:

- PSYCHIATRYCZNA
- NEUROLOGICZNA
- LOGOPEDYCZNA

• derm atologicznej
• okulis tycznej
■ on ko lo g iczn e ]
■ d labetologlczne]
■ urologiczne]
• ginekologiczno-położniczej
■ reum atologicznej

Turek, ul. K olska 28
(b u d y n e k  p . S łu ska )

Rejestracja: 280-34-12 lub na miejscu
A-

GABINET <*©
STOM ATOLOGICZNY
lek. storn. Renata Talarczuk-Matlhvaschk

L e c z e n ie  d z ie c i  i  d o ro s ły c h :
- s to m a to log ia  za cho w a w cza  

i e s te tyczna
- ch iru rg ia  s to m a to log iczna
- p ro te tyka  s to m a to log iczna

w to re k , ś ro da , p ią te k  
od  1 6 .00  d o  2 0 .0 0  

T u re k , u l. S k rz e tu s k ie g o  3 
(osiedle Zapałczane) 

d o ja z d  od  ul. U n ie jo w sk ie j 
lub  S ło n e c z n e j 

tel. 278 49 79 lub  0609 219 662

A M B U LA TO R IU M
STOMATOLOGICZNE
dla pacjentów z bólem
sobo ta , n iedz ie la  14.00 -1 9 .0 0  

T u re k , u l. S k rz e tu s k ie g o  3 

(osiedle Zapałczane) 
d o ja zd  od  ul. U n ie jo w s k ie j 

lub  S ło n e c z n e j 

tel. 278 49 79 lub 0609 219 662

PSYCHIATRA SEKSUOLOG
Grzegorz Kolasiński, 

tel. kom. 0691 059 469 
Przyjęcia: piątek od godz. 16.00 
- „Medicus” T  urek, ul. Łąkowa 
4, tel. 278 44 40

L O G O PE D A  m gr Bożena 
T u łacz  p rzy jm u je : T urek , 
ul. K olska 28 (budynek  p. 
Stuska) - w  ram ach um ow y 
z N F Z  w  środy  od godz. 
15.00, rejestracja na m iejscu 
lub te le fo n iczn ie  063 280 
34 12. Turek, ul. K olska 19 
(S intur) - gabinet pryw atny 
w czw artki od godz. 15.00,
tel. 0600 031 875. IMDUul

., LKHO TURKU
R e d a k c ja
ul. Kolska Szosa 3 ,62-700  Turek  
tel. (0-63) 278 53 41 
fax (0-63) 289 18 88
e -m a il:  e c h o _ tu rk u @ tu re k .n e t .p l 

w w w . tu r e k .n e t .p l

W Y D A W C A : W ydawnictwo Przegląd Koniński sp. z o.o.

R ED A K TO R  N ACZELNY: A ndrze j Ja rek
R E D A G U J E  Z E S P Ó Ł : A n n a  Z aw ad k a  (z-ca redaktora naczelnego), 
D an ie l K ąciak , W iesław  K lech a  (sport), Iw o n a  K ujaw a,
M arta  Jachim ow ska, A ndrzej R. T yczyno
o ra z  w s p ó łp r a c o w n ic y :  Z b ig n ie w  B a rto s ik , R a fa ł B u c h a li, P aw e ł Grabara, 

B e a ta  G rz e lk a , T a d e u s z  R a b ie g a

B IU R O  O G Ł O S Z E Ń : T u re k , u l.  K o ls a  S zo sa  3 , te l.  2 7 8  53  41 

K O L P O R T A Ż : te l.  0 6 0 9  4 1 5  7 2 8 , 0 5 0 0  0 1 7  0 3 7

Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i poprawek w nadsyłanych tekstach. 
M ateria łów  nie zamawianych nie zwracamy. Za treść ogłoszeń i reklam  nie odpow jadamy.

N A K Ł A D : 7.500 egz.
DR U K: Polska Presse sp. zo.o .. Oddziul Prasa Poznańska. 60-175 Skorzewo k/Poznania, ul. Malwowa 158

R E U M A T O L O G
lek. Mariusz Malarowski 

D iagnostyka chorób staw ów  
-  obrazow anie staw ów  w  USG

Rejestracja: Przychodnia “Medicus” 
Turek, ul. Łąkowa 4a 

tel. 063 278 44 40 
Porady bezpłatne w  ramach NFZ

1. I r / f . r .

G A B IN E T  O R T O PE D Y C Z N Y
Specjalista ortopeda, traum atolog S ław o
mir Zieniewicz. W izyty po uzgodnieniu te
lefonicznym : 0600 027 100. i6932wk

K A R D IO L O G  d r n. m ed . 
B arbara Skolim ow ska-H eine 
przyjm uje w  Sinturze, ul. Kol
ska 19. W ykonuje echo serca 
z doplerem , holter ekg i holter 
ciśnieniowy. Zapisy telefonicz
nie: 278 53 46
SPE C JA L IST A  derm atolog 
JU STY N A  K RA U ZE, przyj
muje w “Sinturze”, ul. Kolska 
19 we wtorki w  godz. 14.00 
-1 7 -0 0
G I N E K O L O G  - z b ie g i .  
0 -6 0 8 -2 4 1 -5 0 0 .
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W YŻSZA  SZKOŁA
HUMANISTYCZNO-EKONOMICZNA 

W ŁODZI
W ydział Zam iejscowy w  Koninie

prowadzi nabór
na studia licencjackie
na semestr „O” -  marzec 2006 r.

•  FILOLOGIA POLSKA
• INFORMATYKA
• PEDAGOGIKA
• POLITOLOGIA
•  ZARZĄDZANIE 

I MARKETING

Proponujemy również
studia podyplomowe
•  PEDAGOGIKA

OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZA 
Z ELEMENTAMI PROFILAKTYKI

•  TERAPIA PEDAGOGICZNA

Zgłoszenia przyjmujemy 
do 25  lutego 2006  roku.

Punkt Informacyjno-rekrutacyjny WSHE,
62 -51 0  KONIN, ul. Przemysłowa 8 5  (koto fugo),

te l. 0 6 3  2 4 9  7 8  70; 0 6 3  2 4 9  7 8  7 1  
Punkt czynny: pn.-pt. 8 .0 0 -1 6 .0 0 , sob . 9 .0 0 -1 4 .0 0 _________

z28/bcb

S T A R O S T A  T U R E C K I 
OGŁASZA NABÓR

na dwa stanow iska ds. zarządzania projektam i Unii 
Europejskiej w  Starostw ie  Pow iatow ym

1- Z akres w ykonyw anych zadań  na stanow isku:
1- Zbieranie i upowszechnianie informacji o możliwości pozyskania fundu
szy z Unii Europejskiej i innych źródeł dla Powiatu, jednostek organizacyj
nych, organizacji oraz mieszkańców.
2. Opracowywanie projektów i wniosków aplikacyjnych przy współpracy z 
wydziałami merytorycznymi w celu pozyskania środków z Funduszy Euro
pejskich przez Powiat.
3. Przygotowywanie dokumentów i załączników wymaganych przy złożeniu 
wniosków aplikacyjnych o dofinansowanie projektów z funduszy europejskich.
I I .  W ym agania wobec kandyda ta  na pracow nika:
Poziom i k ierunek  w ykształcenia -  wykształcenie wyższe magisterskie, 
ukończone lub rozpoczęte podyplomowe studia w zakresie funduszy Unii 
Europejskiej.
Doświadczenie zaw odow e i staż p racy  -  udokumentowana praca przy rea
lizacji projektów finansowanych ze środków Unii Europejskiej.
3. Umiejętności -  dobra obsługa komputera, znajomość pakietu Microsoft Office.
4. Inne wymagania:
' umiejętność pracy w zespole,
' inicjatywa i samodzielność w działaniu,
' kreatywność,
Wiedza z zakresu polityki strukturalnej Unii Europejskiej -  fundusze struktu
ralne, znajomość Sektorowych Programów Operacyjnych,
' preferowane osoby zamieszkałe na terenie powiatu tureckiego.
I I I .  W ym agane dokum enty:
1. Życiorys (CV).
2. List motywacyjny.
3. Dokument poświadczający wykształcenie /dyplom lub zaświadczenie po
twierdzające uzyskany tytuł.
4. Kwestionariusz osobowy
5. Inne dodatkowe dokumenty o posiadanych kwalifikacjach i umiejętnościach. 
Wymagane dokumenty aplikacyjne należy składać w zamkniętych koper
tach, osobiście lub przesłać pocztą w terminie do dnia 14.02.2006 roku na
adres:
Starostwo Powiatowe 62 - 700 Turek, ulica Kaliska 59 -  punkt informacyjny. 
\plikacje, które wpłyną do Starostwa Powiatowego po wyżej określonym 
terminie nie będą rozpatrywane.
Zastrzegamy sobie prawo do udzielenia odpowiedzi tylko kandydatom do
puszczonym do II etapu.
informacja o wyniku naboru będzie umieszczana na stronie internetowej 
biuletynu Informacji Publicznej ( www.bip.powiat.turek.pl), na tablicy in
formacyjnej Starostwa Powiatowego przy ulicy Kaliskiej 59 oraz w Powia- 
b u /v m  I Ir7pd7ip Prac.v 62-700 Turek, ul. Komunalna 6. ,h ,t

. , , ,  „ Turek, ul. Komunalna 4, tel. 063 289 37 30; www.hotelslawa .pl

Stawa , ,
------------ - Organizujemy przyjęcia weselne do 250  osob

'  W  cenie 90  zł od osoby
Para M łoda otrzymuje od restauracji „SŁAWA" apartament GRATIS 

Dla gości weselnych wynajmujemy pokoje w hotelu za połowę ceny stawki hotelowej 
Pokój dwuosobowy cena 72,50 zł.

Posiadamy parking dozorowany
Dzieci do lat 3 - sq bezpłatnie. Dzieci do lat 10 - liczone sq w  połowie ceny
Orkiestra, kamerzysta, delegacje { do 5 osób ) - liczone sq w połowie ceny

Propozycja menu weselnego

^Weselć

1. O B I A D :

1. Danie: rosół z  m akaronem  
II. Danie:
p ieczeń  z  karkówki w  so s ie  p ieczeniow ym
kotlet de'volaille
kurczak faszerow any w całości
kotlet schabowy, kotlet m ielony
żeberka  w ieprzowe w so sie
roladki drobiowe z  p ieczarkam i
w  so s ie  śm ietankow o-pieczarkow ym
białe m ięso  gotow ane
ziem niaki
kluski śląskie, ryż, frytki
surówka z  białej kapusty
surówka z  czerw onej kapusty
kalafior i brokuły gotow ane w so s ie  polskim
pieczarki sm a żo n e
m archew ka z  groszkiem , buraczki

2 . C IA S T O . T O R T , O W O C E  -  W Ł A S N E  :

kawa, herbata, p ierw sza w  cen ie  2,50zi 
kolejne b e z  ograniczeń

3. ZIMNE ZAKĄSKI :

salam i
łopatka pieczona 
bukiet wędlin
pasz te t w liściach kapusty włoskiej 
sch ab  ze  śliwki w galarecie 
szynka w galarecie  z e  szparagam i 
szynka w galarecie  z jajkiem 
bukiet św ieżych jarzyn 
śledzik z cebulki
sa łatka z  p ieczarek  w so s ie  tatarskim  
sa łatka w arzywna, sała tka  grecka 
zim ne nóżki
w arzywa konserw ow e 
pieczywo, m asło

4. I KOLACJA
golonki 
szaszłyki 
udka p ieczone 
(1,5 porcji wesele,
2 porcje z  poprawinam i)
gołąbki
frytki
kapusta  z a sm ażan a  
pieczywo

5. II KOLACJA
flaki
bigos
kiełbasa z  wody 
kiełbasa z  cebu lką  z  rusztu 
kaszanka z  wody 
pieczywo

6. C zerw ony B arszczyk z krokietem

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 498/2006 Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 30.01.2006r.
O G Ł O S Z E N IE

Zarząd Pow iatu Tureckiego podaje do publicznej w iadom ości inform acje o przeprowa
dzeniu pierw szego przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż n ieruchom ości ozna
czonej nr ew id. 2 1 9 /4 , o powierzchni 0 ,5 2 8 8  ha, położonej w  obr. „B ” m iasta Turku przy 
u l. K o lsk a  S z o s a

Dane dotyczące nieruchom ości oraz warunki prze
targu:

1. Przedm iotem  przetargu je s t nieruchom ość nie
zabudow ana oznacz, nr ewid. 219/4 o pow ierzchni 
0,5288 ha, położona w obr. „B ” m iasta Turku, przy ul. 
K olska Szosa, dla której w  Sądzie Rejonow ym  w Tur
ku prow adzona je s t księga w ieczysta n r 41285.

2. W planie zagospodarow ania przestrzennego 
m iasta Turku rejonu ulic G órniczej i Przem ysłow ej, 
zatw ierdzonym  U chw ałą Rady M iejskiej w  Turku N r 
X X lV /258/05 z dnia 24.02.2005r. ogłoszoną w D zien
niku U rzędow ym  W ojew ództwa W ielkopolskiego N r 
52 poz. 1630 z dn. 21.04.2005r„ dla działki 219/4 usta
lono następujące funkcje:

- funkcja podstawowa -  teren usług publicznych (UP),
- funkcja dopuszczalna -  mieszkalnictwo, jako uzupeł

nienie zabudowy przeznaczonej w  funkcji podstawowej,
- dopuszcza się zm ianę funkcji na usługi kom ercyj

ne (UC).
3. C ena w yw oław cza w ynosi 119.926 zł (słownie: 

sto dziew iętnaście tysięcy dziew ięćset dw adzieścia 
sześć złotych) brutto.

4. Cenę sprzedaży należy w nieść najpóźniej w 
przeddzień zaw arcia aktu notarialnego. A kt notarialny 
sporządzony zostanie na koszt N abywcy, we w skaza
nej przez niego Kancelarii m ającej siedzibę na terenie 
Pow iatu Tureckiego.

5. N ieruchom ość nie je s t obciążona ograniczonym i 
praw am i rzeczow ym i.

6. D odatkow e inform acje dotyczące przedm iotu
przetargu:

- nieruchom ość ogrodzona sia tką  stalow ą na słup
kach betonow ych,

- teren częściow o utw ardzony i ośw ietlony lam pami 
na słupach ośw ietleniow ych betonow ych,

- nieruchom ość posiada m ożliw ość przyłączenia do 
miejskiej sieci: w odnej, kanalizacyjnej, elektrycznej 
oraz telefonicznej,

- na terenie działki zlokalizow ana je s t słupow a sta
cja transform atorow a.

7. Przetarg odbędzie się dnia 7 marca 2006 r. o 
godz. 11.00 w siedzibie Starostw a Pow iatow ego w 
Turku, pok. nr 201 (sala posiedzeń, 11 piętro).

W  przetargu m ogą brać udział osoby fizyczne oso
biście lub przez upow ażnionego notarialnie pełnom oc
nika a osoba reprezentująca w  przetargu osobę praw ną 
w inna okazać się upow ażnieniem  do reprezentow ania.

8. W arunkiem przystąpienia do przetargu je s t w nie
sienie w pieniądzu w adium  w w ysokości 6.000 zł 
(słow nie: sześć tysięcy złotych) na rachunek Pow iatu 
Tureckiego w R ejonow ym  Banku Spółdzielczym  w 
M alanow ie 43 8557 0009 0500 2168 2005 0005 w ter
m inie do dnia 3 m arca 2006r. oraz przedłożenie, w  ter
m inie do dnia 6 m arca 2006r., w pok. 205 Starostw a, 
w iarygodnego dokum entu potw ierdzającego w niesie
nie w adium . Za datę w niesienia w adium  uw aża się datę 
jeg o  w płaty bądź datę w ydania stosownej dyspozycji 
bankowej w  w yniku której nastąpiło uznanie rachunku 
Powiatu. W płata w adium  nie pow oduje naliczenia od
setek od zdeponow anej kwoty.

W adium w płacone przez uczestnika, który w ygrał 
przetarg, zaliczone zostanie na poczet ceny sprzeda
ży. W adium ulega przepadkow i w razie uchylenia się 
od zaw arcia um ow y przez uczestnika, który w ygrał 
przetarg. W pozostałych przypadkach w adium  podlega 
zw rotow i, nie później niż przed upływ em  3 dni od dnia 
zam knięcia, odw ołania, uniew ażnienia, albo zakończe
nia przetargu w ynikiem  negatyw nym . Za datę zwrotu 
w adium  uw aża się datę obciążenia rachunku bankow e
go Pow iatu, na rachunek w skazany przez uczestnika
przetargu.

9. Zarząd Pow iatu zastrzega sobie praw o odw ołania 
przetargu z w ażnych powodów, o czym  poinform uje 
zainteresow anych w sposób, w jak i nastąpiło ogłosze
nie* o przetargu.

10. D odatkow ych inform acji o nieruchom ości bę
dącej przedm iotem  przetargu udzielają pracow nicy 
W ydziału G eodezji, Kartografii, K atastru i G ospodarki 
N ieruchom ościam i Starostw a Pow iatow ego w Turku 
pod nr tel. 63/ 289 62 70 lub 289 62 71. łu/dk
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NOWY SKLEP „Ichtis”
T u re k , u l. O g ro d o w a  1 

P O L E C A :
• DEW O CJO NALIA • ARTYK UŁY SZKOLNE
• KARTY O K OLICZNO ŚCIO W E • FOTO RAM KI
• KOLOROW ANKI DLA DZIECI • OBRAZY
• UPOM INKI (W A L E N T Y N K I!!!) • KSIĄŻKI
• OPAKOW ANIA DO PREZENTÓW  • KSERO

Sklep oferuje również pocztówki, książki, kasety 
oraz inne pozycje wydawnicze popularnego 
wydawnictwa „EDYCJA ŚWIĘTEGO PAWŁA”

PAWEŁ ZAPRASZAM Y

F irm a U n ion  K n o p f Polska Sp. z o .o .
producent zapięć odzieżowych i uchwytów meblowych 

zatrudni:

PRACOWNIKA DZIAŁU 
PLANOWANIA PRODUKCJI

Wymagamy:
• śred n ieg o  w ykształcenia  techn icznego
• dośw iadczen ia  zaw odow ego
• uregulow anej służby wojskow ej
• dobrej znajom ości pakietu M icrosoft Office, szczegó ln ie  Excel

Oczekujemy:
• rzetelności i sum ienności
• dobrej organizacji pracy
• dużej aktyw ności i z aan g ażo w an ia

CV ze zdjęciem, list motywacyjny prosimy przesyłać 
na adres naszej firmy do 17.02.2006r. z dopiskiem „PP”.

u n i o n  K n o p p

Union Knopf Polska Sp. z o .o ., ul. Kączkowskiego 8, 62 -  700 Turek 
Telefon: 063 / 289 86 00, Fax: 063 / 289 86 18

O G Ł O S Z E N IE  O P R Z E T A R G U

P rzedsięb iorstw o G ospo dark i Kom unalnej i M ieszkaniowej 
Spółka z  o .o. w  Turku

ul. Polna 4 ,6 2 - 7 0 0  Turek 
tel. 0-63/28-00-321, fax. 0-63/278-41-51  

Strona www: pgkim-turek.pl

o g ła s z a  p rz e ta rg  n ie o g ra n ic z o n y  n a  z a d a n ie  pn: 
„ W y n a je m  s p rz ę tu  n a  p o trz e b y  

P G K iM  S p . z  o .o . w  T u rk u ” .

W artość szacunkow a - poniżej 60 000 Euro
Termin realizacji zadania - 15.02.2006 r. -  14.02.2007 r.
Termin zw iązania o fertą  - 30 dni od upływu terminu składania ofert 
Zam aw iający dopuszcza składanie ofert częściow ych.
N ie dopuszcza się składania ofert w ariantow ych.
Termin składania ofert upływa w dniu - 10 lutego 2006 r. o g o d z .ll  
M iejsce składania ofert - Sekretariat (pokój nr 21)
O tw arcie ofert nastąpi w  dniu - 10 lutego 2006 r. o g o d z .ll'  
w  siedzibie Zam aw iającego - sala nr 19
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia dostępna w siedzibie Zam a
wiającego, pokój nr 26 lub za potwierdzeniem odbioru (przesyłka pocztowa
-  5,60 zł)
W ym agania dotyczące w adium  - Zam aw iający nie żąda w niesienia w a
dium .

U praw nionym  do kontaktów  z oferentam i jest:
- w  spraw ach dotyczących zam ów ień publiczhych
Sebastian G ałczyński -  K ierow nik D ziału M arketingu O rganizacji i Z a
m ów ień Publicznych, tel. (063) 28 00 326, w  godz. 8.00 -  10.00 
■ y spraw ach dotyczących przedm iotu zam ów ienia 
W itold G ębalski -  Z -ca K ierow nika Z akładu T ransportu i U sług K om u
nalnych, tel. (063) 28 00 336, w  godz. 8 .0 0 -  10.00 

W  przetargu m ogą w ziąć udział oferenci, którzy:
1. Spełniają wymogi określone w Specyfikacji Istotnych Warunków Zam ó
wienia.
2. Spełniają wymogi określone w  art. 22 ust. 1 ustawy Prawo zamówień pub
licznych.
3. N ie są  w ykluczeni z postępow ania na podstaw ie art. ust. 1 Praw o za
m ów ień publicznych.

K ryteria w yboru ofert i ich znaczenie:

Przykona

Spotkanie dyrektorów szkół
Szkoła Podstaw ow a w  Sarbicach (gm . Przykona) była gospodarzem  konferencji poświęconej 

nauczycielskim  zespołom  zadaniow ym . Jej organizatorem  był Klub D yskusyjny Dyrektorów  
Szkół Pow iatu Tureckiego.

Prezentacji m etod  i form  
pracy  zespołów  oraz zasad 
w spółpracy z nim i dokonała 
nauczycielka Szkoły P odsta
wowej w  Sarbicach, w ieloletni 
w spółpracow nik C en trum  E du
kacji O byw atelskiej w  W arsza
wie - Jo lan ta  Król. P rak tyczny  
przykład w ypracow anego przez 
rad ę  pedagogiczną sarbickiej

w skaźnikam i, o k reślen iem  kry
teriów  sukcesu  oraz w ynikam i 
badania  stanu  początkow ego 
i końcow ego” zaprezentow ała 
A gnieszka Łysiak-M arek. W o
kół tego  zagadnien ia  wywiązała 
się burzliw a dyskusja  uczestn i
ków  spotkania. Jan ina  W ójcik, 
dy rek to r konińskiej de legatu ry  
K uratorium  Oświaty, podkreśli

D yrektorzy  obradow ali na sali gimnastycznej.

szkoły stan d ard u  na tem at: 
„N auczyciele podnoszą um ie
ję tn o ść  porozum iew ania  się 
uczniów  w języku angielsk im  i 
n iem ieckim  w raz z w ybranym i

ła w sw oim  w ystąpieniu  ogrom 
ne znaczenie kom unikacji ję 
zykowej uczniów  i b rak i, jakie 
w tej dziedzinie w ystępują. Z 
ogrom nym  uznaniem  odniosła

się do w ypracow anego przez 
nauczycieli szkoły w  Sarb icach  
s tan d ard u  i proponow anych 
rozw iązań, m ających na celu 
polepszenie  tego  stanu  rzeczy 
w zak resie  kom unikacji w języ
ku  angielsk im  i n iem ieckim .

D rugim , niezwykle ważnym  
tem atem  konferencji była kwe
stia wychowawcza w szkole 

i spraw ow anie 
nad nią nadzoru. 
D yrektor W ójcik 
przedstaw iła wyni
ki badań w zakre
sie opieki i w ycho
wania w szkołach. 
Podkreśliła, że 
je s t to niezm iernie 
ważny czynnik, 
w ym agający szcze
gólnie w łączenia i 
zaangażow ania do 
w spółpracy róż
nych środow isk. 
Zaś Rom an M ar
ciniak, zastępca 
wójta gm iny Przy
kona, w swoim wy
stąpieniu zwrócił 

szczególną uw agę na atm osferę 
pracy m ałych szkół, podkreśla
jąc ich ogrom ne znaczenie i ran
g ę  w społeczeństw ie lokalnym.

(can)

Twoje zdrowie w Twoich rękach...

BIOTERAPEUTKA JOLANTA TKOCZ

F4

To do kogo zwrócimy się z proś
bą o pomoc w walce z chorobą jest 
bardzo ważną sprawą. Nie każ
dy bioterapeuta jest w stanie 
pomóc każdej osobie. Dlatego 
powinniśmy odpowiednio 
dobierać grono osób, któ
re mają nam pomóc w 
cierpieniu. Jednak 
nie każdy podający > 
się za uzdrowicie- | 
la posiada takie 3 
kwalifikacje i
smutne jest to 
że obiecują lu
dziom pomoc, z której się nie wy
wiązują.

Pani Jolanta przyjeżdża do Turku 
już ponad 8 miesięcy. Ma tutaj swo
ich stałych pacjentów, którzy chętnie 
korzystają z pomocy bioterapeut- 
ki. Bioterapia jest zawodem, który 
zdobywa się kończąc odpowiednie 
kursy i składając egzaminy w Pań
stwowej Izbie Rzemieślniczej. Pani 
Tkocz ukończyła taki kurs u. jednego 
z prekursorów bioterapii w Polsce u 
Ryszarda Ulmana. Posiada dyplom 
POLSKO -  AMERYKAŃSKIEGO 
CENTRUM SZKOLENIA MEDYCYNY 
NATURALNEJ.

W cza.sie zabiegu Pani Jola daje 
wskazówki, co robić i jaki prowadzić 
tryb życia, aby nie było nawrotów 
choroby. Terapia polega na trzy
dniowym cyklu zabiegów, dzień po 
dniu.

Oto kilka przykładów z księgi po
dziękowań:

Sławomir M. miałem problemy

z trawieniem, przez to mój organizm 
był bardzo zanieczyszczony. Niewy

dolność wątroby, podkrążone oczy, 
ropne krosty na całym ciele, no i 

ten koszmarny ból trzustki. My- 
ślałem że już nikt mi nie jest 
w stanie tym pomóc. Pierw
szy raz byłem u pani Joli na 
zabiegach w zeszłym roku.

Dolegliwości 
częściowo 
u s tą p i ły ,  
jednak mu- 
siałem kon
ty n u o w ać

leczenie. Dziś czuje się o wiele lepiej 
nie mam wzdęć, nie jestem opuchnię
ty, ból trzustki całkowicie mnie opuś
cił. Jednak wiem ze musze kontynuo
wać terapie aby wrócić całkowicie do 
zdrowia.

Alicja G. od kilku lat cierpiałam 
na nadczynność tarczycy. Niezbyt 
dobrze reagowałam na wszelkiego 
rodzaju leki. Pomagały ale miały tez 
swoje skutki uboczne. Do pani Jolanty 
przyszłam po namowie sąsiadki. Po 
pierwszych trzech zabiegach nie czu
łam prawie nic myślałam że mi to nic 
nie pomaga. Jednak po trzech tygo
dniach od pierwszej wizyty nagle za
częłam wracać do zdrowia. Dziś mam 
już potwierdzenie od lekarza że moja 
choroba została zatrzymana.

Halina Sz. Bardzo dziękuję pani 
Joli za pomoc i cierpliwość przy wal
ce z moją chorobą. Miałam problemy 
z krążeniem zbyt duży cholesterol, 
notoryczne bóle w klatce piersiowej. 
Terapia moja trwała długo jednak

rezultat jest naprawdę oszałamiają
cy. Po raz pierwszy od 10 lat mam 
cholesterol w normie, bóle w klatce 
pojawiają się bardzo rzadko teraz 
naprawdę uwierzyłam że mogę cał
kowicie powrócić do zdrowia.

Jan T. Nie będę oryginalny, cho
ruję na przerost prostaty. U pani Joli 
byłem już 2 razy na 3 dniowym cy
klu terapii. Czuję znaczną poprawę 
chociaż nie jestem jeszcze do końca 
zdrowy. Jednak nie mam już proble
mu z oddawaniem moczu i towarzy
szący temu ból całkowicie ustąpił. 
Za to jestem bardzo wdzięczny.

Ewa D.: mnie pani Jolanta też 
już pomogła bardzo źle przechodzi
łam okres menopauzy po zabiegach 
wszystko się ustabilizowało, a przy 
okazji ciśnie też. Na następny termin 
zapisałam mojego męża, aby i on 
mógł skorzystać z dobroczynności 
pan Tkocz, od lat cierpi on na reu
matyzm, więc, po co się męczyć, je
śli można spróbować poradzić sobie 
z tą chorobą.

Magdalena G. trafiłam do pani 
Tkocz z powodu bólów kręgosłupa. 
-  Mam 58 lat, a mój kręgosłup nie 
pozwalał mi na normalne funkcjono
wanie. Próbowałam różnych metod, 
ale nic na dłuższą metę mi nie po
magało. Przeczytałam artykuł o pani 
Jolancie i postanowiłam spróbować. 
Po pierwszej wizycie czułam się le
piej jednak dopiero po kolejnych za
biegach odczułam ulgę. Teraz czuję, 
że naprawdę żyję.

Jolanta Tkocz przyjmujewTurku 
w dniach 16,17,18 luty 2006 roku. 
Rejestracja i informacje wyłącznie 
telefoniczne od poniedziałku do 
piątku w godzinach 9:00-14:00 pod 
numerem 077/ 483 88 06 i 0 608
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Z okazji 50. rocznicy ślubu A n n ie  i 
M ieczysław ow i JA N IK  z Kotwasic moc 
gorących życzeń: dużo zdrowia, szczęś
cia i spełnienia marzeń składają dzieci, 
wnuki i prawnuki 17030wk

B A R A N
W  firm ie zabłyśniesz elokw encją i krea
tyw nością. Jednak jeśli n ie czujesz się w 

czymś „m ocny”, nie obawiaj się do tego przyznać. 
Granie kogoś innego na d łuższą m etę m oże być
nieopłacalne. Chroń gardło!

BYK
Stron ien ie  od karnaw ałow ych uciech 
zaow ocuje tym , że zabraknie Ci tem a

tów do rozm ów  z kolegam i. A lternatyw ą m oże być 
zaznajomienie się z  najnow szym i w ydaw nictw am i
literackimi lub program am i kom puterow ym i.

B L IŹ N IĘ T A
Przed T obąnow e w yzw ania zaw odow e.
N a początku będziesz obawiać się fiaska, 

a le diabeł okaże się nie taki straszny. W  w eekend, 
dla odmiany, zaproponuj znajom ym  w ycieczkę 
krajoznawcza. D ostrzeżesz uroki zimy.

R A K

Zm ienna pogoda nie najlepiej w płynie 
na Twoje sam opoczucie. Zam iast jednak 

drzemać popołudniami zacznij uczyć się angielskie

go. albo czytaj książki. Sam otni „narażeni” są  teraz
na zwariowany rom ans.
© % ,  LEW

N iektóre Lwy, na przekór w szystkiem u, 
zakochają  się po uszy. Św iat stanie się 

dla nich kolorow y i pozbaw iony zła. W arto jednak  
Pamiętać o codziennych obow iązkach, bo odkłada
n e  ich na później m oże się „zem ścić” .

panna
K iedy tylko poczujesz się bezbronny, 
oparcia  szukaj w  tow arzystw ie part- 

nera. N a raz ie  n ie  podejm uj w ażnych  decyzji. 
Uważaj też co podpisujesz. K toś m oże czyhać na
Twój błąd i podstaw ić Ci nogę.

W A G A
'  E nerg iczność i sum ienność s taną  się

Twoim i atu tam i. Jeśli za jm ujesz k ie
row nicze stanow isko, daw aj przykład  podw ład- 
nym. Z ainteresuj się też ich życiem  pryw atnym , 
być m oże n iek tó rym  b ęd z ie sz  m ó g ł w  czym ś 
pomóc.

S K O R P IO N
D robne nieporozum ienia  z partnerem  
nie staną się Twoim utrapieniem , jeśli 
n au czy sz  się  u s tęp o w ać . P anaceum  

°każe się szczera rozm ow a. Poznanie w łasnych 
° czekiwań ułatwi wam przyszłe kontakty. 

STRZELEC
Z re a liz u je sz  w ie le  pom ysłów , k tó re  
dotąd w ydaw ały się nierealne. M ożesz

lczyć na pochw ałę przełożonego. Także w miłości 
C zystko  ułoży się pom yślnie, a relacje z partnerem 
°każą sie w ręcz sielankow e.

K O Z IO R O Ż E C
N ow e zainteresow ania tak bardzo po
ch łoną T w oją uw agę, że zapom nisz o 
otoczeniu. U w ażaj, aby nie brakło Ci

czasu dla najbliższych. N ie warto dla pracy poświę- 
cać całkow icie rodziny. Dbaj o drogi oddechow e.

a
 W O D N IK

G dybyś m iał trudności nie obaw iaj się 
pow iedzieć o nich szefow i. Przekonasz

SlS, że jem u  kłopoty też nie są  obce i jeś li będzie 
^ g ł  to chętnie Ci pom oże. Samotni m ają  szansę 
P°znać drugą połowę.

R Y B Y
Jeśli nadal będziesz ignorow ać pogodę, 
m ożesz na kilka dni zostać uziem iony

Pr*eZ chorobę. N ie patrz w ięc na trendy i ubieraj 
S|? grubo. Początek roku w arto też w ykorzystać na 
Pr°filaktyczne badania.

ECHO TURKU

Urząd Pracy
Aktualne oferty pracy na dzień 27.01.2006 r.

URODA,
KRASA

RODZAJ
2B0ZA ►

5

BARWNIK
W SKÓRZE

KOLEGA
MINERA

DOGRYWKA —i Krzyżówka nr 5
Litery z pól oznaczonych cyfram i

10 DNI
LUB LAT

OJCIEC
CHRZESTNY

ZBIERANE 
DLA BIEDNYCH▼ L V V

CWĘDA SERNICE Fu od 1 do  9 utworzq hasło. Wśród Czy
telników, którzy nadeślą na adres re
dakcji: ul. Kolska Szosa 3,62-700 Turek 
lub wrzucą do redakcyjnej skrzynki 
(do 10 lutego stycznia) popraw ne 
rozwiązania, rozlosowany zostanie 
kupon do  realizacji w  AUTOMYJNI 
WĘDA SERWICE. N agrodę  za roz
wiązanie krzyżówki z nr 3 otrzymuje 
Łukasz Piechota z Turku. Nagroda do 
odebrania w  redakcji.
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INFORMATOR j
Apteki

31.01-3.02 Al. P iłsudskiego 1, tel. 
063 278 59 56
4-10.02 K aliska 18, tel. 063 278 
46 37
Punkty pomocy medycznej
G ab in e t zab iegow y :- „M ed y k ” , ul. 
Arm ii K rajow ej 3, czynny: pn-pt od 
8°°do 1 830, tel. 278 44 73 
P o ra d n ia  o g ó ln a  i d z ie c ię c a : -  
„M edyk” ,ul. Armii Krajowej 3, czynna: 
pn-pt od 8™ do 18°°, tel. 278 44 73 
-  „M ed icus” , ul. Łąkowa 4, czynna: 
p n -p t od 8°° do 18°°, tel. 278 44 40 
(ogólna), tel. 278 42 74 (dziecięca) 
„S A L U S ” P o ra d n ia  C h iru rg ic z n a  
z P raco w n ią  E ndoskop ii i U SG , ul. 
Łąkow a 3, czynna: 8°° - 13°°, 15°° - 
18°°, środa 8°° - 14°°, tel. 289 22 66 
P o rad n ia  Psycholog iczno-P edago
giczna: ul. Kościuszki," tel. 278 50 73 
G m in n a  K om isja  R ozw iązyw ania 
P rob lem ów  A lkoholow ych  w  Do
b re j, tel. 279 93 03

PUNKT PORADNICTWA 
RODZINNEGO 

u l. K o n iń sk a  2 (b u d y n ek  D om u 
D ziecka), czynny: w torek od 8 -  15, 
piątek od 8 - 15, pokój nr 5 oraz te le
fonicznie od poniedziałku do piątku:
278-50-52 lub 289-22-24 

OPIEKA PALIATYWNA
i HOSPICJUM DOMOWE 

O pieka lekarska i pielęgniarska - 7 
dni w  tygodniu, bezpłatnie- um ow a 
z N F Z ,telefon czynny ca łą  dobę, tel. 
0 601 620 374

1. elektryk, zaw odow e, m ile w idziane dośw iad
czenie
2. kierowca sam ochodu ciężarowego, wymagane 
praw o jazdy  kat. c, c+e, min. 1 rok stażu pracy, 
w ym agane aktualne badania psychotechniczne
3. p iek a rz , zaw o d o w e , s taż  p racy : 2 la ta  + 
szkoła
4. inżynier elektryk, w yższe, staż pracy m in. 5 
lat, upraw nienia pom iarow e do 1 kv
5. sp rzed aw ca, średn ie  handlow e, staż  pracy 
min. 3 lata
6. portier, m ile w idziany staż pracy
7. technik farm acji, kierunkow e, m ile w idziane 
osoby ze stażem
8. głów ny księgow y, więcej inform acji na stronie 
internetowej w ww .bip.pow iat.turek.pl w  zakładce 
akutualności
9. recepcjonistka, średnie, w ym agana znajom ość 
języka angielskiego lub niem ieckiego
10. nastaw iacz m aszyn, zaw odow e w  zaw odzie 
m echanika lub ślusarza
11. szw aczka, zaw odow e, w ym agane um iejętno
ści szycia na m aszynach przem ysłow ych
12. kierow nik działu m arketingu, w yższe, mile 
w id z ian e  d o św iad czen ie  i zn a jo m o ść  ję z y k a  
obcego
13. sp ecjalista  ds. m arketingu , w yższe, m ile 
w id z ian e  d o św iad czen ie  i zn a jo m o ść  ję z y k a  
obcego
14. specjalista ds. sprzedaży krajow ej, w yższe, 
m ile w idziane dośw iadczenie i znajom ość języka 
obcego
15. specjalista ds. logistyki, w yższe, m ile w idzia

KINO TUR

INFORMACJA
o handlu, usługach  

i służbie zdrow ia

94-34

3 -6 .0 2 , godz. 1 6 .0 0  /  1 9 .1 5
K IN G  KO NG  U SA /N . Zel. 1 2  I.
Reż. P eter Jackson
O bsada: N aom i Wat/s, F ay  Wray, Ja ck  Black, 
A drien B rody i inni.
Przygodowy. E kspedycja naukow ców  i film ow 
ców  w yrusza  na ta jem n iczą  W yspę C zaszk i,

ne dośw iadczenie i znajom ość języ k a  obcego
16. m en ed że r p ro d u k c ji, w yższe, m ile w idziane 
dośw iadczenie i znajom ość języka obcego
17. palacz, zaw odow e, w ym agane upraw nienia 
do obsługi kotłów  o m ocy do 300 kw, praca dla 
osób z  iii g ru p ą  n iepełnospraw ności (stop ień  
lekki)
18. stolarz, zaw odow e, praca dla osób z iii grupą 
niepełnospraw ności (stopień lekki)
19. sprzedaw ca, średnie, praca dla osób niepeł
nospraw nych z III grupa n iepełnospraw ności, 
(stopniem  lekkim ), m ile w idziana um iejętność 
obsługi kasy fiskalnej i kom putera

N u m er te lefonu , pod  k tó ry m  m ożna  uzy
skać  in fo rm a c je  n t. o fe r t p ra c y : 280-23-59, 
280-23-78, 280-23-81 lub  280-23-80

Jednocześnie PUP w  Turku ośw iadcza, że ww. 
oferty ze w zględu na term in druku i kolportażu 
prasy m ogą ulec zm ianie lub dezaktualizacji.

P ow iatow y  U rząd Pracy w T urku  up rze j
m ie  in fo rm u je  P R A C O D A W C Ó W  o o b o 
w iązk u  b ieżąceg o  in fo rm o w an ia  w /w  u rz ę 
du p racy  o w sz y s tk ic h  w o ln y ch  m ie jscach  
p ra c y  z g o d n ie  z a r t .  36  u s t. 5 ,7  U s ta w y  
o P rom ocji Z a tru d n ien ia  i In sty tucjach  R yn
ku P racy  z d n ia  20 k w ie tn ia  "2004 r. (tek s t 
je d n o lity : D z.U . 2004  r. N r 99 poz. 1001). 
In fo rm u jem y , iż w o ln e  m ie jsca  p racy  m o ż
na  z g ła s z a ć  te le f o n ic z n ie ,  na  p iś m ie  lub  
w  innej form ie do Pow iatow ego U rzędu Pracy w 
Turku, ul. Kom unalna 6, pok. nr 4, tel. 280-23-59, 
280-23-80 lub 280-23-81

w  pobliżu  Sum atry, by sp raw dzić  pogłosk i o 
zam ie szk u jący m  j ą  o lb rzy m im  go ry lu . G dy 
p rzybyw ają  na m iejsce okazuje się, że w yspa 
je s t m iejscem , gdzie przetrw ało w iele gatunków  
niezw ykłych i niebezpiecznych prehistorycznych 
stworzeń.

Czas projekcji: 188 min.



Igor Arent
syn Ewy i Tomasza
ur. 11 stycznia, godz.0.55
waga 3900, długość 55cm

Wiktor Misiek
syn Beaty i Wojciecha 
ur. 16 stycznia, godz.l 1.30 
waga 2860, długość 50cm

Błażej Świrk
syn Stanisławy i Ryszarda 
ur.l 6 stycznia, godz.l 1.00 
waga 3800, długość 54cm

...Kołodziejczyk
córka Anny i Jacka 
ur.l 7 stycznia, godz. 10.30 
waga 3650, długość 57cm

...Pakuła
syn Justyny i Zbigniewa 
ur.l9 stycznia, godz. 14.10 
waga 3680, długość 54cmKNOttla

Maciej Paluch
syn Karoliny i Tomasza 
ur. 19 stycznia, godz. 10.45 
waga 2780, długość 50cm

-.Gil
córka Iwony i Krzysztofa 
ur.20 stycznia, godz.3.10. 
waga 3600, długość 57cm

Kacper Zajqc
syn Emilii i Zbigniewa 
ur.25 stycznia, godz. 12.35 
waga 3430, długość 55cm

Antoni Chrzuszcz
syn Anety i Roberta 
ur.26 stycznia, godz.6.50 
waga 3820, długość 56cm

...Opas
syn Agaty i Wojciecha 
ur.26 stycznia, godz. 10.20 
waga 3830, długość 54cm

Nadia Kominiarczyk
córka Sulwii i Marcina 
ur.27 stycznia, godz. 10.10 
waga 2750, długość 52cm

Bajkowy bal
„Na coroczny bal nad bale zaproszono w szystk ie  lale, przyszły piękne Krakow ianki, 

Łow czanki, Kujaw ianki, m arynarze, żołnierzyki i w esołe pajacyki” - to  fragm ent znanego  
w ierszyka, k tóry doskonale obrazuje karnaw ał przedszkolaków  z Przedszkola Sam orządow ego  

nr 1 w  Turku.

ŚLUBY:
USC Dobra: Halina Grabarczyk i Włodzimierz Strzelczyk 
USC Tuliszków: M agdalena Ratajczyki Wojciech Janusz 7

T aki w łaśnie bal z udziałem  p iątek , 27 stycznia, w k lubie 
najpopularniejszych bajkow ych „Tęcza”. P iękne królew ny, ryce- 
boha te rów  zorganizow ano w rze oraz znane bajkow e postaci

jak  Pszczółka M aja, B atm an 
czy Z orro tańczyły i śpiew ały 
w rytm  skocznej dyskotekow ej 

m uzyki. W esołe ko
row ody prow adził 
w odzirej, k tó ry  nie 
dał ani na chw ilę 
o d e tchnąć  u czest
nikom  balu.

M iłym uzupełnie
niem  karnaw ałow e
go szaleństw a był 
sodki poczęstunek , 
k tóry  dla przedszko
laków przygotowali 
rodzice. Zabawa 
była bardzo udana 
o czym świadczyły 
uśm iechnięte  buzie 
roztańczonych balo
wiczów.

M J

ZGONY
USC Brudzew: Janina Antosik
USC Dobra: Eugeniusz Musilak, Helena Gruchot 
USC Malanów: Teresa Zmuda, Jerzy Milcarek 
USC Przykona: Natalia Kowalska, Leokadia Ignaczak 
USC Tuliszków: Antoni Krzemionka,

W eronika Radecka,
Rozalia Kurczoba

USC Turek: Władysław Kolenda
USC Władysławów: Stanisław Mirkiewicz

1

firm a Usługowa‘OKAY”
f  Zy - USŁUG! POGRZEBOWE

uLPoilmilumma 1 

TRUMNY oraz KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU
Przewóz w kraju i poza granicami RP 
Nakładka chłodnicza na trumnę (dostawa do domu żałoby)
Przewóz na terenie Turku i powiatu tureckiego - GRATIS 
Rekonstrukcja powypadkowa oraz-możłiwość wykonania tanatopraksji 
Profesjonalna obsługa, życzliwość i wszelka pomoc 
Płatności w dogodnym dla klienta terminie (również przelewem) 
D y ż u r  c a ł o d o b o w y :  tel. (063) 2 7 8  41 2 5 ,  kom. 6 0 1  8 7  1 6  9 0

P rzed szk o lak i Dawny się w y ś m i e n i c i e .

Dzieci, uczęszczające do przed
szkola w Zespole Szkolno- 

Przedszkolnym w Grzymiszewie, 
bawiły się na dorocznym balu 
karnawałowym. Oczywiście ma
luchy poprzebierały się za swoje 
ulubione postacie z bajek. W śród 
balowiczów były więc m.in.: kró
lewny, trzech Zorro i Indianie. 
Zabawa upłynęła w wesołej atmo
sferze i nic dziwnego, że przed
szkolaki już nie mogą doczekać 
się kolejnego balu.

Im prezę przygotowały przed
szkolanki: D orota M ichalak, 
M ariola Rasiak i M ałgorzata Wą- 
giel, przy w spółpracy rodziców 
dzieci. AZ Przebierańcy z przedszkola w  G rzym iszew ie.

£ S T O L T U R
J A N  i M A R I A N  M I L L E R

za l. 1898 n
Zak ład  Usług P ogrzebowych 

Turek, ul. Kolska Szosa 38 A 
te l. (0 6 3 )  2 8 0  2 6  30  
k o m . 0 60 1  4 9 9  3 4 4

Pogrzeby kompleksowa obsługa pogrzebu 
transport zwłok w kraju i zagranicą

Trumny . największy wybór w Polsce 
• ceny producenta

Służymy Państwu pomocą i opieką w tym bardzo trudnym momencie całodobowo
= = = = = = = = = ■ 1.......

ZAKŁAD POGRZEBOWY
Jk»r=y PACHOLCZYK
Uniejów, oddział: TUREK ul. PLAC WOJSKA POLSKIEGO 10

7e/ 2 7 8  81 5 7  (wejście od Placu Sienkiewicza)

CAŁODOBOWA OBSŁUGA pod nr. tel.: 063 288 85 54, 0609 731 454

KOM PLEKSOW A OBSŁUGA POGRZEBU
- T R U M N Y  - C H Ł O D N IA  SOLIDNIE I TANIO
- P R Z E W Ó Z  ZM ARŁYCH Z DOM U DO CHŁODNI o ra z  TRUM IEN 

NA T E R E N IE  C A Ł E G O  P O W IA T U  NIEO D PŁA TN IE
- M O Ż L IW O Ś Ć  P Ł A T N O Ś C I P O  P O G R Z E B IE
- P R Z Y  K O M P L E K S O W E J O B S Ł U D Z E  ZN IŻK A  W  C E N IE
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